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KREU I. DISFOZITA TE PERGIITHSHME. -

L1

NENT 1, * o

OBJEKTI | RREGULLORES : % R &E
BETT,
MIHFEMIH‘HW#MLMﬂMEq&Mp&m}J{ mmin

dhe marrfdhiinket ndiemjet niveleve (€ ndryshme 1€ bashkisé Pogrades ng mbeshiste 2 Ligiit Nr,
13972015, "Pér Vetfgeverisjen Vendore®, | ndryshuar dhe ka si g@llim disiplinimin ¢ aktiviletit 6
Adminisiraiss o Bashkisl pir realizimin ¢ fmksjoneve dhe kompebencavs 18 saj,
M komkretisht pereakinhen:

o Strukiurs, pérgjegjsimérin mennxheriale dhe veprimtarin ¢ hashiis;

b, MarrEdhnict nd@mmjel niveleve 1 ndryshme hicrarkike i bashiisé;

& MorrédhEniet ¢ grakiurpve {8 bashkis# me publikian, median, spe institucionel ¢ fjem

publike,
d. Administrimi i aktove gf krijoben apo mblirrijng né bashki;
e. Mbrojtjn e informacionit dhe akthveve 18 hashklse,

NENI1 1.
BAZA LIGIORE

Kjo Rregullore ka plr ¢&llim * Organizimin dhe Funksionimin & Bashiis2 Pogrades, ku baashel
né Kushietuitn ¢ Republikcls 2 Shoiplris®, Ligiin nr. 1392015, “Pér vetgeverisen vendore”,
Ligjin ar. 7961, dasé 12.07.1995, “Kodi i punés | Republikes s& ShqipErisé”, (€ ndryshuar, Ligjin
1522013, “P&r nipandsin civil®, | ndryshuar, Ligiin ne. 442015, * Kodi 1 Procedumyve
Adminfstrative 1 Republikis a# Shqipérist =, Ligiin ar. 9131, d=i@ 08.09.2003 “P8r rrepullat e
efikiia nd ndminisrstn publike”, Ligiin nr. 9367, datd 07.04.2005, * P8 paranduolimin e konflikol
i imleresave nl ushirimin e funksioneve publike”, (# ndyshuar, Ligiin ne. 1142015 “Pér auditimin
e brendushEm nd schiorin publik ® Ligjin nr. 101202009 “Pér glendjen civile™ | ndryshuar, VKM
nr, 746, doté 04, 122024, Per disn ndryshime ne VKM nr. S68, daté 06, 10.202 1, “Pér kaohtzgjatjen
e puntis dhe 1 pushimit, ot shicsé dhe kompensimin ¢ tyre né nstitucionet ¢ sdministroils
shieterore” Ligiin 1192014,"Per (@ drejién e informimit”, Ligjin nr. 9887, doté 10,3 2008, “Pér
mbrojtjen e & dhinove personale”, 18 ndryshuar, Ligin or 1072016, “Pé prelektin e garkot™ i
ndyshuar, Ligiin nr. 13872015 "I garantimin ¢ integritetlt 2 personmve gf zgjidhen, emirohen
ose ushirojnl funksione publike”, 18 ndryshuae, Ligiin nr. 892022 = Pér Policing Hashiinke®,
L igjin ar, 602016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizwesve”™, | ndryshuor, Ligjin nr. 10296
dnté 08.07 2010, “Pé menuxhimin financiar dhe kontrollin™, € ndryshuse, Yendimin ar, 115, dog
05.03.2014, 18 Kishillit 1 Ministruve, “Per péreakiimin e procedurés disiplinore dbe 12 megullave
pltr krtjimin, perbrjen ¢ vendimmarrjen pf komistonin disiplinor nf shirbinin civil”, 8 ndryshaas,
Vendimin nr, 142, dx@ 12.03.2014, s Kshili e Ministrave, * Pér prshkcrimin dhe klsifikimin
e podcioneve 12 punis n institucionet e sdministrsiés shiatérore dbe institucionet e pavara”, 18
mdeyshuar, Vendimin Nr. 242, dosé 18.03.20153, | ndryshuar me VEM nr. 748, datll 19,12.2018
“Par photesimin e vendeve 12 lim n@ kalegoring e ul@ dhe 12 mesme drejioese”, Vendimin nr, 243,

T



\'-r-":'ﬂﬁ"-\‘t
daté 18032015, tB Keshillit s Ministrave, “Per pranimin, Mvizien paralole, p-nﬂu.ul'hﬂ'h,‘-i"pn

dhe erdirimin 08 katogoriné ekeskutive”, Vendimin nr. 124, dutt 17.02.2016, @
Ministrave, “Pér pezullimin dhe liimin nga shiehimi civil™, Vendimi ne. 568 duie (6.
Pér miratimin ¢ mgﬂhmpﬁlﬂhgﬂmnwrﬂuhﬂlpdhh.mﬂmmhwm
e tyre™ | ndyshuar, Vendimin nr. §94, duid 04.11.2015, & Keshillit 1 Minigmve * Pér unifikimin
& procodurave 1 kantrollit 1 territorit nga Inspektorati Kombetar | Mbrojtjes s& Territorit dhe i |
mjesist vendore” | ndyshuar, Vendimin ¢ Keshiilit 1 Ministrave nr. 22972004 * PEr mirstimin ¢
cevemonialit zyriar 1@ Republikes s& Shqiparist, 1 ndryshuar, Vendimin ¢ Keshillit 1 Minisirave
Nr. 390, dat 06,08, 1993 “Tér rregullnt ¢ prodhimit, administrimid, kontrollit dhe roggfjen ¢ vubme
syrtare” Ligjin nr.9367, daid 07.04,.2005 per * Purandulimin o konfliktit 1 intereanve nd wshirtmin
e funksioneve publike” | ndryshuas, Ligiin ar, %632 1% sislomin o taksave vendore” | ndryshaar,
Tidhttzimit nr, 1, dai@ 02.04.2014, & Departamentit 8 Adminismatis Publike, “Pér clementds
kryesore proceduriale dive materinlé (5 ecuriat dhc shayrtimit 16 shkeljes disiplinore”, Vendimit i
Kryetarit 1 Bashiisé nr, 13, dus 20.01.2025 % Pér miratimin ¢ struliurés, organikis dhe
ktegorizimit 18 poricioneve 18 punls f Bushkist Pogradec, Nijtsive Administrative dhe
Instituckoneve nl varési pir vitin 2025,

NENT 3.
FUSHA E MBULIMIT

Kjo megullore | shirin efektet ¢ sof mbi personelin ¢ o gjithé niveleve 18 bashicisd, pirfshi
sdminlstratén géndrore, nitsit® administrative dbe nilsé ¢ tjera 18 vartisis® (kitu c né vijim
permendur me emértimin “Bashki™).

NENI 4.
MISIONI | VETEQEVERISIES VENDORE

Bashlcia siguron geverisien ¢ territorit dhe 18 bashkesist g8 jeton n@ (8, ne njé nivel sa me afés

qvictaréve nbplanjet respekiimit 12 12 drejtve dhe lirive themelore e shistisve, realizimit dhe

afrimit 1€ shérbimeve cilésore, eficentz dhe efikase pir hashkssing, duke respekiuar identitetin dbe

vierat ¢ kiteaj boshkesie dhe ndivideve né ushirimin e funksioneve 12 saj, Vetdqeverisa vendore

sagurohet nEpérmjel:

a. Njohjes 88 chaistencés sb identilsteve dhe vierave 1E ndryshme 1 hashkisive nt! ferritorin ¢
Hashking;

b. Respektimit 8 18 drejtave dhe lirhve themelore 1 ahiielasve, i sanksionuar nlf Koshietud dhe
ok lige;

¢ Zpjedijies o llojeve 12 ndryshme (2 shithimeve dhe lehi@sirave W€ gor publike vendore né dobi
1l bashkSsisd.

d. Ushirimit efektiv 18 funksioneve, kompetencave dhe realizimin o detyrave nga organel
veifigeverisiee vendore,



(. Nitjescfektiv i piestmasen githé-plcfshictse 16 bushkésisé b qeverisjg vond
5. Realizimit 18 shirbimeve né pérputhje me standardet € kickuars me ligj ose akie 12 tjern
nommtive

NENI 5.
PARIMET KRYESORE

Cijaté ushirimid 2 veprimenris? o &a) Hoshkia Pogradec bazohet n kelo parime:

a. Porin i bavagies. T8 giithe qyietar®t majiohen ng meayr? £ barabartd, pavarSsisht g)imiss,
racls, fksd, arsimit, etnie@, glendies ekonomike e weiale, bindjeve politike e feture o).

b. Parli | Hglshmirive Te giith punonjésit giat® ushirimit (£ detyrave 6 tyto pér pérmbushijon
& funksioneve i Bashkist, jang 82 detynmr 2 zbatond Kushbetulln dhe 1 githa skiet ligjon:
dhe ninligjore n Rl né Republikén & Shyiptriss, Askujt nok | igjohet shmangia nga detyrimet
ligjore, meoszhatimi | liglit apo sbatimi | gabuar | 1, par shkak 8 padijenist sé ligjit

. Parimi | ndofimis 08 kowfMikir F imteresave, Asnje puncnbls | Bashkisé nuk mund 1 jeté plesd
e nje procest vendimmarrds, néve kjo ndulohet nga disporitnt o Kodit 8 Procedurave
Administrative dhe lgit pér kondlildin e intoresit.

d. Parimi |§ mbrojies 3¢ interesit publik. Personcli | Bashiist duhet 18 veproj# n pirmbushje 8
detyrve 4 tyre veudm ng interes 18 publilout,

e Parimi § vaphdimésizg Detyrat ¢ ndjeliera ngs nfpunisil ¢ méparchém, g jané larguar nga
detyra, do tf vazhdojnt # realizohen ngs népundil ¢ rinj.

f. Parimi i transparencés. Bashkin dubet & @ sa mé transparenic pér publikun n# 12 gjitha
vendimed apo veprimet g ndérmerr.

g Parimi | ndershmérisé Te giithe panonjesit detyrobien (& trajtojng ng misyeé i ndershme dhe
i pannshme, 18 giithe subjekset me @ cilet hyjn® nf marrédhinic p& shiak 12 plrgjegiBsve i
tyre, dule shatuar me rigororivet parimet ¢ etikis o administoin pabiike.

b Pavim | bashkapumineli, T2 gjithe struktusst dhe punonj@sit dubet 1 sigunopn heshkEpunimin
pr zgjidhjen e problemeve (& perbashketn sipas plresktimeve 12 ks megulloncje.

i Parimi | autonomis? vendore, Bashkin Pogradec Sshit njesi vetE-goverisése né vashdimisi o
ciln ¥ vepeimiaring & saj respekion dhe zhaton Kushtetusn, ligiet dbe wkeet nénligjore.

NENI 6,
PRIORITETET STRATEGJIKE TE BASHKISE

1. Fhvillimi § Bashkisé Pogradec mbeshiotet i Planin e Pérgjithshém Vendor t§ Zhvillimit
Vendim ar, 5, daté 27.07.2022 * P#r miratimin e Planit (8 Pirgjithsbém Veador , Bashkis
Pogradec . Prioriteter strutogjike apo afalgiatd 12 beshkisé pareqiten pér fushat/funkaionet

kryesore & vijon:



Rigjenerimi urban e
Torizmi -] £
Lvizshméria i
Mjedisi %, _,_,_:ﬂf'j
Infrustriktiom » n,i.q'l';"
Ekonomin

Komunikimi (Smart City)

Kulturn

Agrikubtur

2, Objektival sfatmesme 18 hoshkisé bazoben né Planin o Pérgjithehém Vendor 1 Fhvillimit dhe
vendosen s rregull plr njé periudh deri 4 vjegare nd phrputhjo me mundatin & kryeturit.

3. Objektivat afstmesme monitorohen n@ vijimiisl, pr sa | parket ecurisé gjusd shatimit kandrej
Plamit 1@ Pirgiithshém Vendor i Zhvillimis, dhe rishikohen pdo dy viel.

rFEmRpERES

MNENI 7.
SIMBOLET E BASHKISE POGRADEC

1. Simbolet ¢ bashkisé pérfshijng emblemén o bashiiss dhe famurin ¢ bashkisk,

1. Simbiok dalloes § Kryotarit 13 Doshkis® &shté njé shirit me ngjyrat ¢ flamurit kombétor, me gjorisi
111 mm, i ndar né tre sekiord me glorbsi & npsie, | ke - i 2 - | kug,

3. Embiema vendosct nd zyrén e Kryetaril 2 Bashkist dhe n8 sullén ¢ mbledhjeve 8 Keshillit i2
Bashkisi

4. Flamuri § Bashkise vendoset né godingn & institucionit dhe né sallén e mbledhjeve 1@ Kighillit
il Bashkisé 58 Pogradecit, perkrah me famurin ¢ Republikés s& Shqiprisk, =i dhe nd & gjitha
institucionet qf jand od vartai W Bashkesd.

& Emblema ¢ Bashkis? pérdoret o £ gfitha aktet {vendime, urdhra, urdblress, autosizime,
komtrata, shkresa, efj) 15 daln ngn Bashkia Pogmdec.

NENI 8.
STRUKTURA ORGANIZATIVE E BASHKISE

1. Bashkia funksionon sipas strukiurés organizative 1& mimtuar nga Kryetari.

2. Funksionet politike 12 Baskkisd Pogradoc plrfshijnd Kryeturin o Bashkist, Zv/Kryotari,
Sekreturin e kishillit bashkink, Drejtorin ¢ kabinetit, K&shillar® ¢ kryetartt, Sekretarin ¢ Kryetarit,
Koondknatorin.

3, Strukturst ¢ BashkisE jang organizesr per mbulimin e funksioneve kryesore t qeverisjes
hashkiske ot ngarkoar me Liglin pér Vetigeverlsjen Yendore dhe akiet lighore LE nendt 2 B kisa
regullore, 5i mé poshtl vijon:

11y



I.C-v"r,l L‘.i
i Ad o2

a) Sektori | Auditimit 1€ Brendshém mbulon funksionin ¢ kontrollc 16 brendshém, ulteh ' -
késhillim plir menaxhimin e projektusr dhe ndihmon njdsing publile pér 18 p@;ﬁmﬁf{
veprimiarin® dhe ple (8 grritur objekaivet ¢ s, e

b) Njisia ¢ lntegrimit Ewropian mbulon funksionin e mbshteties dhe koordinimit &
strukturave 1 Rashkist, pi realizimin e reformave pér pérmbushjen e detyrimeve g8 rejedhin
nga progesi | Integrimit Evropian. Siguron progremimin dhe rhatimin me efiyence i gjithe
financimeve nd kunder 12 progrimeve 12 BE-s8 dhe donatorive (£ therd, nga t8 cilat p&rfiton
hashiin.

¢) Drejtoria Ekonomike dhe Mespxhimit Financiar mbulon funksionet g8 lidhen me
mirasdminisirimin & vierave fnanciare dhe materiale, planilikimin dhe shatimin ¢ huxhetit,
the rapertimin financiar,

) Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore mbilon fusksionin o identifikimit dhe i fimit
b8 mundissive dhe muglive pir rritjen & 2 andhureve 12 Bashkis® Pogradec.

&) Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Shirbimeve Mbishtetise mbulon funksionin e
miradministrimit @ prgjithsbm té burimeve njertzoee 8 institucionit nép2rmjet plant{ikimit
rekrutimit 18 stafit konform ligjit dhe dhvillimin ¢ politikave pér gamntimin e mirégénies
orgunivative.

f) Drejtoria ¢ Cishitjeve Juridike dbe Prokurimeve mbulon funksionin ¢ administrimii 12 pdo
cishtje qé lidhet me mbéshietien dhe slgurimin e asisiencls liglore dhe juridike dhe
prokurimeve 18 bushkisg Pogradec.

g} Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Kontrollit (2 Zhvillimit & Territorit mbulon finksionin ¢
miradministrimit 18 gdo chshtje qE lidhet me zhvillimin e territonit, népBrmjel identifikimit &
potencisleve dhe planifikimil 12 qindrueshém W& territorit, implementimin, muonitorimin dhe
perditésimin ¢ planil (8 plrgjithshém vendor dhe planeve 1@ ndryshme sekdoriale dhe
ndErseiioriale.

k) Drejtoris ¢ Emergjencave Civile , Strehimit die Administrimil 6 Tokés Bujgisore né
NJ.A dise Shértineve, mbalon funksionin ¢ emergjencove dhe strehimil plir qyletard of jani
né sineats futkeqlste natyrore ai dhe udminisiron tokin bujqisone.

i} Drejtoria ¢ ShErbimit Socinl mbulon funksienkn ¢ krijimit dhe administrimit (& sh@rbimeve
soclale pér shiresat nf mevojé, personnt me sfifsi $€ kufizoors, Remijit, gratd, grai@
kryefamiljare, graté ¢ dhunuars, vikiima o trufikut, néne apo peindlr me shamd {Bmije, @
moshunsit g1

i} Drejoris ¢ Turizmit, Trashigmisé Kultwrore dbe Rinisg, mbulon fonksionet dhe
mirdadministrimin # o clshtie qb lidhet me hartimin, programimin dhe shvillimin e
politilave vendorr dhe projekieve konkrete pér zhvillimin e mistejshame (2 urizmit, kultres
dhe rinisg

k} Agjencin ¢ Mbrojtjes 88 Territorit mbulon funksionet nd fushlin ¢ inspektimi, mbeojtjes v
mjedisit, mbrojties sé konsumatorit sigurisé publike dhe dhe sherbimin ngs mbhmjlies ngo
zjarri dhe shpitimi.

1) Qeadra Arsimore ofron shishimin ¢ mirdritjes dhe ushgimit ok kopshée ¢ perdbe publike,
mirembajtien e institucioneve arsimore paraumiversitare, sigurimin ¢ tyre me boxin e
nevojshme materinle. Nepérmjet QKF-s2 Bshig pergjegiese per angunizimin ¢ veprimiarive
edukuese jashteshkollore dhe akiiviteteve kultusore argetuese per femijet.
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miréembaitjes s¥ infrastrukturnve urhane, rarbe, arsimore dhe vamezave publike. | F 5
n) Nedbrmarrja e Pargeve dhe Rekreacionit afion shérbimin e mistmbajtjos o hopSabwe @
iielbrn dhe pargove te gytetit. -

4, Orgunigrama ¢ Boshisg parngivet né Shiojcén Nr. | o8 kisnj regullonge.

KREU 11, MARREDHENIET ME KESHILLIN BASHKIAK,
INSTITUCIONET DHE PUBLIKUN,

NENI 9,
MARREDHENIET ME KESHILLIN BASHKIAK

1. Ta glithe nepunisit jont 18 detyruor (€ informojnl Kishilltardt, nésc u kivkohet, pér t8 gjitha
probilemet e juridiknbonit 1 Bashkisé dhe u viben né dispozicion gdo [loj dokismenti pér njohjen ¢
kBtyre problemeve,

2. Per realizimin ¢ funksioneve 1 Hashiisé, gf jan® kompeienct ¢ Keshillit, gdo drejlor, sipas
lushave parkatése, prgatlt materialin perkaiés o mirmtuns dhe nga Kryetari | Basdhkisd dhe ¢
parsget pér miratim nd Keshill.

3. Muterall plrgasitet 8 formén e nj# projcki — vendimi. dhe shograhet me relacionin shpjogues
pérkata, Pora paragities n& Kshill, relaciond lirmosel nga népandsi q2 & ka plrgatitur

dhe Drejtoréi, sipas radhés hiearkike, o dhe nga Jurkstl, T8 njgjet persona jand 12 detyruar 6 marrin
piestt & mbloghjet ¢ Kishillit Bashkisk, kur diskutohen dhe shqyriohen materiale Che plshije W
Drejtorisé apo sekborit péricalés,

4. Materiali 08 Keshill relstohet nga Dreflon | Drjlorisé plrkatés, & @ ka peragitur dhe ¢do
drejtues ose nlpunds thetds, of ka firmesur Sshil | detyruar € jap shpjegime rreth tij, nBse | kitrnhet
ngn Kishillrd,

5. Caley Direjtor Drojtaric éhié § detyruar g# bronda tre ditéve té sbardh Veendimin ¢ Keshilii
Bashkiok né lidhje me materialin q& ka paraqitur plr mirstim. Kopja e part e Vendimit 12 Keshillit,
para a2 (& fiomoset nga Kryelari i tij, firmosot npa speciadisti, qE kn pérgatitur materialin, Drajtori
i Drejiorist plrkmise, Juristi dhe Sekretari | Keshillit Bashkiak.

NENL 110,
HASHEKEPUNIMI ME RJESITE E QEVERISJES VENDORE

1. Pir kryerjen e funksioneve dhe ofrimin ¢ shérbimeve specifike nE dobind ¢ pirbashier, dy vse
m shumé njési 12 vesbgeverisies vendore, brenda nje qarku apo midls qargeve i@ ndryshme, mund
¥ ushtrojng 58 bashku ¢do fimksion dhe'ose shirbim q¥f u tshilf dhéng atyre me ligj, néplmjel
lidhjes dhe shatimit 12 mariveshjeve ose kontrutave 18 pérbushkit, delegimit i kompelencave
dhe pergheglésive 12 vegania njBra-tjeti®s ose kontruktimit me oj pald i et
2. N2 ¢do marr@veshje t# bashkEpunimit ndérvendor péroakiohen:

a, q&llimi | mamBveshjes;

b, fumksionet g& do 1 ushtrohen ngn secila bashki opo nd ményrd (& plehashkit:

e minyra me ank 1 58 cilés do & plotisahes géllimi;

d, shialla dbe kohrgintja ¢ delogimit i kompetencave;

12
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& minym dhe masa o koatributit financiar pitkatés dhe ¢ ndatjen 52 1 o &P:?é
plrfitimeve W e, .

3, Marréveshjn ¢ hashképunimit ndérvendor miratohct ngn Kishilli Bashkisk pmﬁ"flnmﬁﬁ
prej njgsive th verSqeverisies vendore, gé jond pall nif marriveshje. Dotyrimi financiar pér secilén
prej njésive 18 velliqgeverisies vendore, pald i# mam@veshjes, miralohet qdo vit d 2 | vecantl ng
buhetin vendar.
4. Njsitd e vetéqeverisjes vendore mund 12 lidhin marrveshje hashkspanimi ndérvendor edhe me
njési t8 vetgevensies vendore 18 shieteve 18 huaja, Perpara lidhjes 58 kiyre marrdveshjove, il
vendore qevertsse, marrin mendimin ¢ Minksrisf Punye 1@ Jashime.
8§ Dy ose mid shum@ njisl o velBqeverisies vendore, brenda njé garkn apo midis gargeve @
ndryshme, i dhe me institucione 18 geverigies gendrore, mund i lidhin marréveshje 18 pérbeshi
plir krijimin e njé personi juridik 1€ ndaré nga pakét, & cilit | japin autoritet dhe kompetenca te
calctuarn. NE kuptimin e keeif ligit, ky person juridik quhet subjekt | kompetencave W pirbishkita,
Piér secilin pall pereakiohes ndilmess inancimre, rdihmess me shrbime, ndihmesa me pajisje dhe
me punonjls i kanlifkuar ose ¢do aset (et | nevojshBm pér pennbushjen e olyjektivive.
6. Brenda 30 distve ngge datn e n@nshikrimit 18 marrdveshjes, subjekti | kempolencave tf pérbashkEin
wjflun zyrarisht Prefckiin e Qarkul pérkatés,
7. NE njoftinin yrar pércaktohen:

a. emériimi | njésive 18 vewdqoverisies vendore, palf né morriveshje;

b duta & hyrjes ni fugi t marrdveshjos;

e, qllimi i mareveshjes dhe fumksionl g do 8 usbirohet

d. vendimel ¢ bashkive € pérfahim & marréveshje né lidhje me t&;

c. kontributi i paléve ni mamtveshje.
N. Marr@veshja bihet o rhatueshme pes shprohjes s8 [igjshméris2 ngn Prefekt] brenda ufsteve @
plrcakiuors me figi.

NENI 11,
MARREDHENIET ME INSTITUCIONET E TIERA

1. Marrédhiniel me institucionet e tera mbalen népérmjet Kryetarit € Bashkisé dhe drejlucsve
chrekutive 1 hashiis® 18 sutorizunr prej Ul Korespondenca me institucionet ¢ Gera realizobet si
nga Kryetari ashtu dhe nga personi 1@ terd W autorizar pref i
2. Mamrdhéniet me madial ¢ ndryshme do 12 mbaben nga Strukium piirglegiise piie Mar@dhdniet
me median dhe Poblikun, T8 gjithé ndpunist beshkEpunang mo kit sruktost dhe § jupin aaoj
informacione g8 jané 1€ neveishme pér 1'u publikune
3. Vepriminrin nd@rinstitucionale o Bashkisg meo t8 tretét Esht® o idhur me;

g Uornntimin e shkEnsbimit o8 informaecionit brenda afuteve kohose,

b, Shkémbimin e njoharive dhe plrvojis profesionale,

¢, Organizimin e veprimtarive 18 pErbashkis,

i Meénshkrimin ¢ marréveshjeve dhe memomndumeve t# mirekuptimit dhe bashkepunimii,
13
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6. Zbatimin ¢ maméveshjove ose kondratave t& perbashkita g A
[ Plestmarjen aktive n gnapet ¢ punds sipas detyrimeve ligjore 5.,; __l'-. F- _‘%‘
4. Ptr gibo korresponuenet mnmmcwﬁmmmmm%
proketiltn porkaupbse 1 sistemuar o dosje 18 veganid, e cilo né pérfundim srkivoher sipes wve
ndt gl sipas tipologfise s problemeve.
5. Sckretari i Keshillit Bashkiak dubet 18 dingojé ple konfirmim ni Prefelcture # githa akoet ¢
I Eshilfit Bashiciak brenda 7 diteve ngn dita o dufjes si tyre,

NENI 12,
TRANSPARENCA

1. Bashkia Pogradec gasanton pér publikun transparencén ¢ veprimtarisé =2 saj,

2. (do akt | Bashkisé publikobet o fagen ayrtare 1& intemetit dhe afishobet nd vendet @ cakilunr
nga bushkia pér njollimet publike.

3. N& kuadér té transpasencs, Bashkin 8shi? e detyruar 8 cakioje koondinalorin ¢ innsparencis
dhe t& miraiojé programin e s, duke sigurmr skses nga 12 giithd, vegandrisht niga shircsat mé t
varf®r t# komuanitetit, né pérputhje me disposiiat ¢ Hgjit ol fusi plr 1@ drejién o informimis,

NENI 13,
MARREDHENIET ME PUBLIKUN

1. Marrédheniet me publikun realizoben 08 paputhje me Kodin ¢ Procedurave Adminktrathe
dhe ligin pér Informiemin publik.

2. Purgiigiet q@ do t'ju kibehen qytctareve do 1€ firmasen nga Kryctari | Bashkisé, ape personi i
sutoriear prej tij, pasi &shid konceptusr nga specialisti / pErgjogjlsi i sektorit dhe mimtunr sipas
shinlléis hierarkike deri ne nivelin ¢ deeitocl me vanssi dirckie ngs Kryetar)

NENT 14,
KONSULTIMI PUBLIK NE BASHEKI

1. Bashiin Bshit ¢ detyrunr tB gamntogé piesEmarrien publike né procesin ¢ vendimmarees,
1. Per njoftimin dhe konsultimin publik caktohet koordinator né prputhje me dispositat e ligjit né
fuagi pér nioftimin dbe konsaitimin publik.

NENI 15
FRITIA ME FPOFULLIN

1. Gdo jove Kryetari | Bashkisé organizon prige me popullin, ni lidhje me onkesal © qyiciandve,
2. Gdo qytetar qf do 18 takoj@ Kryetarin, reyjistrobet paraprakisht tek zyrs me nje ndalese dhe
pritjes se qytetarit, ku deklaron arsyen pir 18 cilén kErkohei takimi dhe vihet 02 dijeni ngn
punaajésit o sckiorit né (jalé ng Hdhje me datén dhe orfin ¢ inkimit,

3, N i@ gjitha tokimet ¢ organieuacs nga Kryetar | Bashkist, do o jend prezent drejlord,
pergjegjésit apo specialisty, sipes prcakiimeve, n vardsi i€ kirkesave 18 qytetarive te rogyistruar,
14



NENT 16, ¥ A
E DREJTA E KERKESES, ANKESES DHE VEREJTIES: n? &
fie - ‘:I.'

1. Cdo qytetar apo grape g plringBsoiné komunitetet kand 68 drefte 'y drejtojnd ¥
apo virejtje Bashkisé pér éshije qf lidben me fanksione dhe kompetonca réjurldhhuhn ).

2, Bashkin 8shit ¢ detyrune 18 man o2 shgyriim kérkesa, ankesal apoe varejjer dhe 18 kilejé
pirgjigic brenda afateve W péreakiuam me lig).

NENI 17,
REGJSTRI | KERKESAVE DHE PERGJIGIEVE

Bashkia krijon, mban dive bén publik nj regjistér 1 possgém, ku pasqyrohen & giitha kedceanl pér
informim dhe informacionet ¢ dhina v pirgjigje 1§ tyre. Ky regjisiér pérditbsobet ¢do 3 mual dhe
publikahet i fagen ¢ intemetit 16 wutoritetit publik, si dhe ol mjodlset & pritpes s& publikut o8 zyral
& autoritetil publik, Identiteti | kErkuesve 18 informncionil nuk pasgyrolet né regjissér. Komisiomer
pée 18 Drejita ¢ Informimit publik si dhe Mbeoitien e 18 [hénave Personale vendos standards pér
formatin dhe peombajifen ¢ regjisirit

NENI 15,
RREGULLA T TIERA

Rregullat, procedurat, aftes, menyrut & transparencls, dokumentuciond pérkatss, formulurd g8
duhen plotEsuar, formuiet ¢ vitrietimeve 1 pevojshme, si mund @ merren dbe plotBsuar, detyral of
kang Njésitk Adminkstrative dhe organizative, ndérmartjet dhe institucionet nd vargs of Bashkise,
zyrat dhve panonjésit eff, mimtohen nga Kryotari | Bashkist me akte 1 vegantn.

KREU HL ORGANLZIMI DHE PERGJEGIESITE MENAXHERIALE

NENI 19,
ADMINISTRATA K BASHKISE DIE STATUSI | PUNONJESVE

1. Adminisirain & Bashkis? drejlobet ngn Kryetar | Bashkisg, | ndihmuar ngs  Ninkryetar®,
Kahineth dhe Koordinalori me Mpisitd Administrative,

L. Niveli | pagave ¢ shpirhlimeve 18 panonjisve dho personave 8 erl, 12 sgjedbur oae 18
ermiruar, numn maksimal | punonjésve (€ Baahkisé, (8 Mjsive Administrative dhe & njésive
02 varBsi 12 hashkis® mirstoben nga Kishilll Rashkisk, ndirss struktura, organika e
kadepori®ilosat ¢ pagave plr pdo poeicion (1§ shErbimil civil dbe regulloret baoeé o€ bashiise,
18 njitsbve administrative dbe njdsive 12 var@sisd mirmohen ngo Krpetir { Bashkise nt! péeputhje
me legikslacionin nd fugi,
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3, Administrats ¢ Bashkis? #sME e organizoer nd drejton, sckbord, inspektoriate, \njis
ndrmintstralive dbe njdsi varsie, nd pirblrje 18 0 cilave fang népunBsit civile @ kitepor
lurtE, 68 mesme dhe 18wl drejtuese, népunBait civild i kateporis® skrekutive, sl dhe
& tjeré mbéshietEs

A, Drejtordt = dreftorive, Pergjegjisit ¢ sekeorit dhe specialistié jand népunts 18 ghirhimit civil.
Rekrutimi | tyre, ngritja o detyed, 1Bvizja parnlele, vierdsimi, transforimi, lirdmi, pezullmi g
dhe masal disiplinore ple népundsit civil béhen n# pérputhje me Ligjin nr. 1522013, dmid
30,05 2013 *Pér Nepungsin Civil" | ndryshuar, regulloren e brendshme, kodin e elikls, oi dhe
ndhézime e urdhea 1@ vegana t8 mgorma nga Kryetori baouar oé kéto ukoe.

%, Punonjdsit & administratés g2 ushiroinl veprimtari mbBshteifse qf nuk jon& objekt | Ligjic
15272003 “Pér Népunésin Civil®, | ndrvshoar, tmitoben sipas disporitave i@ parshiloora né
ligfkn mr, 7961, dat@ 12,07.1995 “Kodi | Punés § RSH™, | ndryshaor. Siafi mbishicaés duhet 1@
kent arsim o plgiithshém ose arsimin ¢ mesém profesional.

6. Drejtoris® jand njés baed o8 struktusés organfastive @ Bashiiss Pogradec dhe pergjigien per
njt ose disa clement? 1 nj@ fushe 18 cakoar me ligj.

T. Sckiorét dhe njésitd e varbsis® pérgjigien pér aspekie 8 vequirn (€ kBtyre elementdve dhe k¥
18 fimdi ndahen nE zytn kur ajo ShE ¢ mundur.

B Specialisiol jant nlpungsit civild 12 kategorisl ekzekutive W bashkis? plr sspekie ode elamente
1 vecant¥ 18 Tushave 18 cakiuurn me Tigl.

9, NE funksion 1€ ndryshimeve g mund ti bihen strukiurds organizsdive @ bashkisd, nemet
plriatése (& libisaj rregulloreje nmendohen 8 lidhje me detymt dhe kompetencat ¢ strukdunave
perkuibas orpanizitive.

NENI 20,
PERGIEGISHMERIA MENAXHERIALE

L. Fumkssomi Menaxheriol péronkton né strukturl proceset inferiktive midia dejrorive, sekionive
nEpérmjet planifilimiz, organizimit, dreftimit, koordinimit dhe komirolit. Ky fanksion sigumn nj#
hapt analitile ku mbbshteton (2 gjithe proceset & mévonshme dhe ndértohen programet e bashkiss,
Ky funksion kirkon nj# glykim mbé nj2 sérd aldlivitetesh, shpesh & ps njohura m& paré ose ku nuk
elziutning procedurs 1@ garta. Deejtuesve o kifobet 2 agfidhin problematik g# kand réndési 18
madhe pér bashking si dhe 18 koordinnjnd késhillimet e dhéna.

2, Divcjtuesit o b gjith strukrurave i @ giith niveleve 18 bashkisé juné pérgjegits dhe rporoing
e | japin Nogarl, sipas shialles hierckike, eprort dineks deri ik Kryelar ose ek nepundsil i€ ciltve
kryetar] u ka deleguar perijegi®sing, pér:

1) MbikEqyrien dhe administrimin efiektiv 1§ punonjisve 1 strokturés/njésisé g dreflojné.
b} Garantimin ¢ funksionimit ¢ strukburave 98 ata drejiogné, barusr né meguling proceduriale
dhe dokumentare tf vendosum nga Kryetar | bashkis# sl dhe | mporinjng kryetarit, ose
nepandsit sutorizues 1 deleguor pér koordinimin e kontrollk 1 brendshim, [idhar me ¢do
dobés| t# sistemit gl duhet trajtuar,
¢} Hortimin dhe monflorimin e plaseve viere dhe periodike né pérputhje me objektivat
strutegike, afitmesme s dhe urdhrst dhe udbérimet e Kryetariy;
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risgeve).

e} Hartimin che monitorimin ¢ plaeve (& zhvillintit individual profesional pir punonjésit &
strukturds, odo 4-mujor, sikurse ¢ kérkom Ligil 1522013, “Pér Napundsin Chil™, |
by shniar,

Runjtien dhe mbrojtjen e aktiveve dhe (& dokumentacionit (8 hashkisg kindrejt humbjeve,
viedhjeve, keqpérdorimit dhe pirdorimic 1E paatoriziar

f) Informacionin e kohe dhe ni formdén o kdoar pér resalite ¢ arritera glofe plirmbashes
o pltrrfogjPsive 18 tyre, pbr rsget dhe defekiet serloee ol veprimtaring e stiublurave g2
drejiojng, ui dhe pr masal ¢ marrs e 12 thatuars pér riparimin ¢ katyre defekieve.

_ﬁ-"

NENI 21.
KRYETARI 1 BASHKISE

Kryetori Bashkisé agjidhet sipas disporitave & parashikuara né Kodin Zgjedhor.

Kryetari | Bashkist mund @ zgjidhet dhe @ ushirof vetbm 3 mandate 18 nj#peanj@shme ng
kv 1 Bashkist, me 18 drejtd rizgiedhjcje.

Krvetari | Bashkiss, né kryesjen e funksioneve dhe ushirimin ¢ kompotencave B tj, ndihmobot
ngh njd ose md shumd ninkryotad

Numr | nénkryvetarEve cakiohel nga Kryetar | Bushkisg, duke reapektuar ligjiin pbr barazing
gjinore.

Emirims| dhe shkarkimi | tyre bilen ngs Kryetari | Bushiiss

Ninfkryetari | Bashiis® nsk mund 18 jeté anétor | K&shillit Bashiink.

NENI 22.
MANDATI | KRYETARIT TE BASHKISE

Mandnti | Kryetarit 1 Bashikisé vErtetobiet nga Giykata e Rrethit Giygisor né juridiksionin e sé
cilis plrfshibet Bashiie, brenda 20 ditdve nga duts e shpalfjies s€ resulitic & xgjedhjes o ),
Dicklarimi i paviefshmérisd s mandatit behet kur virehet se nuk plotBsoben kushiet, sipas nenit
45 18 Kushietutes dhe dispozitave perkaidse i Kodit Zgiedhor & Republikes s& Shqiporiss.
Shpallju ¢ viefshmirisé s¢ mandatic béhet né mbledbjen mé 18 pard 1€ Keshillit Bashkink, ku
Kryetart bén betimin, sipas formulis sé pércakinar nf nenin 50, @ k&ij ligji, dhe o nénshknman
nLe,

Ushitrimi | muandatit 18 Kryetarit 18 Bashiciss fllon ng gastin kur bén betimin dhe pérfundon kur

ben betimin kryetari passndhis,

17
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rgiedhjeve nga Komisioni Qendror | Zigiedhjeve, Prefiekil organizn coremonin | betifgiie = -
Hﬂdﬂﬂﬁi&lﬂumﬂﬁnuﬁlhﬂhrﬁm:m:mnﬁhﬂ%

NENI 23.
PERFUNDIMI PARA KOHE | MANDATIT TH KRYETARIT TE BASHKISE

1. Mandati i Kryetarit ¢ Bushkis? perfundon plirpary afitit nd rasted kor Kryetari:
n, ik pranon (2 bEE bedimin,
b. jep doréhegjen.
c. nuk fshE mE banor | perhershiim | Bashkise ko Eshig zgjedhur,
d. shikarkohet, sipas menit 62 € Ligjit ar, 139/2015 "Pér Vetgeverisien Vendore®, i ndryshuar,
e kanididon pér deputel,
[ humbet zoising juddike plr 1@ veprous me vendim givkaie i foomiy »8 prer,
wilken,

1, iqu{inum#mmcmmuwmwmmnhmﬁuﬂm.
Sckretari | Keshillii, pér ndjckjen ¢ procedursve ¥ nevopshme, njoflon Prefektin pir
doreheqion,

3, Pr rastel ¢ parfundimit 12 mandatil (2 Kryelarit plrpare afatit, Keshilli Bashkiok njofton
Kzshillin ¢ Ministrave népErmajet Prefektt,

4. NE ratet ¢ pérfundimit tf parakohshém t8 mandatit, organizohen zgjedhjet ¢ pjesshme pir
Kryetnrin & Bashkist, n# plrputhje me dispozitat ¢ Kodit Zgjedhor 18 Republikis st S hqiplriss,

& Mo perfundimin para kobe W mandatit 18 Kryetorit 18 Bashkis¥, sipas ktij nenl, deri nd
rgjedhjon ¢ krvetarit 18 d, funksionet e tij i kryen sévendéskryetari | Bashkist, Né tastet kur ka
mi shumé se mifi zévenddskryetar bashicie, késhilli me shumickn ¢ votave & momet o
pérgjithshém 18 anitarkve 18 ti], cakbon njf nga zévendéskryotare 18 krycit funksionet o
kryetarit deri né zgjedhjen ¢ kryotarit (& ri.

6 N& rustin kur vendi | Kryetnrit t8 Bashkis? mbetel vakam glaté 6 munjve i fundit 12 mandutid
1 1], Kishilli poirksigs sgjedh nga radhit ¢ vets np Keyetsr 6 i me shumicn ¢ yotave 18
numrit & plrgjithshém 1@ andtardve & i, | cili ushiron fonksionel deni né perfundim
mafdudit,

NENI 24,
SHEARKIMI | KRYETARIT TE BASHKISE

Kryetarl | Hashkis® shicarieohet me vendim 18 Kshillit 1 Mindstrove nd mstet kur:
1. Kryen shkelje 12 rinda 08 Kushieti®s ose 12 ligieve:

L Dénochet pér kryerjen e njé vepre penube, me vendim & formils o8 prerd, nga gjykata;
3. Proporohet pér shkarkim nga Keshilli Beshkiak pérkatés pér mosparaqilje it detyré pér njé
periudhi 3-mujors 18 pand@rrer.
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NENI 25, f 2\ .
PERGIEGIESITE E KRYETARIT TE BASHKISE ° . * - ..i,
Iﬁ "\._'%P .-.I:l [
Kiyetari | Bashikis? ka kito hoenpetenca dhe detyri: LY ,g.rw'*":}l?

1. lﬁlﬂmﬂpﬁﬂltwpmﬂkﬂaﬂmuﬂw:wmﬂtiﬂ,mpﬁiﬂ?ﬁnﬁﬁm
g jandt kompetence vesgm ¢ kshillit bnshiiak,

2, Zhaton skict e KEshillit Bashkiak,

3. Expif nuitur i Keshiiii o Qo

4, Emiron, né respekt 1€ ligfit bararing glinore, nén/kryetarst e bashkisd dhe i shiarkon nt

5. Emdron sdministratort & njisive administrative dhe | shiarkon sipas iegjishcionit né fogi;

6. Miraton strukturén, oqganikin e kategorite/lasst o pagave pér gdo pozicion & shiirbimit civil,
dhe pircakton Hinjat € mportimit, gF munddsojat kryerjen efektive té plegjegidsive (2 tyre nd
plrputhje me legjislacionin i fugi;

T Fﬂﬂlp&uﬂhﬂhdﬁ&ﬂﬂkﬁﬂh:.ﬂhrﬂmﬂwﬂmmmmﬂn
ol pronsi 1 BashkisE;

8 wmamwﬂutﬁmmﬂmmdmwﬂmﬂummm
kur pacashikiohet ndryshe ok Tigjin par nBpuntsin chvil;

a, ﬁhﬂfﬁﬂﬂﬂiﬂ#ﬂﬂﬁ!ﬂhﬁhﬁﬂﬂﬂﬂ]!p’ﬂmﬂuﬂhﬂﬂlﬁnﬂhwlﬁ;

10, Siguron futjen ¢ procedurnve antikormapsion, bazuar n@ legjislacionin ng fagi;

11, Ngre ie siguron funlcsionimin e grupit i menaximit steateigiik 15 bashiisé, né perputhic me
kifrkesat ¢ menit 27 6 ligiit 102462010 | ndryshuar;

1. Kryen funksionin ¢ mépundsit muorizues 18 bashkisé, sipas kundrit ligior ne gl o
pérdorimin e fondeve publike, né mnyré i ligishme, me ckanomi, efcktivitet dhe efigencd.

13, Mund 8 cakiofé nit ngn nénkryetardt me plrgiegifsi @ barasviershme me népuntsin
autorizues & fondove publike shpas legfislacionit ne fugi.

Mﬂmﬂlﬁmhnmdhup&kmuﬂﬁnummmjﬁmlmimimﬁﬂhllm
s# hrindshme 1 Bashkisé, procedurave dhe akieve 18 fiora administrative nd plrputhje me
legjisiacionin nd fugi.

15, Usihéron 18 drejtat dhe siguron plofsimin < 1€ githa detyrimeve of | jan& ngarkuar Bashkisé si
persan juridik dhe gshié pérfagisuesi | saf n@ marrfdhiniet me 1€ tretét

16, Gijaté zhatimit 18 programeve 18 zhvillimit cae finksioneve 1 ngarkuar me ligj, q& pirfshijnd
mll shumé == njé nitai dhefose strukiurs o sekctorit publik, kryetari mémshArnan marréveshjo
u@ pérbashkien, lidhur me pjesén e pérgjegjshmiisé menaxheriale Q& | takon,

17, Merr masa pér kualifikimin dhe trajnimin ¢ personelit 1@ administrais, & instilucioneve
arsimire, sociabe, kulturare & sporiive,

IR, Merr mas ple pérgatithen & materialeve 1€ mblodhjeve pér Késhillin Bashkisk, né pirputhje
me rendin e disés s& pércaktuar ngs Kieilll, si dhe pér probleme g kirkon ai veil.
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19, Raporton né Koshill pér glendjen ckonomike-financiore 18 Bashkisé dhe hja.m_. u

Administrative perbirtae 18 pakibn ¢do 6 musj ose & heed kickohet nga Kshilli, - '_h'
l.

20, Raporton para Keshillic 18 Mashkise sa herd kBckohet prej if] pﬁmnbb:ml!l_pmqlh&!ﬂ*
héjni me funicsionet ¢ Mashkisg

21. Ktiem pér rishqyrtim jo m# shumi se njil beed nif Késhill vendime, kur virem se ato oinojng
imteresa 18 bashkEaise. NE rastin ¢ kthimit o8 vendimit 48 KEahilli ngn Krvetard | Bashkisé,
Kishilli mund t¥ mirstoj¥ t# njijtin vendim, me shumiciin ¢ votave, né prani 12 mé shumé se
giyenis s& 18 gjithe sndlaséve;

21, Eméron dhe shkarkon népunsit vendorg pir harazind g)inore;

23, Sigaron mbledhjen dhe pérpanimin e statistilave vendore, 8 ndar sipas giimis, dhe sgunon
publikimin e tyre

NENI 26,
PERGIEGIESITE E ZEVENDESKRYETARIT (EVE) TE BASHKISE

1. Pérfagdson kryetarin dhe institucionin ot gjsthn matet kur § delegobet kKo e dregié me
autorizim 1§ keyetarit t bashkist, sipas formEs sé kérkaar nga ligi,
2, Zévendéyom kryciarin kor lnrgohei pér periudha 18 ndryshme kobe 1€ shkurtlr sic Leje
zakonshme, virita pune spo poivate jashté sitezit, stmundjesh & ndryshme off.
3, Pérfagéson kryetarin nf mbloedhje, aktivitete, seminare off, kur kio dotyr® i ngackohet nga
Kryetari.
A, Pérgligles pars kryetarit 12 bashkisé pér realizimin e funksloneve 1@ deleguarn, sipas kushieve
dhe afnteve 18 vendosors pé shkreekn ¢ debegimit, konkretishiz
s kryeson komisione tf ndryshme sipas kompelencds qf jep kryeturi.
b, kryen funkskonin ¢ Nepunisit Aulorizues, ose plrgjegiési 1 veconta t ti s mé poshbé:
i plrgiegiisd 1@ vecantn 1F Neépundsit Autorizues sipns nenit 9, Hgji 124672010
ndryshunr, dhe' o5
il., fumksionin o koordinatorit pbr procesin ¢ menaxhimit 1@ riskol mimtuar me urdblic
18 vecan® ngn kryetark;
il.  fimksionin ¢ kooedinaiorit pér sistomin ¢ kontrollit t8 brondshém, procesi |
veleviertsimil dhe monitorimit 1208 1 cilit mirstohel me urdher (£ vecant® ngn

kryetars;
iv. funksionln e koontinutori (@ grupht 18 menshimit strstegiik 18 bashkis? 08 rust se
miak ka sekretar 18 pérgjithshém nd bashki,

e ndjek probleme 18 pergiithshme dhe 8 veganta 1 drejtorive spo njlisive 18 varisist sipas
delegimit,

d. kitrkon llogurifrepontim periodik p&r zgjidhjen ¢ problemeve tek /nga drejiuesit e
struktumve pr funksionet apo pérgjegjesil® e deleguan,
%, Udhéhey puntn sipas fushave dhe detyrave g2 | caklon Kryetari | bashkisé dhe plrgjighet para
tij plr mbarBvajtjen ¢ tyne, duke respekiuar organizimin o brendsh@m 12 bashkisd dhe linjat
rapoetimit 8 vendosura ngn kryetori sipas nenit 19 dbe 20 @ regullores.
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6. FbﬂlrﬂﬂnﬂhmmlﬂmnﬂihmHhﬂhuwﬂhjhﬂwﬂ&& o
I doréizon kryetariL 2 ﬁk{‘f

7. Bén pritje 18 popullit bashicé me drejtocité/sckiordt, merr dhe jep plrgjigie pér kirkesai. dbé,
ankiesar e qytetartve. w3t

& Merr pjest né takimet dhe hisedat sipas protokolleve g8 pereakiohen ngs kryetari | Bashkisl.

9, ANdfek dhinien e pérejigjeve i shkressve 12 qytetartve plr drejtorill nd varsl apo struktra i

fjirn.

NENI 27.
PERGIEGIJESITE E DREJTORIT TE KABINETIT

Eshi drojtues politik dhe kn pergiegjésitt si m poshil:

\. Kujdessi pér pérgatiljon ¢ programeve vietore dhe periodike pér i gjith® veprimiaring o
aparatit nd rhatim € realizimit @ misionit (& Bashicks, »f dhe plr ndjekjen e plotEsimit 12

detyrave W plreakiuins ng Lo,
1. Prgaill materfalel ¢ kirkuara nga Kryetsrl dhe asiston Kryetarin dhe Nénkryetur®l nd

plotEsimin ¢ funksioneve & yre,

3. Merr pjes# né analiza o tkime W ndryshme of dwillon Kryetari, si dbe mban kontakie me
drejtorild e Aparatit 1 Bashiisg, me géllim shatimin ¢ detyrave 1 ngarkuam.

d. Orpantzon punén g8 veprimturia e Bashkise 12 jeté n2 pErputhje me prioriietet dhe objektivat
& plrcakiunrs f punds;

8. Biw plrgilihlisime ¢ propozime pér probleme me politiat e dhvillimit 12 fushave & mbalon
Bashkia

6. Kenfrolfon punén dhe hashkirendon veprimtaring ¢ gjithe stalit 12 Knbinetil,

7. Ovganizan puntn né pérpuihje me mxhendén o Kryetorit dhe polfsimin ¢ detyrave ge e
rejedhin proj saj;

K. [ parahiron Kryetarit dbe Nénkryetardve mendime pér gisshtie s ndryshme o réndSsishme 6
punds s plrdiiBshme;

9, Ndjek dhe trajion muterisle dhe shkresi pée probleme o cilat | drejtoben Kryetarit dhe |
delegohen nga ky | fundit Kabinetit;

10, Kryen gdo detyri tjeslr 18 ngarkonr ngn eprorl,

NENI 28,
INFORMACIONI DHE KOMUNIKIMI ME MEDIAN

Marriédhénict me median do & mbahen nga Késhilltarl | Kryetarit pir mamidhéniet me mediat, i
cili merr moant pér informimin e medios nd lidhje me organizimin e evenieve @ ndryshme
(ktivitcte kulturore, dellarala pdr shtyp, takime me delegacione @ huujs o). Ndjek pasqyrimin
ngn medial lokale dhe kombEtane, 18 shkruara dbe elekironike, 2 problemeve gf lidhen me
aktivitetin @ Bashkis®, njsive @ saj 1 vartxist, shoqérive tregiiare tf kontrolhsarn ngs bashikia,
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pérgatit pérmbledhie e keyetarin mbi minyri & st @ tyre si dhe refleksione ki traji i
problemese né media bie ndesh me realiletin, =, renthy
Materialet ¢ shksuara, para publikimit dubet 1€ miratohen nga Kryctari | Dashkise, ose nga Gtuflard

¢ (jerd 18 sutorizusr prej L.

NENI 29

KOORDINATORI PER TE DREITEN E INFORMIMIT DIE MBROJTIEN ETE
DHENAVE PERSONALE

1. [ mundison cdo kvkuesi 18 drojidn pér t'a njobur me tnformucionin publik, sipas ligit , duke
u konsultusr me dokumentin origjinal ose dule mand o} kopje i& 1j;

1 lrﬂpnmhmwhﬂmmwﬂmmﬁlﬁhfkmmdkpﬁﬂlﬂﬁtmmﬂlw
parushiliuar od pikia |, (& nenit B, 18 Higilt nr. 11972004 ™ Pée 18 drejién e informimit™;

3. Bashiéresdon punén pér plotésimin e kifrkesave pér informacione brenda afiieve dhe sipas

méryrés 58 parashilcuar i ketd figi;

Regjistran kikesat plr informacion dhe cakton nje numer rendor pér sciln prej tyre;

Désgon kickestn plr informim te njd autoritet tetér pubiik, breado afsteve 18 parashikuara nZ

ket ligl, hur rewlton se autoriteti publik b Bshif depoitver kirkesa nisk ¢ Foifron

informacionin g kirouwar;

& Verifthon rastct ple dhinien falos i informacionit qytetaréve.

7. Kryen njoftimet paraprake si dbe komunikon me kdkucsin, sipas navojds plr trajtimin e
kiekesdis pir informacion publik.

8  Dhéwlen ¢ mendimeve plr akict higiore dhe nénligjore, qF kand t8 béné me 1B dhénat

personale.

%, Dhéuien e nuiordmil, ne rmste 1§ veganta, pér plivdorimin e 12 dhinave personale pér qéfllime
jo 18 prcaktuars né grumbullimin o tyre

10, Slgssrimin ¢ 58 drefies 58 informimit dhe 1 ushirimit /& 58 drojtis 5 korrigjimit e b8 pérditesimit
18 18 dhlnave;

-

NENI 30
KOORDINATOR PER NJOFTIMIN DHE KONSULTIMIN PUBLIK

1. Pubiikon né megjistrin elekronik 18 projek-sktit 1 njoftimin pér konsuliim dhe i dhénave té
Hdhura me konsublimin e projektakieve.

2. Publikon ni progremin ¢ transparences , sipis ligjit or, 1192014 * Per i@ drejién c informimit®,
1 planewe vietore 1 organeve publike gt Tidhen me progesin e vendimarties, ol kuptim 6 kit
Figil.

3. Jep nformacion a2 lidhie mo progesin @ njoftimit dhe konsaltimin publik né (& giitha Geat,
duke fillugr ngo publikimi | projekiaktit, marjs ¢ komenteve dhe rekomandimeve pér
pérmirsimin e tij,

4. Organizon debate publike o deri te miratiml § aktit pérfansimear.

1



8, Zhaton ligjin nr. 1462014 "Pbr njoftimin dhe kossultimin publk™,
6. Kryen gdo detyeE et o8 ngarkuar nga epror

NENI i1,
ADMINISTRATORI I NJESISE ADMINISTRATIVE

1. Marton planin periodik 18 punés dhe ¢ parsget até pér miratim tek Kryotarl i BashkisE, jep
informacion me shkrim per ndjekjon ¢ objektivave 18 percaktuarn né t#, 0f pérpuihje me urdhénil
e nxjerra ple kitd gllim.

2. Kowstaton kundérvajijel sdministrative nd Njdsing Administrative, & nga mstel ¢ ndchyrjeve
t paligishme né sissemin ¢ fiarmizimit me ujé (& pijshisn ¢ kanalivimove, né mugs, trotusne, sheshet
publike, parget, hilishict 51 dhe shkeljet no fishBn e higienés apo shichimit veterinar. Informon
Adminisirstorin ¢ Qytetit, Drejtoring pérgjegitse dhe Policing Bashkiake, kidkon zgjidhjen ¢
peoblemit,

3. Bén nf koh# identifikimin e ndértimove pa |eje duke mbajiur procesverbalin & keastatimit 12
tyre dhe njofton me shkrim LM.T.

A, Ndjek ghatimin ¢ Undlsérave 12 miratuor nga Kryelar | Bashkis®; sipos rastit ncjert njoltimel
plrknttise, bashkrendon puntin me Drejtorits péegiegjise pér realizimin ¢ tyre, jép informacion.
S.Informen me shkrim Kryetarin ¢ Rashkis pér problemet g dalin ng Njésing Administrutive,
zgiidhja e 18 cilave Bshil jashi kompelencave G aa).

. Prev kibrkesat dhe ankesat ¢ qytetardve dhe | svidenfon alo né librin e prijes.
7, N bt 18 dokumentucionit 8 paragitor nga qytetarét lidhur me kErkesat dhe snkesal ¢ tyre,

hrenda kompetencave 1 percaktiar o8 ket ligioe ¢ nénligjore nt fgi, traton ¢ sgiidh oo, duke
bl verifikisnin o& vendin ku ka lindur problemi,

8. Nk n& pdo kobe shirirjen e rrjetit 18 tregtisé dhe shirbimeve private ¢ shictévore né mjpon dhe
kerkon prej tyre shatimin e orarit, higjends, kushteve komunale ¢ urbanistike dhe | propozon
Kryetorit 18 Bashkisé pér whvillimin ¢ miicjshém 18 tyre ose pér ndérprerion e ahiivitetit 1
sihjekteve me detyrime ligjore ndaj shtetit apo komuniterit, deri né shiyorjon ¢ kiftyre detyrimeve.
Eh’iﬂdp‘mmﬂmllﬁunp&mﬂﬁhﬁwwﬂﬂrhlﬁmmlﬂwwputﬂWM
giendben civile. Krijon dhe administron dosjen pérkatese pér cdo rast 1f parngitur.

10, N2 bashk#panim me punonjisit e rendit né rajon, brenda kompetencave fighore, kiskon
phatimin ¢ ligjshmirisd per sigurimin & rendil ¢ 18 yoiBsisé publike.

11, Exhs# aniter i Komisionit Vendor 18 Emergjenceve Civile dhe zhaton dotyrat lighore of
prshikoben pér kEE struktuse,

12, Léshon dokumentn me vierg ligiore (virtetime) pdr probleme ge | ka né kompelence,
mb&shietur 0@ verifikimin né vend ¢ mbi bazén ¢ dokumentave 12 pakundérdiueshém sutentik 1@
qytetor@ve sipas afiseve 1@ percakivacs nb disporital ligjore né fugi.

13, Pér punonj@sit nf vardsi 1@ drejtpEndnejil apo 12 dyfishté proposon masa administrative.

1. Cdo dute 26 — 29 18 wwait paraget nd Drejtoriné ¢ Burimeve Njertaoro lisbprerencen e
persanelit 16 Njbsisé Administrative pirkubse,
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NENI 31. i _“—_;if'_'rr
GRUPI | MENAXHIMIT STRATEGJIK (GMS) L

1. Grupi pér Menaxhim Strategjik Eshat organ kolegiial | menxhimit 1 nivelit 1 larig, | cill
kryesohet ngn Kryetar! | Bashkise.

2, Grupi per menaxhimin srategjik pérbehet nga kryetari | bashkist, séveninddskryeturdt,
niipuni autorlases, sekretari | phegjithshom, drcjlori | financive népunsi zhatues dhe 1 gjith?
WWﬂ:ﬁﬂmnhﬂhﬂlﬂLMMmﬂﬂunhﬂiﬂhﬂ!p&ﬁﬂhmdmjnn'rl
n vantési dirckte 1 krvetarit 4@ jand njkobEsistit drejtues 2 ekipove e 18 programeve buxhetore,

3. Sekretari | pérgjithshem | bashkist tshig koordinatori § GMS, Pérjashiimisht, kryetori | bashiisd
mund &€ cakitodé nid nga nénkryetardt 5 koordinator & GMS,
4. Drejtues | Financave 1 bashkisé (n@ ralin ¢ NEpungsit shatnes] EshiE anétar dhe schretar | GMS,

5, Drejeues! § suditimit o brendshem merr pjesé v mbledhjet ¢ grapit pér menaxhimin straegiik
pa 1B drejié vendimmarjcie.
6. GMS merr n& ghayrtim, por nuk kufizohet me;

a draftet ¢ megulloreve 12 brendshme 18 bashkisl;

b, draftet ¢ dokumenteve strateg]ike @ politikave;

e drafl bushetin afstmesém dhe victor sipas knlendari & mirstunr pér kil qdilim;

d. glshticl kryesore dhe manpésité serioe g evidentohen hrenda hashkist, vecancrisht ni
procesin ¢ viertsimit 1 risqeve 12 lidhara me objektivat spo proceset ¢ bashkist, ma géllim
marjen ¢ masave pér minimizimin & tyre hrends kompetencave, ose pérciellje né kishill
bashkiak sipas rastil;

£ mﬁpﬂﬁﬁtp&mﬂhﬁﬂlhﬂhﬂhﬂ:ﬂdﬂﬂ!mmm
operacionale vipas rastit apo percieiljen nd késhillin hashkink pér vendimarrje;

[ diskutimin e rekomandimeve (& auditinit 12 beendshm ase té jashtém off bashkist.

g mirgimin dhe monitorimin e planit 12 veprimit pr pErminisimin e sisiemit 12 kontrollit 1

brendehm 18 hashkist,
h. TEtjern probleme 12 réndésishme tEadministrut®s pér realizimin ¢ funksioncve I2 bashkist.

7. Grupi | menaxchimit srwtegjik mblidhet & pakien nje horl n munj s dhe si hert e giykon &
nevojshme kryetari.

A NE periundim 18 gdo mbledhje, konkluzionet vendimet ¢ marra/indhénat pér zhatim hadohen
g ndipunési ehatues, banuar n mimstst o takimit, dhe firmosen nga kryetar.

9, NE nkime mund 8 fiohen 1€ marrin piesé edhe ndmintsraoret ose punonjis 1 terl W bashkisd
b vardsd 18 kompleksitetit 1 problemil g trajiobel,

NENI 33,
PERGIEGIESITE E SEKRETARIT TE PERGIITHSHEM

1. Sekretari | Pérgjithahem ka varisi direkte nga Kryetari. Emerimi dhe shicwkimi i 1ij kryhet
sipas procedurave 18 Fglit nr, 15272013 “Per nénpandsin civil”, | ndryshuar.
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2, Sckretarl | Pérgjithshim dshed pérgicgifs dhe mporion ek Keyetari pér ml}ﬂ:iuﬁ:?ﬂ}
mhikigyrien e 1 gjitha g@shijeve pér menashimin ¢ butimeve njerzore 18 bashkis? dhe pll miged |
18 vouanté pér ehatimin o dispocitave té tgiit or. 15272013 “Pér népunisin civil”, | ndryshumgghe =
glshije 12 tera lidhur me personelin, "t
4, Biviet plegiegiis dho rporton tek Kryetari ple vlerBsimin dhe parashilimin ¢ nevojave pér
trajnim &i dhe bén ﬂﬁn&wpkmhmpumuﬂtﬁmﬂmdhp&uﬂnnudh
maderiaket ¢ burimet ¢ tmjnimit.

&, Nillek shatimin ¢ rrogullsve 6 ctikiss dhe rreyullores 52 brendéshme (2 bashkis? nga punonjésit
¢ su dhe njoflon kryetasin kur viren shkele pliricnttise, duko propozuar dhe mosal e nevojshme.
i.hﬂﬂp&pﬂhﬁiﬁ:mﬁmﬁm:pmj:ﬂtwnmﬁnﬂmmﬂumumumudwm

g i rxjerr, duke i plrpunsr dhe komunikusr 0 strukiurat & adminisiratis s hashkise.

7. Nejek problematikit e Dreglorise o2 Memxhimit (2 Burimeve Njordrore dhe Sherbimeve

Mbéshietése nd lidhje me hatimin e figjit ar. 152/2013 “Pér nénpungsin civil”, i ndryshuar dhe
gishije 1 tjers Hdbur me personedin.

NENI 34,
PERGIFGIESITE E DREJTORIT TE DREJTORISE (NIESISE SE vARESISE

1. Drejtori #shi@ pérglegits dhe jop logarl tek Kryetar ose | deleguari i tj, pér miradminisirimin
¢ pdo glshitle q@ ldhet me fishdn ¢ veprimtariss s¢ strukturés / niésis organizative Q8 mbulon,
me gllim vhatimin ¢ politikave strategjike dhe planeve t& fushis plrkutfse per wrritjen &
objektivave dhe pérmbushien ¢ rezuhtateve t kibrkcuarn prej ], ndpemjot plrdorimit efigent, efikas
dhe me ligishméri 8 barimeve finonciare dhe njerdzore nd disposicion gf ki né dispozicion.
2, Drejtori ke vemdimmnarrje konstante v pérputhe me veprimtaciné e srukturave g drejion dhe
stili | 1} i menaxhimit adikon dhe refldkiohet ni ményre dirckie né (8 gjithé veprimtarind e
ilt ke o varssi,
3, Drejlori duhet 15 ket njobur t giora 18 palitikes, legjisiaciont, procedurave sipas veprintarist
qé mbulon drejlorin/nj@sin, njohuri shumé & mir 1 procedurave administrative; Rjohuri shum &
mira profesionale; aftési pér i peroakiuar objekiival, vendosur priaritete dhe respekiunr nfitet;
aftésl pér 18 planifikuar, fishikuor dhe drejluar pundn ¢ siafit nln varsss; afidsi shumé € mim
homunikini, prezantimi; aftiési analitike dhe flokaibilinet n2 pranimin e metodave dhe procedurive
i@ i
4. Pir mirdfunksionimin ¢ strulturave g8 mbulon, drejtor | drejtorisampsise shaton njl sistem
effilas 1% kontrolleve 1§ bremdshme:

a. Propogon kryetarit 12 bashkise masén dhe snsing ¢ burimeve materiale, finonciare dhe
njerézore & nevojiten plr realizimin ¢ objektivave operscionsle dhe funksionit i@
strukiures apo njisisé crganizative g2 mbulon,

b Sipwron g butimet mutcrinle, financisre dhe njerézore, ok dispocicion pérdaren nd ményré
uﬂmq&mﬁmuuﬂmumﬂnﬂqﬂmmumwmam
Kusdrin normativ dhe rregulingor n2 fugi né Republikén ¢ Shiipérisé

¢. Siguron q& nd veprimiaring ¢ pérditshme 18 drkiureve g@ mbulon, ndigen & gjitha
procedurat ligjore dhe Tinanciare me gellim mbroitien dhe miré-menaxhimin etondeve dhe
ot mirave B Gera publike.
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d. Identifikon nevojut pée pirmiresim dhe propozam prang kryctaril mmiﬁ%m i‘,:

i

wvendime, procedur né fushEn e veprimtorisé; -

.3 Hqﬂtﬂmhmhmnhﬁwﬂhﬂnﬁﬂqmuhﬂlmﬁumnjﬂm:ﬂm. 3

[ Midan pundn mes schiordve feyravepunonpisve duke respelctuse kérkesal [igjore
perndarjen ¢ detyrave né minyré g8 | ajéjti panonjs i mos jeié plrgiegiis pie 1 pakili
dy fxza t njbpusnjesshme 1€ it procesi (peopuzimin, mitatimin, zhetimin, kontabilizimin
dhe monitorimin),

g Udhézon stafin né permbushjen e aktivitett (¢ perditshem dhe siguron gf kjo veprimiari
jest n@ pErputhje me legjislacionin, politikat institucionale dhe sandurdet périagtse,

b. mm:mmnmmmquemmwmﬁm;w.
s dhe | ndihmon ose | disiplinon, mst pas msti, me géllim motivimin dhe zhvillimin

. Wieréson afEsitt dhe performancin ¢ pérgiithahme @ punonjleve 1@ strukiurave ge
mbulion, duke pergatitur vierésimet me shirim 18 rezultiteve i pund, giykon mbi ccuring
o puns dho vl nd dukje fushat nE (& cilat jand 1€ nevojshime pérmingsime.

j,  Mban lidhje me bemologet sl dhe me yrtart 12 tierd 1 qeverisies qendrore, vendore apo
pale t& tretn wipas nutorizimit @ kryetarit 18 bashiisg,

5. M@ fushin ¢ menaxhimit & objektivave dhe riskut, drejlord ka pirgjegiésit? ¢ miposhtme:

w Merr plesé aktive né procesin ¢ hartimit 18 planit t& pérgjithshém @ shvillimit dhe
dokumenteve le Gers strategjike 18 bashkisk, si dhe sigurom shérthimin e objekiivave
strntegjike 0 objektiva afstmese pér ushat funksionet q& mbulojnl;

b, Hmﬂuiﬁﬁwnﬁnwdnnwmmwunﬂmﬁmmmﬂnpmluﬁ
sé 18 ardhurave q& gjeneroben nga rakiarat nén pErgjepjEsiol e bj.

¢ né cilésing e drcjtucsit funksional 18 bashkist opo programit bushetor, udhdheg pundn,
mmpjudﬂukkg]ﬂ!pmdtﬂnﬂmﬂiﬁnﬂuﬁhﬂhh&h:mimilm
pér programin buxhetor g mivubon, sipas kérkessve ligore i fogl.

d. Idendifikon, verdson dhe vendos (brenda kompetences) ose prapozon né GMS. kontrolle
mbi ato ngjacje apo situats 18 mundshme, F kang efekt 18 demshém pér pérmbushjen o
objektivave 1§ struldurave gF mbulon,

o, Slguron dreftimin ¢ sinikturave pérkntise piir péegutigien/plrdilBsimin e objektivave
npn:dmﬂnﬂqplmnﬂpuﬂ:mqﬂummﬁmuubjﬂmmﬂhnﬁmhﬂ
rriedhim, pérmbushjen ¢ misionit 12 bashkisé.

I, Oyron mbshtete dhe kishilln pér kryctarin, né interpeetimin dhe zhatimin ¢ smiegjive,
politikove, planeve dhe buxhetit 1 nj@sisd,

g Zgfidh probleme lidhir me aktivitelet o pérdishme, @ cilat odikojnd of aeitien e

joktivave dhe rezultaieve té strukiurave g€ drejioing.

b, Zbaton urdhest ¢ kryeirit si dbe konsideron rekomandimet ¢ noditit 18 brendshém apo
grupeve 1 punEs plir trajtimin ¢ glshijeve i vecants, me q&llim pérmirfsimin o praktikove
apo procodurave tt zhatuars dbe duke respekiunr njekohsisht kuadein ligior né fugi.

I Monfteron vazhdimishi shatimin o detyrave, zhotimin ¢ masgve 1€ konrodlit mbi rnisget dhe
realizimin ¢ objektivave té mimtuarm mé pare.

i Pargatitroporie periodike dhe informon kryetarin spo e deleguarin ¢ 1) pbe courind ¢ puns
né fushén/strukturat g8 mbulon.

k. Harton, né pérputhje me fushén pirkalise (& koinpetencss, materialel & parsyiten nl
K shilfin Bashkiak, st dhe ndjck dhe kujdeset pér zbatimin o vendimeve W marm.
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NENI 35, "
PERGIEGIESITE E PERGIEGIESIT TE SEKTORIT

I, Eshig perglegis plr adminisirimin o gdo cishije E lidhet me fusin e veprimtarisd fe sekfori
g mbulon, me qillim orritien © objeltivave operacionsle dhe pErmbushien © reruliateve
kirkuuira tiga jo 1) organizative népém]ot perdorimit efipent dbe ofikas i burimeve financiaro
dhe njerézore ni dispozicion 12 1i] me ofllim pérmbruskjen & objekiivave dhe mislonls 12 Dezjiorist
ks ky sektor bin pjest.
7, Pérgjegieai i Scktorit plrgfigiet pora Drejlorit 18 drejtorist/npésist ku bén pjese, pér zhutimin e
polittkave, m:gjmdhcplmwhﬂpﬂm.ﬂﬁwp&dlm{mhcmhﬂﬂj!juﬂpmh
<& Sekiorit né pirputhje me ligiet, aktot nénligjore apo aktet rregullatore né fugi.
3. Pergiegi®si | Scldort dubet 1t keté diplom unlversitare dbe master profesional ose shkencor,
njohuri shurnt 18 mirs i€ specialitcteve beenda njé fisshe t& caktuar profisionale dhe 12 politikave
dﬂmlﬂwmhﬂhumﬁﬂhﬂl.hﬂﬂmﬁEWHMHmpnMu
nstitncionale, pér 8 ofrusr drejtim icknik, pér & koordinuar, kontrolluer dhe vhortsuar
veprimtaring ¢ variésve dhe perdorimin ¢ burimeve, aftésl per 12 shkembyer ide dhe mendime
teknike dho p& 18 argumentunr proposimel pErksifse. Afisi shumé 18 mim onganizimi,
kosmunikimi, hartim materialesh dhe prezantimi.
4, Pir mirtfunksionimin e strakiurave qf mbialon, pergiegjist | sektorit rhaton nje skstem efikas
o kamtrolieve o8 hrendshme.
a. Propozon Dreflodt Uojin dhe sasing ¢ burimeve muterinle, financiare dhe njerésore gf
meveyfiton pir realizmin e objekiivave die péembasijen ¢ detyrave i Késaj njisie orgamizoiive
b, Realizon nderjen ¢ punés, jep instruksione dhe sdibmen ¢ domesdoshme pr varigsit dirckt
pér pérmbushjen e detyrave. :
Siguron marttdbnic 1@ mepdlts komunikisi me specialintn ¢ Sektorlt q@ drejton, duke yarantuar
izliimising & pperackatieve € punis nSpérmiel imnsparmols 0f Fananetimin ¢ urdeve dhe caktimin e

plrgiegiisive.

c. Koordinon vepeiminring o specialistEve 18 Sektorit nd funksion & sgjidhjes & problemeve b
ndryshme.

d Siguron shutimin ¢ programit 18 detyrve pér specinlistit ¢ Sektori duke ldusifikuar
prioritctot plriatése. _

¢. Wierdson, aflEsite dhe performancen e pergjithshme ¢ népunésve 18 njinisé crgnnizative, duke
pérgatitur viergsimet me shirim & reaulisteve né puni.

{ Udhézan stafin nd pérmbushjen o skahvitetit 12 pérditshém dhe siguron g€ kjo veprimtan (&
ettt i plrputhje me legjislacionin, politikat institucionale dhe standaniet perkaitse.

g Identifikon mevojus ple plrmirésin dhe bén rekomandime brenda funkaioneve  dhe
kompetencave 18 Drejlorist.

h. Sﬁumqﬂﬂmiuﬂnﬁn&epﬁﬂhﬂmuthtq!mhim.mﬁ@mwﬂﬂhpmm
ligjore dhe financiare me q@lfim mbeojtjen dhe mirt-menaxhinin e fondeve dhe 68 mirave 18
tjera publike.

i, Zhaton urdhteat dhe perfaqison dreitorin me autorizim 18 kBt 1 fundil, n2 respelctim 1
kundrit ligjor né fugi,

%, NE fushin ¢ menaxhimit 12 objektivave dhe riskut, pergicgiési | scktorit ka pérgiogitsitt o

misposhime:

b i)
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g Merr pjest  oklive dhe sigarem  digtimin e shrukiurve % r,’;
pergatitien/pérditEsimin ¢ objoktivave operacionale dhe planeve 12 punks me jﬁ '

2 ohjekttvave afitmesme dhe, & mjedhim, permbushjen & misioni i bashicisd.

b, N cillsing ¢ anblaril 12 ckipeve te programit buxhetor merr ples dinckie gjal® procesi]
dhe siguron clisint e dokumentit (& buxhetimit afstmestm pér programin{et) buxhetore
ku bshi® andlar, sipas kirkesave ligjore n8 fugi.

. NE rofin ¢ kordinstorit ndikmes i ridkin, nése caktohet nga Drejiord, organizon tokimet
brenda dreforise, drejlon procesin ¢ identifikimit, vierfsimil dhe harton plamet ¢
mvenaxhimit te risgeve duke proporuar tek drejtori kontrolle mbi ato ngjace apo sitwta @
mumclshame, 8 kand efiekt 1€ d&mshim b pérmbushjen e objektivave 8 strukiurve 12
drejlorisd.

d. Hdﬂmmdujmﬂngjﬂpwnhlﬂmlmﬂmhﬂ!:hﬂmﬁﬁplmﬂmmﬂhhﬁ
risgeve 8 drcjtoris, duke plrgatiter raporiet @ monitorimit pér drejlorin dhe propazuars
mnsa 12 miteishme Korrigjuose,

e Ju detaje me kerkes? t& drejtorit, n2 pérpothje me fushen pérkatése 1 kompetencés, pér
materilet of parugiien né Késhilim Bashkisk, 5 dhe ndjek dbe kujdesct pir rhatimin e
vendimeve 1 marta,

[, Offon mbéshtetic dbe kishills pér drejtorin ni interprotimin dhe rhatimin e stategjive,
politikave, planeve die baxhetit 18 njEsise organizative.

g Mﬂﬁhﬂlﬁhmﬁﬁvﬂrﬂ:pﬂhﬂnﬂrﬂﬂmﬂﬂlﬂﬂﬂhumhﬂmm

pektorit.
h, Pérgatlt mpore perfodike dhe informon drejtorin. pér ecuriné e punds i njluing
organizative qi drejion,

NENI 36,
PERGIEGIESITE E SPECTALISTIT

1. Specialisti &shit picgiegjés pdr administeimin e cdo gashije 4 lidhet me fiurhn ¢ veprimtarisé
sé suktoritzyrés b Esheé coktuar, plr wrritjen ¢ objektivave operacionale dhe rezultateve t
kérkunrs nga kjo njési organizative nEpémajet peedorimit efigent dhe o fikas buarimeve financhare
dhe njertrore ne dispozicion, me qSllim pérmbushjen © objektivave dhe misionit
DrejtorisdNpbsisdiu ben plest.
3, Specialist plirgjlgjet para Pérgjegitsit 1€ sektorit/zyres perkntés pér menaxhimin e glshtjeve gt
lidhen me fushén ¢ veprimiarisl st sekiorit né pdeputhie me ligiet, akiet nénligion: apo akict
megullatore né fogi. Ka vendimmarre 1 shpeshie dhe (@ vazhdueshme, por brenda njé (Srésic
stundardesh administrative dhe procedurash toknike 18 parncaktunmm.
3, Specinlisti dulot 18 keté Diplome universitare, njohuri 1@ gern 1 fushes, 1 metodave kérkimore,
qé nilmoing né pérgatitien & raponieve huefke ose analitike, afifsi pér € nlegruar informacionin
me politikat instiucionale, afiési pér 1 identifikuar dhe qurtésuar glahtje, pér I dhéng mendime
alternative 18 mbéshtoturn né plrvojln profesionale, nitesi pér 18 vierisuar apsione politikash dhe
pér ti parashikuar pasojat ngn péregjodhju e tyre.
4. Specinlisti ka pérgjegitsi pér kryetjen e detyrmyve i mipahtme:
n. Kryen pundn specifike 12 sektorit ku bén pjest brenda udhrimeve 1 peogjithshme lidhur
me objektivat dhe afiet e perfondimit 12 detyrave.
b, Reafizon detyrat né pecputhje me politiket o bashkisé, me standardet administrative dhe
procedurst teknike si dhe duke mbsjior pansysh prakiikal miE i min profesionile.
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Teeneifikn mundgsité plr pbrmirtsimin ¢ mitejshim B procedurave dhe teknikive 18

pérdonura ol pErmbushijen ¢ detyravie.

Pérgail 18 kohe dhe me cilési matoriale informuese pér eprorit.

Pérgarit raporte potiodike dhe informon eprodt pér couring e punis.

Zbatan rekomandimet apo sugjerimet ¢ eprortve me qEllim penmirésimin ¢ praktikave upo

procedurave tf zhatunm,

Diskuion rezulistet & puniis me eprorin dhe Ja referon atij vet2m n@ rastet e ¢Sshtjeve jo

mkonshme,

i, Respekton & gjitha rregullat dbe dispozitar ligjore pér dokumentimin, administrimin dhe
ruajijen ¢ aktiveve dhe dokumenteve 1 Bashkisg,

i, Kryem gdo detyrd teier gt | cakiohet ngn Pergjegjesi | Sektoriuiyrs giithmond n2 fidhjo
e fushitn ¢ veprimtarisé aé sektorit ku bin pjesd.

k. Mban manédhinie me et sipas kirkesave 12 eproritve,

Mﬂpﬂ&#hﬂlﬂﬁhﬂﬂﬂdﬁﬂﬂﬁ&ﬁﬂﬂp&ﬂhﬂmp&

Fumisiomin plriustis duke posur parssysh se zgjidhjet e dhéna ndikojnd nd puntn & kolegive

dhe 18 drojtorial ku bin pjest.

il

= ®mmep

KREU 1V,
FUNKSIONTMI | ADMINISTRATES SE BASHKISE

NENI 37,
RREGULLA TE PERGIITHSHME PER DELEGIMIN E DETYRAVE

1. Cijat8 ushirimit 1@ perglegjEsive 12 tyre drejtuesit kang 1€ drojiin 18 delegojnd zyrtarisht, duke
genl veld nd detyré, disa nga t€ drejiat dhe detyral o tyre be punonjésii o nivelil menaxherial of
vartsi dirckie, duke specifilkunr me shiorimi

8. Personin e delegusr ifhe pocicionin pérkoiis;

b Pérgjegiésin (88) qf | delegohet;
o Afati i delegimit, por jo me shumd se nje vit kalendarik (fre muaj, gjasht® musj, ctj)

d Shpeshitsia ¢ mportimit;
¢ Kirkesat pér raportimin pér realizimin dhe problematikin ¢ detyrave 12 deleguars (p.sh
formati | mesmos, raportit, eti).
Lmﬁmmmmﬂincmﬁm.Mhﬂd@hﬁwiﬁﬁuﬁ
dhe detyrat e tyre tek Drejtori | Financave (népunisi hatues i bashkise), por né drejtues 2 tjerd
funksionslt 18 hashiis® sipas percaktimeve i nenit 900,11 o2 ligjit |0246/2010 i ndryshuar.
3, Divojtori | Financave delegon ek vanisis ¢ Hj né genditr ose ni njesi vardale sipas plrealtimeve
#menht 12 e figiit 1024672010 12 ndryshuar.
4, Delegimi | 18 drejtave dhe | detyrave nuk c€non 1 drejtst ¢ kryetarit dhe drejiuesit defegues dhe
nuk ¢ shkarkon o nga pérgjegjisin sdministrutive plr realizimin ¢ objektivave, kontrollin ¢
risgeve plikatise apo pér pérzgjedhjon ¢ vantsit, tek | cili defegoben 16 drejtat dhe detyrat,
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5. Delegimi né munges# kryhel llpﬂpﬁ\jemmdhtpuﬂimuﬂuﬁum
Administrative,

NENI 34,
BASHKEPUNIMI NDERMJET STRUKTURAVE TE ADMINISTRATES SE
BASHKISE

1. Strukiurn ¢ Bashkist dhe urdhrai & Kryelorit plreakiojnd shkalltn e hierakis® dhe W
pergiegjisist o8 strukiurave né marmédhénict ndérmet tyre,

3. Administrimi | bashkist organizohet dhe funksionon sipes purimeve 1§ unitett dhe hicrarkis?,
& bashkipunimit, 1@ quriésisé 08 pércaklimin dhe shpémdurjen ¢ pergiegiésist, si dbe 1B
ekonamist, cficiencts dhe efektivitetil n¥ krverjen e detyrave.

3. Marridhéniet ndbrmjet strukiurave paralele bazshen né parimet ¢ bashkBpuniemit, 1 koordinimit
dhe 18 hashkEpengiogfesist per 18 arritur objektivat ge u jané besuar né pérputhje me legjislacionin
dhe rreguiliorst ¢ brendshme,

4. Ky bashképunim realizohet néparmjet plestmarres aktive 1@ dy ose mé shum strukiunave 18
veganty (sektont/drejlorijisd varsic) né pérgatition ¢ materisleve apo zgjidhjen e problemeve,
né vorfsi nga natyr e tyre si mé poshtl:

a NE rastin e delegimil 12 njtanshém, straktumt morrin informecionin ¢ nevogshém, nga
sirukturnt paraele upo Wvarisisé, né rrugt verbale dhefose shiresons/emuil.

b. Nlﬂhudﬂqinhudymmmmmln’mjﬂhwmm-
tjetrés dhe dafin me nje produkt 18 perbashiee (kjo Ehet e viefshme edhe ne mstin o
ngritjes grupeve t& punts nga kryetan),

¢ N& rustin e shyyrtimit dhe diskutimit 1@ problemeve n@ mbledhjet javore i anganizuara nga
drejiuesit ¢ land) Zevendes Kryetarl ose Sekretari | Pergjithwhem.

%, Giatt ashirimil 15 detyrés né pérputhje me figjin punonjésit duhet 18 tregojn korrekiosd dhe
pérkushtim dhe 1'i mportojng eprorit direkt dhe strukturave 1€ ngritur ad-hoe me pérgjegjesi pér
detyrat & ngarkuarm.

6. Konfliktet ¢ krijusra né lidhje me pRrgjegiésie dhe detyrt ¢ gdo drojiorie, njisic vandiic,
sekiori, 7yre apo népuntsi tmjtohen dhe wgjidhen sipas linjEs 56 hierarkist pérkatise dord fck
Kryetari | Bashkis® nése &ttt ¢ nevojshme, | cili vendos pérfundimisht 08 lidhje me to dhe
urdhﬂmmn'ﬁuiuumyﬁmnﬁmylwmmm

1. Komunikimi i brendshim i Hashki realizohel né me@nyr# shikresore, verbale dhe nplomjed
rrjedit & brendshim elcktronik (intermetit).

8. T& giithn aktel, si vendime apo urdhirs, parn se (8 firmosen nga Kryetari | Bashldsg, dubet i
kontrollohes ¢ siglohen nga Turisld, p2r 1@ garantuar mbEshietien lighore 1€ tyre.
9, Koerespondencat ¢ ¢do Drejtorie me institucionet  tera, para se t'i paragiten pér firm@ kryotani,

duhet 12 firmosen nga hartuesi | tyre (specinlist/plrgiegis sektori) dhe drejluesit) perkatts sipas
shikalls hierarkike.



.!.- -"l
& ¢
i5

NENI 39,
KOMUNIKIMI ELEKTRONIK L

1. Komunikimi dhe shk@mbimi elektronik | dokumenteve zyriare, bronda institucionit spo jashi
1ij béhet gjithmoné duke piedorur postdn elekinonike 12 bashkist.

2. N komunikimin népsmajet mjett elektronik, mbahon parsysh edbe regullort ¢ nxjerr ngs
Agjencia Kombétare e Shoqorisé & Informacionit (AKSHI).

3, Komunikimi | brendsh@m n# bashki, realizohet edhe népErmjel mjetit elektronik dhe intrnelit.
HnmumﬂhﬁuhmMmEMqﬂtﬂhﬂﬂummﬂnpmﬁqlmhhﬂd
Mhhdmmmﬂvmhumt.ﬁﬂMmMﬂnmiw‘mﬂmm
ndiprmjed rrjetit kompjuterik @ Pashkis? dubet (8 jent né pajtim me Ligjin 9131, dm@ 8,9.2003
" regullal ¢ otikés né administrotén publike™ dhe mregulloren ¢ brendshme.

4, Posia elekironike, i dérgobet nga kew slsteme konsiderohet =i gdo lloj tetér komunikimi, Ko
mjete komunikimi pérfagésoni bashking dhe ni to shkruhes ndl miayrin & duhur dhe profesionale.
Sistemi i postés elekiranike duhet 18 pérdorst veim per qEllime punc.

5. Rejeti kompjwerik | brendshim 2shig pron o bashiisg, T8 giithe informacionet g vendosen,
hariohen, déreohen dhe/ose marmen né sistemin kompjuicrik i bashkise, jand prond ¢ bashkisé
dhe ndaj tyre aplikohen disposiiat o parashikuara pi Ligjn “Pér tE drejtlin e putorit”, Adresal
mﬁmdﬂumhhmmﬂuddmﬁhﬂh,jupmﬂ¢mm

. Pos njoftimit mgs Drejtoria ¢ Burimeve Njerleore, plrveg msteve kur Kryetar vendos ndryshe:

a Wmmﬂi#hﬁﬂ!ﬂﬁmﬂ!dﬂqmnmhﬂ:ﬁmﬂuadhduhﬂw
pérdoret. prej tyro vetém pé&e nevoja dhe nd funksion 18 kryerjes 58 detyris S8 tyre
Funksbonale. {'do adresé zyriate ¢ postts clektronike Bshal adrest ndividuale dhe pérdarimi
i s} dubet 6 mbrobet népénmjet njé faltkalimi | cili dubet 1 aotrohet vetdm nga
punanjes phrkatés.

b, WM&IEW@MLM&M#;EM:MMM&!
uﬂﬂﬂﬁrbk&nﬁmpﬁﬂﬂﬂlﬂ.ﬂhﬂmmmﬂmﬁnﬁEmﬂ
vendosur né sistem, pavarsisht faktit se il Eshie dBrgoesi apo marmési | kityre mesazhove
dhe tEadtsia gE kito mesazhe mund 18 kon],

7, Hashkia rezervon L drejtén of 1@ ndryshojé rupén, destinacionin apo & pezaliod désgmin e
mesazhevie il vartdsl i@ rrethanave dule njoftunr menjéhert dérguesin, K jo prfihin, por nuk éshal
& kufipanr i

5. Pengimin e dirgimit, shernimin, arkivimin apo fshirjen ¢ dokumenteve 12 bashklidbur ose
kesdit & mesahit atlbord kur dyshohet se pérben mezik pér funksionimin ¢ sistemit
kompjuterik;

b. Eliminimin e pérmbajtieve shicsit né mesnzhe (p.h muzike), 48 konsiderobien pa vieré pér

e. Pengimin e dergimit apo arkivimin ¢ mesazheve me pérmbajije tt dyshimll, Messhe
4 pérmbajné dokumente 18 bashkElidhar me emra dhe prapashizss 1€ dyshimin.

d. mm:mmﬂivwhemEMMﬂdﬂiﬁm

e. Penglmin ¢ dérgimit apo arkivimin e messrheve e konsiderchen si juryriar apo/ose
rekbama komercinle (pam);

i
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[ Hashkeagjitjen o njé disclaimer- { deklarate) n mesazhe 1 postés clckironike téBshkate, -
;hm-whvmmﬂMhmuuﬂmhimumwﬁ.*
nﬁdnrﬂg]ﬂumhil&rmﬂmﬂp&kﬂﬂtwﬂwﬂmin.mﬁﬁﬂﬁhﬂmﬁﬂﬂz
rﬁp&mﬂmjcmmmu-:mm::nﬁiginm.uls-i.mns.nmmpprmw.:m

V “Pérarkivat o i A

0, Komamikcimi | jeshifm elektronik kryhet si vijon:

& P& komunikimin zyrar me o glith® palét e iretn pérdoret adrosn  ryriace
info. baghkiapg@bmhkiapogrades. gov.al dhe bashkispogrodecidgmail com.

b, Pas komunikimit syrtar me t tretét, mund 18 vaehdoj komunikimi pér probleme tekmike,

i deleguar né nivel drejtoric. Ne kBté rst népunési péndor pér dergim adresen e ) xyrtare
(emer.mblemer bashkispogradee gov.al) si dhe t8 shtaj né komunikim plr dijeni
adresén zyrore 8 boshkisé (CC:  infobashkispgiheshiinpogradec.goval - dhe
hashkiapegradecigigmail com).

&, Kurpmnﬂbﬂihﬂmﬁmmnjlrmdlmﬂmﬁp&nﬁmmmtum.m
pér informacion, ofj, ai duhet 1@ njofloje pl ket2 gie ne adresén xyrtare 18 bashkisg,
phj;ﬂuumhhwh:l1njhnmiirumht!|:jnﬂ¢-d:l;mulhi]n!phﬂhhumu
ngarkuara nga Kryetar.

10, Neulohet pirdosimi | adreséis 18 postés elektronike xyrare pir qiflime private.

11, Vet o ristet kur sdresa nuk funksionon opo nuk ckiston, népunbsit mund 6 pérdorin postd
slekironike alternative, ¢ eila i njoflohet parapmicisht pergjegjtsin tf logjistikls dhe 18 teknologjisé
st informncionit,

NENI 40,
NGRITJA E GRUPEVE TE PUNES

1. Grapi | punds ngribet me ardhr 18 vopant? 12 Keyetarit (£ Baslskise, me pjesémarmjen e dy ose
il ghumd drejtocive dhefose njgsive 12 varisisE.

2. N urdhisin e npritjes s8 grapit i punés pércakiohen sakii detyra ose objekeivi | veprimiaris2
sl grugit 18 punts, anBear® ¢ grupit 18 punis, aftet kohore 1 realizimit t detyris ose objektivil,
minyrs & raportimit tek kryetari,

3, Degyrat ¢ grupit 1 punds jant, por nak kufizohen me: Hartimin e planit 18 veprimit pér realizimin
:ﬂmmwjdrﬂvh:ﬂdujmnwﬁﬁﬁnynumuMEmmmmphr
komunikimit dhe monitorimit deri né realzimin e detynts; Shpeshidsing e takimese 18 grupil.

NENI 41.
DISIPLINA ADMINISTRATIVE

1. Orari i punés Eshé 8. - 16", pdo dité, nga ¢ hina deri 1§ premte.

2. N# ruste 6 vecanta dhe pér srsye objektive, orr ditor | puniés mund W& ndryshohet me undhér 18
Kryetaril 18 Bashkist.

3. Me kirkas# 18 eprorit direkt dhe me miratimin ¢ Kryotarit tf Bashkisé nepundsitpunonjéait
mund 1" kivkohel 1€ & ort shiese. Cdo oré shies? pagubot ose kompesohct me dité pashimi sipo
ukteve ligiore dhe nénligjore nd fugi.



e
v £

4. jési dubet 18 pEndord kohin ¢ punls 8 mimyrt efektive pér realipimin ¢
detyrave 1€ 1, ol duhet 12 krijoj& marrédhenie 2 rrogulita me eproél, vartdsit dhe kolegit [ %
5, Nepunisit dubet 16 identifikahen pér oraret ¢ levizjes alt tyre gjati kohs 52 pands népSrmjet
plrdarimit (& kariés magnetike nt hyrjen kryesore 8 Bashkisé, N8 rst 18 mosfinksionimil 18
mwhpahfan:hkuﬂnhmﬂhﬂﬂmibﬂutn!mhpimmurﬁllmneummuw.ﬂml
komunikohet Sekiori 18 Mennxhimit i Burimeve Njer&zore.

6. 1 Bvizjet jusli2 Institucionit pér nevoja shirbimi biben vetde past merret detyra nga eproti dieckt
dhe regfistrohen nd librin e sdresave.

7. Per arsye 18 justifikuara persanale, gdo nBpunés/punon)és mund 8 erunrrit |izfe ditore pa 18 dneja
page, me pithgimin ¢ eprorit direkt 12 konfirmuar tek Kryetari ose Drejlori | Kabinotit. Fprori direkl
informon pér gdo rast me shkrim per leitn ¢ dhené sektorin € barmeve Aperinare.

8. PBrgjegitsi pér burimet njeriaore pergatit infarmacione periodike mbi shirytérimin e kohgs &
pﬂmpmﬂdh’uﬂﬂkﬂﬂwhmqﬂlmﬂﬂMHBﬂkhﬂ.

9, Punonjésit paruqiten né puné me veshje b rregullt serioze pér i@ perfagiasar s mE desy sk
administratén publike.

10, Nalalohet pira ¢ dubanit nga punonjésit dhe persons tE therd né ambientet & hrepdshme
Buashkise, zyrs dhe korridare, né 18 cilat vendoset dulshém tabels me shkrimin “Nkalohet dubani™,
11, Punonjésit, gisé kobs gf jank né ambientet ¢ Bashkist, dubet (2 mbajnd 12 vendomr mbd
veshjen ¢ sipbrme kartén ¢ identifikimit # punonjésit tf Rashkial.

12, Nepandsit dihet 12 respekiojng ctikén o komunikimin me népunésit e njé shicalle mé & lund
hierarkike, dwke in drcjtuar sipas tiullit i pozicionit {jo né emer), po kishiu dhe me qylctarel.
13. Eomunikim| ndémjet népunésve, upo ndérmjet tyre dhe gytetar@ve, bEhet vetem niper £y,
duke shenungur géndrimin apo bisedat nEpér korridoee,

14, Nipantait/Punonjésit dubet 1 zhatojnd trbsing ¢ 18 drejtave, detyrimeve dhe rogullave 1
sjelljes te plrcaktuara né kest megullore si dhe o2 ligjin Nr. 9131, datt 08,00.2003 “Per rregullat o
etikis né administratén publike”,

18, Fillimi § mandbénieve 1 punis pir punonjsit of tragtohen me Kod Fune kankretizohet mo
ilhtllﬁimitnihmﬂdlnnﬂhjmmﬁkﬂﬂﬁnnhﬂmhﬁ[ﬁdﬂ.mMLﬂnE
ligfin Nr, 7961, duse 12.07.1995 "Kodi | Punds | Ropublikés 8 Shaipérisd™, (i ndryshuar)
Kontrata individauks ¢ punts bithet me shkrim dhe firmosct ngi paliL.

16, Kontrata individugle & punds lidhet pér njé periudbit prove tre mujore, Kontrata mund 1
rinovohet bezuar né viersimin ¢ performancds s punonjBsit. Me kité mst nénshkrabel njd
wontraté individuale pune me afit (8 pércakiar upo i pacakuar.

17, Askujt ok | lejobet shinangin ngn detyrimet lighore pir shkak 12 padijenist si ligjit

18, Nt marrédbiiniot me perscnst privité, 18 gjithé népuntsit udhehigen nga parimi | barriss, né
Nuptimin qb askush mik dubset 12 peivilegjobiet apo diskriminohet pér shicak 68 gjinisl, racl, fest,
ctnisé, arsimit, bindjeve politike o fotare, giendjes ekonomike & sociile 2},

19, Té ghithe népunsit detyroben i traflojng o8 menyré 1€ ndershme dhe (& paanshme 18 githd
subjektet me 8 cibit hyjné né morédhEnic pér shkak 1 detyrave apo kompetencave i€ fyre.

20, Té gjithe Drejtore jank 12 detyruar 1€ harioine planct vjetore dhe majore 1 punds,

11, Planct vielor: dorfeohen boenda munjit jamar i gdo viti né Kabinain Kryetarit dhe Seitorin e
Burimeve Mjerézon,

22, Té giithit népuntsit jané & detyruar (& rapartojie tek epron direkt die kéta € fundit tek Kryotan
| Bashkist upo 1€ deleguarit prej tif, pér rentizimin ¢ detyrave funksionale apo (2 ngudkr, duke
bashicbpunuar nE trajtimin ¢ problemit.

i



NENI 42,
PUSHIMET DHE LEJET E PERKOHSHME

1. Dt ¢ ehiunt dhe © dizl jao di@ pushimi javor,

3. Kur ndpuntsi clvil/ pusonjisi pér arsye shéndetEsore, bEhet | paaftd pér pund brenda 24 oriive
dubet 1@ bithet njoftimi telefonik n drejroring perkatse, ¢ cila mjofion sckiorin & hurimeve
njerinong.

3, PaaftEsin pér pund dubet vertetuar me raport mjekisor, duke ¢ depozituar bl sekiorin e burimeve
njerézore brenda 3 ditiive.

4. Nepundsi civil apa punonjési o 1 drejlén e pushimit 18 papuar odhe pér mstet s mé poshid
vijon:

& Mutesin e népunksit civil apo 1€ punoniesii 5 dise:
b. Martest & Remijés sé tij 3 ding;
¢ Lindjen o fmijés per baballarte 1difg;
d. Vdekjen e prindirve, 18 giyshirve,
té bmshkcbshortit, 10 Rmijes, W vellesdrve, 12 motrave 5 din;
¢, Nd&rrimin ¢ hanests 1 ding;
[ Stmundp 18 rénda 12 fmijéve, prindirve opo hashkishortll, 1@ vérielunm me rport

mijekisor 5 dink:
g Pergatitier dhe mbrojtien ¢ titnjve pasumiversitar, per punén of kryepnd 10 dise.
5. Kohdzgjstin muksimale & 18 giithe lsjeve (€ papaguara, beenda nje vitl knlendarik, nuk mund
et b e gt se 30 dise.

NENI 43.
HREGULLAT E ETIKES i ADMINISTRATE

1. N kryerjen o funksioneve, ndpunisi | bashidsh duhet 18 respekiog parimet si mé poshie: Ligjin
pér etikin né sdministratéa publike, i cili kn per gilin @ vendos? rregulint ¢ sjclljcs 5 népanésve
1& administratés publike, sandardeve 18 kitrkuara, 1" ndfhmod® ste ple srritien ¢ kétyre
standardeve dhe (8 vEré o8 dijent publikun pér sjelljen g8 dubet 12 ket nipunési | administralés
publike. Disporitat e ketij ligji jang 12 detyrueshme pér (€ gjithE ndpunésit o Bashkist pér sa kohi
ik parashilnhet ndryshe né dispozita t2 tiera ligjore.

2. Ne 18 gjithe veprimiaring ¢ ushirimit i funksioneve, népundsi dubel 1€ synajé dhe té krijop rjé
performance 12 lorte, kulturé dhe etil ni shirhimin civil, ngritie profesionale, ndérgjegjic dhe
pﬂhﬂlhnﬂmidhlhummpdljmdhuﬂﬂdﬂedﬂ}nwwﬂmlnmhu
veganBrishl nd ato me gytetorin,

3, T kryej8 detyrat, ng pérputhje me legjisiacionin o8 fugl, & veprojé ni mEnyrd @ pavarr nga
pikipamja politike dhe 12 mos pengojé sbatimin e politikave, 1 vendimeve nse veprimeve [igore
18 muioriteteve 8 bashkis,

4, T8 kryeit n2 koht me disipling teknike dhe 18 planifikiar me profesionalizm 18 detyrave i
ngarkuara si dhe 1& utyre 1 disiplinugra né disporital ligiore dhe né megullorn o Hashiis: N

H



T
whumﬂnﬂ#MHjﬂéiﬂmﬂmIMqﬁh&ﬁhﬂﬂ;w "
it rteresin pubdik L R
S, T jetd | sjellshim o mandhinie me qyictartt dhe me eprorét, kolagt si dhe me vanigsit et
. moes veproje arbitrarisht o8 d8m 4 njé personi ose organizate dhe dubot # tregoj¥ respektin &
duhur, pér 18 drejtat dhe intoresat personale 12 6 trotlfve,

6. (o népunts | Rashkist nf ushirimin ¢ funksiocoeve dhe (2 kompetencave of oshiron, dubet &
shatojd me ndershmtri dhe rigorozitet disporitat ¢ ligiit “Pér parandalimin e konfliktit
inferesave” si plér pérsonin e vel né veganti ashtu edhe pér respektimin e kétyre dispozitave né
bushik] o pargjithsi. T& mos lejoi g inberesat ¢ ti private & bicn ndesh me pozitin ¢ tij publike,
e shmanpt! konfliktet ¢ interessve dhe 18 mos shitytaojé nanjgherd pozitén pér inforesin e tij
privat,

7. T sillet gjithnd ng mimyr® o2 18, gf besimi i publikul nf ndershmériné, pasnshméring dhe
efelctivitetin ¢ shirhimit publilc i rubel 2 18 rritet.

8. T8 ruajé konfidencialitetin e infurmacionit dhe 1 dokumentacionit g ka ng zolErim, por pa
cénuar zhatimin ¢ detyrimeve g8 rjedhin nga ligf ne. 19/2014, “Pér b drejtén ¢ Informimic”.

NENI 44,
NDALIMI [ VEPRIMTARIVE TE JASHTME

1. Népunési publik nuk dubet 18 sngnzhohet 5@ nj@ veprimtari i jashtme, qF pengon kryerjen e
detyrss s& tij zyrtare ose ¢ kerkon nj¥ anguzhim, mendor & fizik tf tij gE ¢ bén @ véshiird kryerjen
¢ detyrés, ase Eshié varhdim i kisaj detyre, qé cinon, ni ¢lirédo minyre, imashin e népunisit 1
udhmindsribts publike,

2, Wit rast dyshimi pér kualifikimin e njé veprimtaie si 1€ gjoeshme osc jo. népunési kishillohet
me Drejtocing g mbulon burimel njesteore.

NEN] 45,
PENGESA LIGIORE

1. Nepundsl publik ose anuei | onganit kolegfisl nuk plrfshihet n njé proceduré administrative
vendimmarrise, nf rstet lur;

a Kn nj ineres personal 18 drejipBndrei® ose jo 12 drejiperdrejs o vendimmargen ni
shqyriim;

b, Eashkishorti, hashibjetuesi ose 1€ ufErmit ¢ 1] deri né shialle 1€ dyt kané nje interes 1
drejipBrdreii ose jo 58 drejipendrejid nd vendimmartjen né shayriim.

[ Nhnﬁnﬂlt,mnﬂdimhhhﬂmﬂuﬂhpmmup-m&wu
shicronjitn “b", 68 k] nen, kant nj8 interes 12 drejiperdrefie oue jo (2 drejipBrdeeisé nd njé
plshtje objektivisht t& njjté dise me 18 njtjist methana ligjore me glshijen né shayrtim,

d, Nipuntsi publik ose andtarl | organit kolegfind kn mant piest si ekapert, hishilltar,
plrfagiisues ose avokat privat ng plshijen o shqyrtim.

c. Porsonat ¢ pérmendur nit shironjén “b", 1 ketd] nenl, keo# maerf picsE s chspent
perfagisucs, kishillirg apo avoknil ng glishgjen nll shqyrtim.

i. Ndaj népunéait publik ose personave i parnshikunr ne shironjen b, 12 keti] nent, ks nisur
mp proces giygsor nga palt ng procedurén sdministrative ng shqyrim.
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nga personat ¢ parashikuar né shkronjin “5™ 18 ketij nen,

b, Nepumsi pablik cse andtari | orgaiit kelegjlal ose personat @ pérmendur o shkrongln “b",
t kBiij neni, jol debitoré use kroditoré 15 palive 18 intoresunra nd procedurén
adminisiraive ol shayrim.

i, Nepunisi publik ase andiari | onganit kelegjlal ose persimal & pésmendur nl shicronjin “b",
ki) reni, koof mord dhurats nga paltt pérpara ose pas (illimil 2 procedurss
sdministrative shqyriim,

Jo  Nepanisi peiblik ase andiar | organit kolegjial ose personat & pésmendur né shicronjin “h",
18 kL, nend ko marridhnic 12 tils, 12 cilal vierfsahen sipas rethanave konkrete se do
i pirbnin amye serioge plr njfanshmén me palét né procedurén administrative né
shaqyrtim.

k. Nepunisi publik ose snBtari | organit kolegjial ose personat e péemendur nil shironjln “b",
W kiftij menl, jonk pErfshing nit gdo llof mdinyee

2, Negocime 12 mundshme pér pundsim nd! 12 ardhmen ngn ana ¢ népundsit apo personave 1©
permendur n shironjén “b”, 18 kiiti] neni, giate ushtrimit t¢ funksionit apo negocime pée pdo loj
forme tedfe martBdb#niesh me interes privat, pas [Enies o detyris, 1@ kryora ngn ni gjat® ushirimit
b detyrds,

3, Angazhime ¥ veprimtari private me qéllim fitimi mie gdo Hoj veprimtaric g@ krijon t8 ardhur,
o dhe angarhime nd organizata {itimprirdss dhe jolitimprurése, sindikata osc organizatn
profesionabe, politike, sheetbrore dhe gdo organleal® tetlr.

#, N8 pdo rust kur parnshikohet nga legjislacioni nd fugi.

NEMN] 46,
VETEDEKLARIMI | PENGESAVE LIGIORE DHE KERKESA PER
PERJASHTIM

1. Mitse népanésl | administmids viron njé nga pengosat ¢ parashikuara of nenin 43 8 kisaj
egulkoreje, &l njofion mes|Shert me shirim eprosin o ).

2. Cdlo népunes thetdr, § clli ka dijeni mbi mted ¢ Konflikiit o intoresit, nE p&rputhje me nenn 43
¥ kisa) rmegulloreje njofton né pérputhje me pilén | 1 kéj neni.

3, Puln mund 18 kikojé pérjushtimin ¢ pestmamjes s nje népunésl nga nie procedur
pdministrative, deri né kohén e murrjes s& vendimit, duke parashtruar arsyel plr 18 cilat kifrkohed
pérjashtim| ngn vendimmarrje. Kirkesa bithet me shirim, | drejtohet eprorit dhe pirmban 6 gjitha
provat ¢ mandshme nd i cilat ajo mbeshicet,

4. NE ¢do rast, deri né martjen nga eprori 8 njé vendimi pérfundimiar, népanisi pezuliobet ngn
procesi vendimmurnis,
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g, Cashtja ne shqyriim Bshit i€ ankiim kundr nfé vendimm 18 marr® mga wépundsi publek (45






NENI 47, & \'I_"‘ ,.:';llt":'
VENDIMMARRJA DIE EFEKTET E PERIASHTIMIT & "E"fﬁ

l.EprﬁInhﬂw-ﬂpmmHHEHWmvmdhﬁM?m
konfirmimin ¢ népansit, beenda 5 ditdve ngn marria o njoftimit ose kirkesits s paléve.

2. Kur eprori vendos pérjashtimin ¢ nlfpunifall, il vendimin ¢ pérjashtimit caktohet edhe népundsi
#iverdiwts.

3. Kur, pir shkak 1 ligiit apo pér ahkak @ situstls kookrete, vérielohet so Eshid | pamundur
zitveniisimi | nj2 zyrtsr me nE zyras tjestr, lejohet vandimmarrja nga nepunsi pubiik.

4, N2 msiel ¢ plrjashtimit dhe pumundésisé =8 sBvendisimit, orgoni funksionon ai i (e pa
plesémarrien o aniurit 1# pirjashtuar.

NENI 48.
KOMISIONI DISIPLINOR

1, Komisioni Disiplinor shayrion dhe 7gjidh ankesat pér shkelje (2 pretenduara, 1@ klasifikuorm o
rinda dhe shumit 1@ rénda @ kryern nga népungsil civil apo punonjisil
|| Komisteni Disiplinor plr nipunsit civil npribet me uedhir 8 K ryetirit  Bashkise me kirkesé
1& eprorit direks dhe perbifhict nga § sntar, ku bEjne pest:

n, Nepunés mé i land civil né bashki.

b. Epeori dinekt i népunésit civil pie 12 cilin ka nisur ceuria disiplinore,

6. Dwejtucsi i srukiunts pirgjeghtee n bashki.

d Nepundsi mé i viestr civil 8 bastikis® ku punon rpanisi pér 4 eilin ka nisur ecuria disiplinore.

o Nopungsl me | vieltr civil i drejloris? lu punon népuntsl pér 1 cilin ko nlsur ecuril

disipliaie.

lihnptﬁndiﬁﬂimpﬁ:pnmjhilmﬂudmmhlmH!Ii:i%ﬂ:prﬂildhﬁhlpnn:q
Sektori | Burimese Njertzore. Komisioni Disiplinor formobet rast pas rsti, si mit poshi:

n. Eprori direk | punonjésic pér i€ cilin ko nisur ocuria disipiinore.

b, Drejtucsi § struklurss pérgjegjise nE hashid,

& NeskryetardTirgjion | Kabinotil

d. Perfugheies i Sckiorit i Burimeve Njerlzore.
2. Detyrat dhe kompetencul ¢ Komisionit Disiplinor jané (& pércakiuora né aktet ligjore dhe
ninligjore pir ndipunisin civil.

NENT 49,
PERFAQESIMI LIGJOR | BASHKISE

1. Perfaqisimi Tigjor i Rashisd bEhet nge speoialisiet o sektorit juridik nl Drejtoring ¢ Clsitjeve
Juridike, Prokurimeve dhe Ascteve, Kur shilict © nevijshme, ni pérfaqesimin ligior 12 Bashkise,
Eﬂﬁmhﬁfiﬂm sektorit juridik, merr plest edhe n8pandsi | strukturiis prkatése me 1@ cilén lidhet
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2. P njlsitd e varBsis?, pirfaqlsimi liglor bhet nga speciallstél juridiktt perkatés 18 kityre
srukiurave,

3. Autoeizimi pér pérfagisimin ligior éshohet ngn Kryotar! | Bashkisé ng emir (€ personit i cili do
tﬂp&fuqlmﬂﬁlﬂﬁhlnlpmminljﬁ&lmpﬂnﬁﬂm:ﬁhﬂluﬂﬂmﬂ P njisitit e
vuntisis autorizimi pir pérfiq@sim ligior lshohet nga drejtorét e kityre institucioneve.

4, N8 rastat ¢ pérfagésimit pérpara Komisioneri (¢ Sherbimit Civil, autorizimi pér perfigésimin
Ih]wlﬂuhdmnmmiﬂuhtm.ﬂmkﬂmﬂqlmﬂpawﬂumum
ﬂﬂnﬁhﬁﬂiailih&ﬂwﬂﬂulmwnmm

NENI 50,
ADMINISTRIMI DHE RUAJTIA E DOKUMENTACIONIT

Lﬂﬂmﬂiwmdqﬂmmdh:mmhﬂﬂuﬁuﬂmﬂ-ﬂﬁim.
nt pérputhje me Ligjin nr. 9154 dwi® 06.11,2000 "Pér Arkivat" dhe “Normat tekniko-
profesionale dhe mesodologjike o Shérbimit Arkivor nt Repuhlikén ¢ Shgipldst”, 1 neperra
nga Deejloris e PErgjithshme e Arkivave.
lﬂﬁulﬂhmtqmwud&gmmmm-mmdene
ndryshme g drejtoben dhe hyjnl o bashkl, pavarBsishl ngs ménym c dérgimit 18 tyre,
ﬁnrhﬂhmplfrqdinﬂnntﬂhhcpmmﬂi,cﬂmdmmmﬁupmmhllhdhdﬂ.
lﬂmmduunpmnhumipaﬂmhyuuﬂmuddqwhnumﬂj,n&p&-ﬂu
Sekretarisd, pér dhiinien ¢ udbizimeve mbl trajlimin o secilés prakiike. Sipas shEntmeve pér
ményrén ¢ trajtimit 18 béra nga Kryetari, kormespondenca | dérgohet drejiucsve # cektuar pie
uﬁ&junimn#&nﬁﬂ!phﬂhﬁﬂﬂl-hrﬁﬂtﬁdﬂdlﬂﬂwnu
materiallt, duke dhing udbizimet pérkaise dhe duke respekiuar shkallin hierarkike
nfpundsve.

4. N rastet kur njé shkrosE nuk | drojtohet Kryetarit, komrespondenca e protokolluar | pércillet
Sekreturit 1 PRpjithshém ose Drejtoréve dhe ndjek 18 njéjidn mugé sdministrative, si ajo ¢
pérshiraor mé lart.

5. Procedurs ¢ delegimit 18 korrespondencls st evidentiar dhe prtokollusr pran? Bashkise,
hﬂﬂnpllr_vm:iEMthmmﬂEﬁWMUdh&.mﬂhiiwmut
mwﬂmﬂ:hdnhnﬁum"mlmimukndhzmndmhhmﬂw
6. Shkresal hartchen n@ 4 (lkatér) kopje, ku njéea nga kopjet e cila géndron né Zyrén ¢ Protokol|
- Arkives, pErmban sightt ¢ pereakiunre sipms procedurés s¢ delegimit dbe duhet 82 jeié ¢
Mrmpmmwﬂnmﬂhﬂnﬁﬁmw}dclﬁuim:t[nﬂm
{ deleguar dhe 1 (nj) personi qe ka pérphuar shloesén.

7. Konkratut publike, (ki) marréveshjct, memorandamet dbe fotma (& tera hashkEpunimi me
mmmamm,umhmmmmmmmmmmm
mumgess ngn 72vendiskryetards, pas autorizimit me ahkrim 6§ dhénd nga Kryatar,
;mwumﬂummumﬂnﬂmﬁmmimm
{ﬂﬂvaMuW!lﬁMMﬂdﬂgﬂmrﬂEﬂnnhﬂMl—
Arkivis, veprim pér (& cilin mban pérgjegiesi: Sekretari | Pérgjithsbim, Drejtori pérkatés dhe
apecialist | protokoll arkivés



9, Komunikimi | brendshem (péevee komunikimit elektronik sipas neait 37) i cili realizohet
néperjet memove dhe shicresave (& brendshme detyrimisht dushed 18 18cb grurmé né bashii
(udhrn pune, informacione, plane punc).

9.1 Shkrean ¢ brendshme hartobot minimalisht ng dy kopje ose 08 aq kopje sa persanave ju
drejtohiet plus njé pér Drejtorin ¢ Drejtorisé | cili mban né nj dosje 6 veganil 18 shiresave 12
brendshme.

9.2 Drejtoel pasi ju shpémdan personave g8 o drejiohet ngu njé kopje mban njé kopje pér
dosjen , i cili vendos rjé mamr prowokolli rendor dhe mund 1 ehénojé edbe nf nj2 reglistls 12
kooreapodencts s hrendshme (2 drejlorist. Gjitlisesi dosja ¢ shiresave i brendshme dhabet ¥
plirmbufl shicresat me nummt rendort.

9.3 Drejtori | Degjtorist 2shie pérgjegies pér mbajtjen ¢ 1 gjitha shiresave 12 brendshme t8
hartusrn ose 18 nedbirs nd drejior duke ndjekur gjurmimin sipas numrit rendor.

9.4 N kopjen g mis decjtori nE dosje dubct t jete firma o persomave g# kand marrd dijeni
mbi slskrestin e rendshme .

10, Zarfet qE | adresohen Kryetarit me shinimin “personale”, | dorfmhen i & pahapura.

11, Pée sdministrimin, mimbajtjen dhe nusjtjen e dokimestacionit shatohet me kirreksési
legjislacioni né fgi.

NENI 51.
VULA E BASHKISE DHE MENYRA E PERDORIMIT TE SAJ

L. Vula zyrtare ¢ Bashkist, identifilkon kite Institucion né i gjithe dokumentacionin g del prej
.
2. Wl ruhet n kusaforié dbe pledoret vetim nia punomjesd | sutorizuar nd rastet o shogirimit

1@ dokumentave origjinabe, vilosjes s# zarfive upo dhe dokumentimit 0@ mnjes 02 dorlzim &
hkresave, ankesave 21,

3. N rast {2 konstatimit @ humbjes apo demtimit 12 vales, vibet menjéhert ndt dijeni Kryetari i
Hashkis®, | cili merr masat phr z8vendsimin ¢ s sipas procedurds ligjore. Pérveg sa mé sipér,
o rasiet & humbjes bt vuls hehet dhe denoncimi nf organct kompetente.

4. Vola & Bashkisé vendosel volem mbi (irmEn‘nénshknmin ¢ Kryctarit, Pégaditimishi vula
vendoset dhve mibi firmén/nénshkrimin ¢ personave @ utorizuar apo kur ligli o parnshikon
shprehimiaht vendoajen ¢ vuliis mbi dokumentacionin ¢ dabi proj strulcturave 1€ veganta,

NEN] 52.
ADMINISTRIMI DHE RUAJTIA E AKTIVEYE

1. Strubturat piirgjeg/ése 12 Rashkist kant detyrimin ligior q2 18 mam masat ¢ nevojshme pér
dokumentimin, mbrojtjen, garkullimin dhe nxjeren nga pérdorimi @ aktiveve, me gEllim
menashimin me efekiivitet dhe ruajtjen e tyre nga demtimi dbe kegptirdorimi st dhe 18
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o Krijjt dhe perditésojé njé regjisttr kontubel 18 12 gjitha aktiveve g2 uolkran apo ka nd
admintstrim bashkia pérfshi dhe pronat publike ngn & cilat siguron € ardhom. Regjistri
mbahet né formin e karelave ose ni formd 18 slntetiziar,

b. Perishijd si l!ﬁmufh.-ljmﬂm:ﬂ:iitlvﬂ-l[ﬂ-ﬁhHImMitﬁinmﬁﬂu
1 specifiloje aktived 18 cilat gienden né prontsi dirckie hashkist dhe aio ¢ gienden nén
administrimin & hashkis® ng formén e plesémarmjeve né knpitd (shogérltl aksioners),

¢ Neltrmud o rapon me riskin 12 githa masat pér kufizimin o humbjeve financiare (maza
par mbrojtjen, dpﬁmln:mnmunﬂwhmhhqmiﬁhﬁwmhu
menjiherslsim 12 démeve, etf)

4 Maré masal plr ngrifjen € sistemiit 1€ koetrollit dhe informimit mbi Aktiver, i dhe
F.'mlml]ﬂj-lllplklhniln!hﬂﬂﬁﬂwjﬂm:ﬁndhﬂuﬂﬂnﬂnulkmm,ﬂmw
dhe 18 drejtave, nipBrmiet inventarizimit 1€ kityre elementeve dhe dokumentacionil. T
paragesE pér shayriim o grupet ¢ menaxhimit 1€ progrumeve dhe GMS (pr akiivel ¢
indésishme ) planin ¢ menachimit dhe sdministrimit 12 aktiveve.

1¢ﬁmbihhilﬂhpﬁﬁqﬁlhhup&hmhhmnmﬂﬂwm
nasqyrimin me saktes! nd dolumentacionin prkatés i 6 dbinave si dhe pér ghendien e IBvizjen e
whthveve @ kang ng ngarkim.

3. Punionjési 8shié i detyrunr 1 perdar® pajisjet dhe Ui vesd e disporicion 1 institucionit votém
pér quilime #yrtare. PEr caste B vegantn merved miratim nga titullari,

4. Punonjesit gf kaog & ngarkim aktive, né rast se losgohen ose iranslerchen nga puna, b{né mi
part dorfzmin :mhﬂlﬂﬂﬂmﬂwmwmIMMﬁitﬁﬁuwmwn
18 mktiveve, Kur kitta panonjs nik nund @ jené té pranishtim pér shiage objelctive, dorgsimi béhet
it prami £6 njé koenisboni t# caktuar nga kryetari ose | debeguari | 1] duke thirrur edhe nj8 andar
madhor 18 familjes s& tyre. Kur punonjésit kund@rshiognd, dorkzimi héhet vetém nit proni 1@
lcomisionit.

5. (do punonjés | bashkisé dubet 1l festt | qurte dhe 1 informuar plotBsisht mibi péngjegjisic? e 1i]
mibi akiivet ¢ bashkisé.

NENI 83,
LISTE-FREZENCA

1. Listb-prezenca (kab@matisi) hartohet ngs NIMBNI ne hashkEpanim me drejtuesit ¢ strubfumve
mmmmcmwwmmmqum.mwwu
punajé né vendin ¢ caktuar me orar @ plotd, duke ju menshtruar krkesave 18 ligjit, ndérsn
punédhindsi detyrohet q& kundrejt punés st kryer Ui jape shpérblimin sipas dispozitnve ligjore of
fugi.

o Adminkstrutont e pdo Njsde Administrative plottsojn@ fissE-prezencin pér punonjesit ¢ njifsiss
stiyre,

b. Nisiae MM L8 pribi bt & informacionit dbe verifikimit 68 gdo struktare onganizative dhe
ajsive né vartési, plotsan lisBprenencn inigore dhe i ditrgon pér kryerjen ¢ progedurove 1
méojstmae 1@ Drejloring pergegiése 2 mancave plr pérgatitien ¢ borderos? sl pagesave
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(listEpapesés).

¢ Drejtoria Fkonomike dbe Menmchimit Financiar plrgatit borderong ¢ insitucionit, mbEshictur
o Tisd prozoncin ¢ konfirmuar nga NMEANI, N bordero pérfshiben edhe pagesst apo
ndalesst ¢ ndryshase, 18 liura me punin jushi® ararit, pugesal per ahpéebilime 18 veqania,
mpmhmmwﬂpmmhm ndalesat ply
mmmmmﬂﬁﬁnihﬂMMcpnﬂtmpdﬁﬁﬂﬁt

d. mepwmmwdmi}#wwmm“ﬁhbuwﬂﬂdﬁm
& dolumentscionit bas (listE prezenca).

o Parmbledija ¢ listé pagesave, ¢ cila shogiron urdbérin per shpenzimin ¢ pagave, duhet 12
nlrsshkruhet ngn Direjtort | BNJ, Specialist | Pagave, Népunéat Zbatucs dhe nga Népunes!
Autories.

NENI &4,
SHERBIMET JASHTE SHTETIT

L. Pér gdo shitehirn jashie shietlt, Drejtores e Drejtorive, Pérgiogiesit e Sektorive dhe Specialiuét
¢ Pashicist, duhet 12 parngesin kirkesén dbe i marrin mirntim né parim me shirim nga Keyetard i
Pashkls ope | deleguari | ti],
1. NE hae (2 formaularit 6 mirstaor, drejtoria Ekonomile dhe Menaxhimit Financiar plreskion
shpenzimet, duke | beshkingjitur dbe praktikin ¢ phott o kétfj shérbimi dhe flesBn origjinale 1
pralis pristse.
3, Notat verbale pér pajisjen me viza pér Wvizie mmshi® shietis 18 punonjsve, me gellim shirbimi
syvinr osc trajnime profesionale do @ [éshohen nga Kryetari | Bashkise.
4, Pos pirfundimit té shérbimit, plrgatiet dokumentucionl | nevojshim dhe argumentimi §
shpenrimeve Emmmmwwﬂnmmnhﬂm
S.NFI-;:HHﬂ:ﬂ:i&udﬂhﬂilﬂrhhﬂh&mdmulduﬁu:ﬂuhupuhdﬁﬂ#hﬁmh.
M:lIﬂnmﬁpﬂqﬂliuﬂqllhunhn-m,prﬁlwmpﬁﬁuﬁuﬁtﬁkmﬁﬂIl!
planifikuar 8 ti
NENI 55,

ORGANIZIMI | CEREMONIVE
. PErgjegjesiné adminisirative pér organizimin ¢ ceremonive (né ambiente 1@ hapuri ose o
mibyliurn) & Bashki ¢ ka Kabineti i Kryetarit 12 Bushiiss,
1. TE gjitha ceremonhi® e chvilluara ngn Bashkin dhe pritja o porsonaliteieve jond keaform
ceremoninlit zyriar 1 Republikes s& Shqiptiriss.

NENI 56.
VIZITAT DHE DELEGACIONET E HUAJA

L. Hashkin nénshkruan momdhinie bushképunimi me Institucions homologe & hiia.
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te tjern, flon delegacione W vendeve 18 busja pér vizitn ryrace. Njoftimet zyriae pér pranimin
fiessve § dreftoben Krvetarit if Bashkisé Plrgotitiet dhe realisimi § vizitave ayrare (@
debogacioneve 18 huaja nt Bushki prcaktoben nga Hoji dhe réndesia o vizitks.
J.hhﬁﬁiﬂﬂdtﬂp&nﬂﬂnﬁmhhﬁﬂﬁnmﬁp&%dﬂnudﬂmhﬂll!hqﬁ
dhe fa paraget plr miratim Kryetacit 1 Boshkis, Pas miratimit nga Kryetari, Kabinet! | dérgon
programin o@ falé, palgs s¢ funr pér vizist. Neso paln o husj bie dakord me programin paragrik,
uiBherd plrgatitel programi pérfundimiss,
4, Shpenzimet ¢ udhitimit, ¥ fieties dhe skomodimit sipas rastit parashikohen né programin ¢
sk @pussimit dypalésh ¢ shum@pnigsh, si dhe it skict e tier ligjore dhe nénligjore.
5, N& 2 githn takimel gf ahwillohen me delegacionin o ftusr Bashkin pérfugisohet ni i njjtin
rang périingésimi me delegacionin e fluar,
NEN] 57.
KRYERJA E AKTIVITETEVE TE TIERA ZYRTARE

Ahh}mﬂ.qmﬂﬂuﬂltldmlnimﬂmmﬂwjtmﬂiwépﬂwm,lﬁllm
pergegits phr:

1. Hartimin e projekiit % sktiviietit osc te protokollit 12 takimit.

1. Percaktimi | detyrave per grupin ¢ logjisikés dhe gropet e Ger

3, Pércaktimin e listés st pjestmarréove sl dhe marrjen ¢ masave pér ajoftimin e fyre

4. Njoftimi | Komisionls 18 Prokurimeve me Viers 12 Vogla KPVV (12 pakién 7 dit n# avanci)
plir kryerjen e blerjeve dhe shirbimeve né funksion 1 aktivitetil,

8, Pergatiljen ¢ matertabove né funksion 18 aktivinetc

6. Pérpatitfen ¢ rportit pér mbarlvajten ¢ aktivitetil

7. Pérgatitjen c lajmit plr né Mgen wyrtare lidhur me skiivitetin,

NENI 584,
VIZITORET

L NErusiet & vizitave, viziton mund (@ hyjt oé smblenict © Bashkis vetbm pas rocepsionisti
kn omunikusr dhe kn mard konfirmimin nga népansi qF pret vizitdn,

/ :
_.*. I3
2. Bashkia, ol pérputhje me polilikén o saj 6 rgjerimit 4 marstdhénieve migésore me Institucione

-
4
L

]
L5
T
e
=



e & -_3
3

o5

AR

-

. 'E‘-.rr
ﬂ_

% i, .'
L -
.-lrj.. " ._q.'\l

KREU V, KOMPETENCAT DHE DETYRAT ¥ STRUKTURAVE TE
BASHKISE

NENI 59.
KARINETI | KRYETARIT

Kabitieti varct drejipérdrcil i Kryctari | Bashkist, Kabineti ku pir detyré bashkérendimin ¢
plrgfithahim, si dhe hashkiveprimin o struktomve pér xhovillimin ¢ vepriminrise sf Bashkisé, P
keyerien & fumksbonit dhe plotdsimin ¢ detymve W ngarkuara, punonjBsit o Kabinetit pérgiigien

plrparn Kryelarit
NEMI 68

KESHILLTARI | KRYETARIT PER MARREDHENIET ME JASHTE
KEshilliard § kryetarit psér marredhéniet me jushi@ ks ko detyra:

1, T# promuoveli praktikat mé & mim & komunikimit me publikun dhe median nt fashs e
veprimtaris® s Bashkise Pogradec;

1. T# bashképumafd me Institocionet perkatése pr jeisimin ¢ projekieve gf synojng mitjen e
kapaciteteve administrative dhe adoptimin ¢ siandandeve dhe prakiikave m @ mir;

3. T¢ planifikojé, ¢ chvillefé dhe ¢ koardinafé sirategiing o bashkbpunimin nddrkombétir 18
Bashkizg Pogradec;

4, T¢ adwmimisirof® bozén ¢ o dhdnave plr okiet o institucioneve ndrkombétare, vizta dhe
perfaqeaime jashtl vendit, etj.;

%, T# pérdiiénolé fagen ryriare (2 institucionit o€ ghuhBt e huaga 8 mimtuors;

6, T# renfizafé piirkthime 18 ndryshme ng gjuhé 18 huaja t8 dokumenteve 1@ vierbsuara ngn Bashkia

, 2 fanksion i nevojave 18 Bashikise Pogrudec;

7. Te bashhérendofé pundt ¢ Bashkisé Pogradee pé sigurimin ¢ mbarévatjes s& 1§ gjithe
nlctiviteseve ndédoombétene tf realizunm brenda ¢ jasht® vendit, né kuadgr strategjish, plane pune,
et
B. T# ndjeké ccurind e korrespondencove imstitucionnle 1@ marrédhénieve me jasnol sf dhe
hashkBpunimin n pErgatifjen ¢ reporieve plr organizma ndérkombétan;

0, Té kishillojé Kryetarin ¢ Bashkisé, nénkryetnsét né lidhje me strategjitt o pérgjithshme 8
marrédhenicve nd&rkombéiang;

10, T# menaxhojé organizimin dhe realizimin o i gjitht veprimiarisé kryesoro ge lidhet me
koordinimin dhe monitorimin e progesit 8 Integrimit Furopian, Kryetarit 18 Boshkist s Pogradecit
dhe Institucionit;

11. Kryen gdo detyrd tjotr 10 ngarkusr nga epeori.
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NENI &1. e Wit -
KESHILLTARI | KRYETARIT PER MARREDHENIET ME MEDIAT, 500

1. T2 planifikofé, # orgamizojé dhe 8¢ drefiojé straegjind ¢ komunikinn dhe aktiviteiol pér
hﬁm&lh:puhuhl,ﬂdhlpﬁmhuhhqlﬂmmﬁmiwﬂhi&hﬂmmm
ni yarksi;

2. T# shkruajé muterialet ¢ lpomunikimit s fialime, deklaruta pér shiyp, shoda faktesh, broshary
dhe histori suksesi per kryetarin ¢ bashkisé dhe syriarét ¢ eré i larié;

3. T# orpanizojé dhe i¢ marré pjesé ¢ shiypit sl konferenca dhe evente 12 mediave;

4. T# marrd piesk nf takime € ndryshme qtt 18 rris performancdn e bashkisg:

5. T# afvold trainim pér bashkisé dhe instimcionct it vares!;

6 T# mbikgyré mijetet ¢ komunikimit dixhital 1 bashkisg, pérfshiré pirmbajijen e fageve Seb,

mediave sociale dho kanalet ¢ tern 12 plrshistshme;

7, Té chvillojé strategj innovative pér (2 pirmbushur g@Hlimet ¢ komunikimit /& bashkis?, pérfehird

plrdorimin ¢ fotografive , vidiove dhe tipeve if orm i medias;

R Té kivhilloff Kryetasrin e Bashkisé, nénkryetarft meth siratsgiive (8 pérgjithshme (8

korranikimit;

9, T# chwilfafé dhe té influcncold marrdhénive pozitive me mediat kombtare dhe niddrkombetare,
51 dhe me pérfagtmes 8 komunikimll nga organlriatal ndérkombétare;

10. T# pirfogévafé Bashiing prang mediave sipas udbizimeve;

i1, T# koordinaié { 1# ofrejé mbisietje logiistike Kryetarit 2 Bushkisd o lidhje me cveniet
bokinle kombdtmre dhe nobrkombétane;

12, Té reapofé nlt minyrd proaktive ndaj lajmeve negative meth Institucionit ku i bdn pjes,

1% Il}updndewrtljutrmqukwmqrmi.

Neni 611
KESHILLTARET DIE EKSPERTET E JASHTEM
1K ryetarl i Bashkisé per nevojat e tij ose & drejtorivé dhe srukiurave ni varés: 48 1] bon 12 direjiEn
{2 lontraktnje kishilitant (& jeshtém ose ekspert® pér fusha dhe céshtje 12 cakluara.

3, NE kontratet specifike percakiobet Fusha e kitshillimivekspertizts, detyrat dhe peodukeizte ¢
punis s edo lshillari dhe chaperti.

3, Ndérkoht Kryctari pércakton né udher afitin, fushEn dhe persanin | cili do bEE ckspestinin ¢
VeraIiE.

NENI 62.
SEKRETARI L KRYETARIT

1. Sisiemon dhe rregjistron 12 gjithn mutorialet, g garkullojnd i Zyrén e Kryctarit 1@ bashkise,
2, Evidenton dhe organizon realizimin ¢ axhendfs sé péeditshme 1@ Kryetarit;
3, Organizon o siguron megullsing ¢ hyries i t€ giiths materinleve informative pér kryetarin;
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i Mmmhﬂhhmhﬁmﬁwq!jnpﬁmﬁhmdlwnﬂhﬁmmm
Joushel tij;

5. NEpbmijct Sekiorit # Profokoll-Arkivés pret dhe nis gjithé komespondenotn personale (4
Keyetari

6. Kryen gdo detyrd getlir (£ ngarkuar nga epror;

NENI 63 14 |
SEKRETAR | PERGJITHSHEM &

1. Eshtet mépands choll mé § barte of vards dirckic nga kryetari.

2 Ka pirgleghsi 12 plote mesaxheriale pér vepriminrinl ¢ njé numri drejtorish qF kiné lidhje
midis iyre.

3. Formuon politikar o instiucionit dhe merr masa pr zbatimin o fyre,

4 mmmpmamwwmmwmﬁmuﬁm
Iml!!i:l!jcmidlsm.,ﬁﬂpwnﬁtmm&nﬂltﬂpuﬁﬂnmdpuﬂmhhqﬂmhdm
mstitucioni.

£ Shmﬂuhiumdirmrhdhrm:pnli:mdﬂnndkhwwlﬂﬂnmhdhcduku

mure€ masa pl wxjidhjen ¢ probiemove.

Ségnron drejeim strategjik afutgjatd.

Merr masa ptr plrgatitien, shutimin, kontrollin e brendshém finunciar, monitofimin,

raportimin, kentabilitetin dhe auditimin & brendshim 1 bushetlt i institucionit dhe péngiget

plirpara Kryetarit ¢ Bashkisé né péeputhje me legjistacionin,

8. Idetifikan mundésied per reduktim (2 shpenzimeve, pir pérmirgsim 18 politikave, programeye
dhe performancés institocionale.

U, Memachon ndpuntsit clvil® dhe punonjsil e ter 12 institucionit

10, Organizon puntn dhe percakion detyrat sipas njsive kryesare adminkstmtive.

11, Sigwron njé klimé hashképunimi dhe giithépdrishircie 18 stafit dhe promoven zhvillimin ¢
kapacitcteve njerbaiee,

12, Eshnd pérgjegiits pér isrukiurimin ongenizativ 1 institucionit.

13, Miraton pérshkrimer ¢ panks st npuniave i€ institucionit

14. eneiftkon mund@sio? pir redukiim 18 shpenzimeve, pér permirtsim 1@ politiave, progrmeve
dhe performuances instituctonale.

ol

NENT 64.
KOORDINATOOR

L. Koordinatow veprimiaring, pundn qf lidhet me administrtondt € nisive administmiive;
2. Nuljeke probematikat gt kn komuniteti pér shérbime 88 ndryshme.
3. T2 harfefé raporte, Informacione , kérkesa ple keto problematika dhe | sdreson sipas drejiorive
perkatfss.
d, T¥ marrd kootnkic e drejperdrejia me gytetaret,
1



8, Duhet 17 pérgligled dbe 1 japd sqarime Avokatit @ Popullit dhe jo vetem, s horl gf |
kirkohet prej kitij 12 fundit, né lidhje me kirkesat apo ankesal o shietisv o
njelcun pér shayrtimin dbe trajtimin e fyre.
nwuurywlmmmwummummudﬁ @
Administrative dhe kryven gdo detyre gt | ryarkobst niga epron; :.,:.

7. Krven gdo deryrd (e 18 ngarkusr nga epror, *rq-_. :..

NEMNI 65,
SEKTORI | AUDITIMIT TE BRENDSHEM

Puma & Sektorit tf Auditimit & Brendehém piirfshin s mé poshe:

1. ddewtifikimin dhe werdvimin ¢ riskut dhe rehomendon plr pErmirksimin e sistemeve &
menaxhimit 18 rfakut,

2. Vierdsimin ¢ kontrolleve qf trajiojné riskun.
3. Ntjen e kontralleve efcktive dhe efigente dhe nismet pér pérmirksim 18 vazhdueshEm,

4, Viersimin dhe povgyrimin e progesis g8 siguon besueshmari die itegritet t informacionit
financiar dive opersclonal.

8, Rekomandimin ¢ plrmirgsimit 18 kontrolleve nd ndihmé @ progesit 0 qeverisjes plir:
- promovimin c clikes dhe vierave 12 duburn plr Bashking;

- wigurimin & menaxhinmit efektiv 18 porformancts dhe pérgjegjshmeris? s¢ njesisd

- howmunikdmsin efckiiv per risget dhe kontrollet o2 flashat pérkatise t2 njési

- dhéuda ¢ keshillave dhe rekomandimeve pér titullari

- wieréxlmi | sistemi 12 koatrollit 2 brendshém

- xheifn | viexls plr njEsing publike me and t8 ktshillove dho rekomandimeve

65.1 PERGJEGIRST 1 AUDITIT TE BRENDSHEM

1. Crpanizimin ¢ angachimeve i aoditimit 18 brendshém, hartimin ¢ Kartés o8 Auditimil sipas
standardeve dhe metodologjisé s& miratuar né pirputhje me ligjin Nr.1 142015 “Per audltimin
¢ hrendehéim né selsorin publik"{i ndryshuar),

2. Harsimin dbe chatimin ¢ planit strtegjik e vielor pie veprimiaring ¢ auditmil 1 Bredshim
dhe dérgimin pér informocion né strukiorén pérgiegise pér harmonizimin o noditimi i
brendshim, pas miratimit nga tiullan | nj@sied publike.

3. Miratimin ¢ raporieve tf angazhimil 12 suditimit 12 brendshém, pas konsultimit me nj@sing
publike (8 sudituse pér gietiet, konkhulonet dhe rekomandimet.

4. Pirgatitien ¢ mportit vietor, | eili | dérgohet strukiuris pirglegifse pér harmonizimin ¢
aaiditkmit 18 brendshéam dhe pérmbain & dhitnu ¢ méposhime, por nuk kufimbet vettm ng lo.

1) nmgazhimet ¢ auditimit, W kryer g2 perindhs 58 rportuer;

4



ii} shmangict nga pland, arsyet dhe argumentet perintlss;

iit) vierésimin e sisiemeve 16 kontrolld brenda nidsisf publike dhe pér wmngﬁ
pEnmindsim; ug
M‘K'{" .pb

iv) vepeimet ¢ ndérmarrs nga titullari i njsisé publike pér zhatimin e rekomandi

rekomandim t porhacuar.

5 Drojflucsi/Plrgjegisi | auditimiy @ mwmwwm#m*
koordinohet me ofruesit ¢ brendshém dhe (8 jashtém 18 shérbimeve tf sigurisé dhe 18
kshillimit, pér 4 garantear mbulimin ¢ dubor dhe pér 1@ mintmizuar mbivendosion e
pirpickjeve.

b, Drejtuesi/Pergiegitsi | muditimit 12 brendshim duhet 12 mard parasysh mundésing e pramiil
18 angarhimave 1§ propozuara i késhillimit, baruer ol mundEsnd g€ ofron ky angazhim pér
18 plrmirfsus administrimin ¢ rrezigeve, shiimin e vierds dhe plrmirdsimin e operacionove 1#
crganizatés

7. Drejluesi/Pérgjeiisi | muditimit dubet ' rapoeaé i menyre periodike kryetarit 18 bashkisd
puhlike mbi qellimin, sutoriietin, plogjeg]Rsng o veprimisrise $8 nuditimit 12 brendshm si dhe
performancts né lidhje me planin e 1] Raportimi dubet 1@ perfshii® ceshije & endEsishme 1
kontrollit dhe eksposimin mids] riskut, duke perfshir® fdun nga mashirimi, céshije 18
geverisjes, dhe ¢Rshtje 12 fjera 12 nevojshme ose 1€ kirkuara nga menaxhimi i lan2.

B, DrejtuesiPergicgjes i nsditimit 18 brendshim duhes 1 zhwillafé dhe 18 mirémbaj@ programin
e siguridhénics dhe pirmirssimit (& cilgslsl, § cili mbulon @ gjiths sspekict o veprimiacis s
auditimil tt hrendshiem,

%, Drejtuesi/Pergjegidsi | Sekiorit 1 Auditil (2 Brendshiém hariew planin ¢ punés s& seliorit dhe
udh&zon stafin ni pérmbushjen o aktiviteteve 6@ pénditshme |

10, Dircjtuesi/Pérgjegiisi i Sekinrit £ Auditl 1€ Brendsirdm bén vieresimin ¢ vanseve
(apreciafistive t8 Soktorit ).

11, Kryen gdo detyré thotir 1 ngarkuar nga eprori

5.2 SPECTALIST 1 AUDITIT TE BRENDSHEM

V. T# uvhirajé né mbmyre & paverur funkslonet ¢ suditimil, pa 180 hepsirl pér ndEchyrje nga
koleglt, mbilkqyrédl, drejtuesi | njéslsd s suditimit spo pals e aoditwsr, me pérjashtim @
marridbbnieve (8 ndérsjello & kishillimit;

1 T¥ kirkoj# dhe 18 sigurojé t8 gjithn t8 dhénat me karskter teknik, ckonomik dhe Mnanciar o
njtsisi qi auditohet duke murre pemipér ruajtjen @ konMdenclalitetit 1@ yre,

3. T# marré ngn punonjiit ¢ njisisd s suditunr deklarsta dhe fotokopie 1# dokumertave si dhe
musterial 18 rinsportieshEm ¥ formé elektronike plr rastel gf giykohel ¢ pevejshme;

4, T# Jap? rekomandime por njesing & aucituar pér pErmirgsimin ¢ veprimiaris?, clektivitetin €
sistemit 18 kontrollit € brendslsbm si dhe pér masst & duben marré né rastet ¢ konsiatimit o
démeve ekonomike ¢ financiare pér shdémtimin e tyre dhe pir 6 ulur mand@aing o pérsritjes;
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L4 ﬂrﬂﬂkmﬁduﬂiimhnﬂmhmmmmmmﬂmdﬂ_ '
wudlitimit mpo 18 lidhur me 1€, i dbe 1 ruajnt dokumenet pér cdo angazhir tirn
6. T# veprajé ut pimuthic me kirkésut ¢ percakiuar né Kodin e Erikss, Kartin ;
nmﬂ:lp!rhmﬁlhhnlrum:ptuﬂuuinuhuﬂm '.,?. / r;?
1. muwnmmmmmummumm&mimumﬁufegdgj{g::

£t
NENI 66,
NIESIA E INTEGRIMIT EUROPIAN

hﬂﬂﬁdﬂkﬂﬂmmthumﬂmh:m;mpﬂmhnﬁnu
detyrimeve gf rrjedhin nga progesl | Integrimit Furopisn. Siguron progremimin dhe zhatimn me
nt‘wen‘kgiiﬂ:ﬂﬂwmm:ﬂtMHmmHEFfumhﬂhﬂﬂgﬁ.npﬁ
cilst pirfiton bushkia. Koondinon dhe bashkérendon progesin e Integrimit Europian, si dhe
asistencis o8 Bashkimit Evroplan né nivel vendar. Koordinon bashkerendimin ¢ ndihms s¢ haaj
mMcﬁMhuMhhﬂmﬂmwmﬁmmmﬂhwe
tjertl «i dhe ko si q@llim komunikimin, transmetimin ¢ rerultateve 1 transparoncés.

i6.1. PERGIEGIES SEKTORI

1. ﬂMlm#lmmmgmeMitmphnhmﬂMMmhe
pmiﬁi:u:ﬂﬁmmmnpﬂﬁd]nddﬂmiﬂquﬂ

3. ﬂwmmumﬂdhﬂwﬂhlmmmun#mwmn&m
BIE-n dhe programet e politikel ¢ waj;

3. T pérgatid dho 1# shpérmdajé informacion lohissighl tf kupteshém, mbi projekiet ¢
financuarn nga programet ¢ usistencis < BE dhe donstorit ¢ ferd, ku perfiuese Bshi® Bashkio.

4 Tasigurojéqb informacioni mbi BE-ne 18 publikobet né fagen ¢ intemetit dhe neediat sociale
W AMVY lidhar me aktivitolet e rhatvars n2 Bashki;

S, T pénpilajé, i analizaé dhc i vierésold 1 dbtinal perktise dhe informacione me gEllim g
1 kontribuci® 1@ zhvillimin, mbéshictien, shutimin dhe jose menitorimin ¢ plancve  dhe
siratog)ive lokale dhe kombetare 12 Tidhara me gishijet & integrimil saropian;

. ﬂwmduchmﬂmuumhhlﬂhum#t}dulmﬁmhmmlmdhu
MHMEMMﬂmﬂ:mmcﬂﬂmth&lﬂp&
mmmm::m&qnmmﬂehdm {Agjensia pr Midshictjen ¢
Qeverisies Vendose )

7. T# hariofé gdo 6 (glashiE) mdu.rﬂikhkuhﬁplmlimuphmmwme
Brendshme dhe Minisiriné pér Evropén dbe Pungt e Jushime, lidhur me pérmbushjen @
kritereve dhe 12 sandardeve gf rrjedhin nga procesi i integrimit evropian per fimksionet & vela
apo 1 deleguara (¥ bashkise,

L 8 ﬂilﬂwl.irw&hcﬂﬂl:ﬁfnplh;hﬁmhudﬁmmlllﬂl nin varésl;
mmﬂhmthlﬁﬂﬁmmﬂﬁmhMMn:
progedisal;
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9. Té bavhkérendofd strktural administrative dhe o pérfinpisajé bashking
sirukiural ¢ qeverisies qendrore, pérgjegjise pdr integrimin eviopian dhe progesd 1
tij; ( s lhe 1 gjitha detyrat & Vendimit 450, duse 26,07 2018)

10. Kryen cdo detyre theiir ¢ ngurkuar nyza epeori, W

6.2, SPECIALISTI PER INTEGRIMIT EUROPIAN

1. T# asistofé qytetaris me informacione mbi BE pér programet dbe politiot ¢ s,

3, T¢ organizofé tﬂvhmmmﬂdh:wmﬂmhimmmmmi&muﬂuﬂh{mh
Eurmlnmdﬁhﬁmrﬁmﬂmnﬂﬁhﬁﬂm-mmﬂﬂmdhmﬂ Komblitar o
Instrmentit 18 Parargjerimit (NIPAC),

A, T# mbikgyrd dhe 18 realizojd 1 gjithd hapat pér sbatimin me korrebeési W projekieve i
financuara ngs Progrumel ¢ BE-s2 duke sigurant ni B mi&jtén kobl koordinimin efekliv @
sindkiurave plrgicgi®se brenda bashkisé;

&, 17 slgurofd komunikimin efekiiv dhe periodik me 12 gjitha stnskiturat e Bashkis® dhe Késhillin
B,ﬂkjd;paquhjntcIiﬂmnmpuminﬁlmnhﬁﬁ:mﬂmmmmmmmum
Bashiia;
tﬂm#wW:mmumIWHmﬁwa
financuars nga programet e asistencis 58 BE dhe donstordt e terd ku

plrfituese Eshti Bashkia,

7., Té siguroié g | gjithé informaciont lidhur me zhatimin e projekieve 1€ financuar nya Bashkimi
Emphw!rﬁhiﬂr:puﬂ=pugmunpmnwnpmmmm=hmﬂmﬂm¢,guihm
i dhe raporiet financian s¥bashiks me kopje i ftwave)je jane te depoxitune fizikisht ( me dosje)
dhe né ményrt elekironike nE sistemin ¢ arkivave i hshiking, { s dhe 1@ githa detvrat & Vendimu
450, datit 26.07,201%).

. Kryen gdo detyré tjesér 18 ngarkuir nga epror.

NENI 67,
DREJTORIA EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FIRANCIAR

Ka si misicn garuntimin dbe mbajtien ¢ sistemit @ kontabilitetst, nsportimin pér vendimarrjen, né
fisnksion (€ realizimit tf ohjoktivave, kondobilizimin & plot ¥ saki® dhe 8 koh® (& # giithave
transaksioneve i dhe plrgatitien e pasqyrave fimanciare 1 njesise né pemathie me megullal ¢
mirsiuara ngn Minisirie ¢ Financove. Giaté funkaionimit 1 snj hwoobet @ harinin dhe
mbikgyrjen ¢ ehutimit 8 parimeve 18 efektivitetit ekonomik dhe so @ dreftimit financlar, duke o
kujdesur qé fondet @ miratusra 12 shpenzober né kobin @ dubur dhe veiém me qlfimin ¢ nj
administrimi ckonomik s mé efektiv,
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RIBL

§7.1. DREJTORI | DREJTORISE

; :
d s
1 ﬂﬁﬁm,ﬂwdhtuwwcdnjmﬁﬂmwumm@u}% i
vjetore; B =

=t

inall

3. T2 respelsofé paraet o lgjehendrak s menaximi 2 shémdoshe fanciae dhe transpaiehly 37
st fondeve publike ne perputhje me Hgjin per menakhimin ¢ sistemit bushetor ne RSIL .

3, nwmummmmuﬂwmumﬁmpmmm
2 njésisé me qellim gamntimin e perdorimit 1@ fondeve publike;

4. Td mbikqyré dhe 12 memachofé efekiiviictin e piinonjive 1@ Drgjioring ku bén pjesé die 1
rufé nivelin e tyre profesional;

L9 ﬂwm]udﬂmnﬂlﬁmiu,hmrnlkmwlln;u[ﬂm.nﬂphpuhj:mﬁw
¢ legjlistacionit né fugi;

6. T# hartoj# dhe 1 thatoje nt hashkepanim me plgicgidsen ¢ buxhetit, me 12 gjithn drojioritd
dhe institucionet ¢ varibsist, projekt buxhetin dhe buxhetin o Hashkise dhe pamgitjs ple
miratim ng Késhillin Bashkiak,

7, ¥é garewiaht mblodhjcn ¢ tf giitha borxheve (8 paaricituara dhe vl mmstet kur nuk Bshid d
miundur 18 mblidhet ky bond, duhet 8 kett dokumentacion 1€ plotd plr 1 vitetuar 4& kryen
l&njhhnp&pbﬁﬂﬂpﬁmhhﬂﬁmulﬁ.mpﬁjlﬂﬂﬂﬁmmp&m“plﬂﬂ
me ligje o8 vegantn;

M. T#mdJek# o hoshkEpanim, me i giithé punonjésit e Drcjiorisé Ekonomike dhe Menashirnil
Financiar 18 Boshkis?, si dhe me sto 18 degés 58 Thesaril, realkzimin e Buxhetit 1# Bashkisg
dhe raporton pér €2

4, T# mifeké mbarcvajtjen ckomomiko-financiare 18 Bushkisd, Institucioneve né variési dhe
Institucioneve 18 transforusra dise péramtitin e materisleve 1 ndryshme pir o Kishillin
Bashkiak, pér mirstim upo trensferim fondesh si dhe materinle 68 (ers gf kg lidhje me
Direitoring Ekonomike dhe Mennxhimit Financiar,

10, Té mdjekd dhe kontrallon hatimin e ligjit pér kontrallin ¢ fondii 1@ pagave né Bashii dive
inuiituchoned e vartdsiad;

1L ﬂmﬂpjﬁ#n&hﬁnﬂﬂiﬂuwﬂhﬂh:wﬂdﬂvmhimmﬂuﬂmr.
duke viertsuar nspekiet financiare 1 programeve;

12, T¥ dreftafd dhe W organizefé puntn pr mbylljen e pasqyrave financinre 12 Bashlis# né
mﬂﬂrmmﬂnrmmu:m-hmﬁphmﬂmnﬂhmmibm:.

13, Kryen pdo detyre tjetér & ngarkuar ngn eprori,

SEKTORI | BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

§1.2. PERGJEGIES] | SEKTORIT

i muﬁmwmmﬁnhthM¢mmmumhﬂldrmhnfﬂ:ﬂ:ﬂHd
Pl g
2. Nugerr 1 githa lojct o situscioneve mujore & shpenzimeve dhe rakordon me Degén
Thesarit;
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3, Kontrofion me pérgjegiisi shatimin e koatratave U aplikuary pﬁmhﬂhium
pér ato gE i delegahen ng momentin ¢ hartimit 8 urdhis pagesés, o

A, Zhaton me korrekes strokiusgn e sprovuar me vendim i@ keshillit bashkink pir problemet
financiane.

5 @Hhﬂwﬂmrp&u}mhhfﬂimﬁ!ﬁhumjuhtp&niﬂqllmm

6 (do muaj pirpilen siluscloaln pErmblcdhids i Bashkisg dhe institwcioneve 1@ vantsisd dhe
drgon cvidencat pérkaidse sipas destionacianit W tyre.

% Hmpjutﬂpmpupﬁ‘mdﬂmﬂﬂyﬁutwmﬂmllﬂlpmﬂﬂ.

8. NG raste 18 veganta me autorizim i drejtorit, pérfapésan drejtoring ¢ financls,

9, Nadlek dhe mbon plrijegiBsi pér thatimin ¢ buxhetit vietor.,

10, Keyen procedural financiart me degln o thesarit pée @ gjithe problemel Mnsncisr o
[nkuadrohen nE logari 1@ bashkist,

11, Kowtradlon chatimin o ligishménist ot plotisimin ¢ dokumentacionit 1 thesarit,

13, Ndfek iikuidimet ¢ shpenzimeve dhe tregon realizimin e shpenzimeve dulce rporiuar né gdo
leoshi 1l punds prand drejiorit i drejtorisd,

13 Hu'rrpilﬂrﬂhmidnninnhhnjwﬂmﬂmlﬂmghhwp!rmnﬂﬂmuﬂmhuﬂ-h.

14, Hﬁﬁhmcmmmm,ﬂmmmwmm listpogeain e
ndihumés ekonomike, paaftisist, puraplegikE, invalidét ¢ punis dhe investime duke respekiusr
buxhetin & mirntuar,

15. Niljek limitet e blerjeve i vogla duke respekuar nie g prcakton ligil.

16, Pérpilon undh®-pagestn me 1 giitha ckstremet plrnblee pasi ka koolrolluar mé pare
dokumentacionin shogiries o8 kivkon ligil.

1. Zhwillon: dbse mban sistemin koatab&l nd pEmuthje me legjistacionm né fugl dhe standartet
kombtare;

18, N fund 1€ pdo viti bashke me specialistet ¢ tjerd o€ drojtorisé @ financs méplf llogarind
vjetore 18 vitll ushirimor £ shogEruar me relacionet plriiese.

19, Harton bilancin pérmbledhis i Bashkisé pér 68 glithe ndérmarjet dhe institacionet ni
vartesi, sipas dispoitave liglore dhe planit kontabel W mirstuar pér Instimcionet Buxhesore.
20, Dérgon pasqyrat financiare pasi miratohen 1ga diejtoria e thesarit né Minkstring ¢ Financave

Prefiekiure, Drejtorint o Stutistiks né Rreth;
21, Kryen pdo detyré tjetér qé i ngarkohet nga Epror dhe [nstitucioni nd pémputhje me pogicion],

67.3. SPECIALIST FINANCE | KONTABILITETI)

L, Mban regjistrin koninbél te ktiveve né perputhje me UMF nr. 30 daté 27.12.2001, “Pér
emennxhimin @ aktiveve né njesi® e seklont publik”

7 3 wmmwmmnmmmmm&mmmm
pér mxjerrjet Jashid pendarimil, procesvesbalet pér miungesat, dhurinet ef.

3, Nafjek dhe kontrollon levizen e inventarit 18 imlt dhe aktiveve 18 qéndrueshme né Hashl) dhe
Njesit Administrative;
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4. Pérpiion fletet uimmuﬂmmmmmmmw&mw
Njésité Administrative, mban karielat pérkatese i€ inventarit, llogatit amartizimin ¢
té géndrueshme dhe imventsril ekonomik;

5. Kontroffon nb form@ dhe né pirmbajtie dokumentst pé trsaksionet financiare q@ kryben me
magazinin (Hyrjet dhe daljet);

6. Pirpilon muterialin pér né Keshillin Bashkiak pér nxjorrien jashis pérdorimit dhe diferencat ¢
rezultuarn nga inventarizimi;

7. HH@:ﬂHhIpmuinthvmﬁﬂmwhﬂlEuﬂilﬂtlhﬂh‘ldhn-ﬁhmngitu
imventiret perkalese;

8 Hariimi | regjistria plrkates € sktiveve té géndracshme ndn mbikgyrien ¢ Nepunlsit Zhutues;

9, Spowiio me specialistin pirkatea (8 fletehyrjeve 18 magozings (& 1ikuiduars dhe nyjera ¢
invendarit, 12 fleté hyrjeve ptr materinlet ¢ palikuiduara,

10, Rokordon cdo musj shpenzimin e korburamtit plr astomjetst ¢ bashkise, njlsive
adiministraiive, duke raportuar me shkrim 13 drejtori | drejtorisd;

11, Marimi | giurmis o8 auditimit pér shpenzimin e karburontit, gomave , pjasdvit 1@ kBmbimil,
bazuar it kontrolket pas faktit;

12, St bashku me specialistht ¢ tjerd t drejioris® punon per mbylljen e logarise viewre & viti
ushitrimas,

13. Merr pjest né knmisione 18 ngritur me urdhiir 12 Krystorit i@ Bashkisé.

14, Kryen geo detyrd tetdr qi | ngarkohet nga Eprori dhe Instiacion] né pemuthie me poticioni.

67.4. SPECIALIST FINANCE { THESARI)

1. Perpatit (& gjithé dokumentacionin pér shpenzimet qf kryen instincioni dhe mbun pérgjegi@sl
it fo,

2. Njerr dhe pérpunon me pérgjegishmn stutistiknt ¢ nevojshme pér rastet g | kisrkohen.

3. Kryen procedurst financiard me degén ¢ thesarit plr o gjitha problemet financiar® o
inkuadrohan ol logr 1 Bashkist.

4. Kontrollon thatimin e ligishméris? ng plotésimin e dokumentachonl 1 thesaril.

5. Nijek likuidimet £ shpenzimeve dhe tregon realizimin e shpeavimeve duke raportuar o gdo
kohé 12 punéis prang drejlorit 12 degjeorisit.

6. Nefjek realizimin ¢ shpenzimeve pr pugn, shpenzimeve openitive, transferime, listpagesén ¢
ndihmes ekonombke, paafiésisl, paraplegiike, nvalid® e punis duke respextuar buxhetin ¢
miruluar,

7. Pérpilom urdhis-pagesén me 1 githa ckstremet perkatfse pasi ka kontrolluer mé pard
dokumentacionin shoqinics q& kerkon ligil

8. Nudjek procedurn sipas udhezimeve pericitese o€ programin e AFMIS , progmm i pérpibaar per
baghkipunimin me depin & thesarit pér liuidimet pasqyrimin e detyrimeve , ndryshimive né
Buxhet sl dhe ngarkimin ¢ 1 gjithave shiresave 8 nevojshme pér funksionim sa me effkas 1
detyrave dhe plrgjegfisive i Bashkis? Pogradec .
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9, Mbledh 1 gjithé dokumentacionin péckités pér plrpilimin e borderove pér ndibmén ﬁtufq
ehonomike, fondin #%, personat me afles) 12 kaflzuara, invalidét o punds o,

b, Shpermedan ne Posten ShqiptireBankat e nivelil (2 dysé 1€ giithn borderaté ¢
Degin e Thesarit. ;

5'-
11. Perpilon shksesa (& ndryshme & karakterit financiar, . 555

1. Kryen o detyré tjesér qf | ngarkohet nga Eproei

§7.5. SPECIALIST FINANCE ( PER BUXHETIN DHE TE ARDHURAT)

1. Ba transferimet si pér fondet buxhesare dhe pér 18 ardhurat, bizaar n@ legiislocionin o fisgi
dhe ne dokumeniacionin ¢ nevojsh®m pie dhinken e fondeve pér investimet ¢ prolourumr.

i Hﬁd‘nﬂvﬂh&hﬂlip&dﬂimhuhﬂ\eﬂhﬂﬁmﬂluﬂuﬂﬂwmmﬂrwﬂhhﬂ
institucionet dhe ndermarrict varise, bin rakordime me Deglt ¢ Bushetit si buxhetore ashin
dhe nign 1€ ardhurat pér t githa institucionet dhe neddemar ol vanBse, bén rkondime me Deg
¢ Buxhetht ¢ Thesarit,arion pasqymt perkaitse dhe raporton nE organet sipas ligjit.

3. Harion dokumentscionin per transferimet ¢ fondove vetfm mbi bazdn o kitkests dhe

dokumentacionit 18 paragitur ngs Drejiorité dhe 1@ konfirmuar me vendime & Késhitlit

Bashicink

Harton kirkesa pér shiese fondesh buxbetore peand institucioneve gEndrone sipas kerkesis dhe

argumentave (# paragitar nga Drgftoritd ¢ Bashiial

Pirgatit dokumentacionin pée rikthime pér restet ¢ derdhjeve gabim n@ fivor i Bashkis? nga

suhjekie juridike dbe fzike privat dhe shictSnor

Mban regjistrin ¢ perdorimit 1€ fondeve bushetore, 1 ardhurave pér shpenzime dhe investime

Bén rakordime mo Degén e Thesarit pir geljen e fundeve dhe relizimin fktik & tyre

Pirpllon evidencén mujore dhe progresive pir plrdorimin ¢ fondeve buxhetore dhe W 12

ardhurave dbe in paraget drejtorit € Financés brendn afseve 18 plromkusrs n udhrimet

pas B =

perkuagye

9, Bén rrogjistrimin né ditor (8 veprimeve @ bankés s thesarit pér 18 andhurat ¢ arkEhuar,

10, Ne lidhje me PBA-IE ndjek kalendarin ¢ miratuer ne fillim te vitd nga Késhilli | Bashkisk
Pogradec,
11. Ne bashképunim me pérgiegidsat ¢ financave 1@ nd@mmarjove ne vanisi harloj . plotésoj PRA-
\E sipas viteve pérkatese nE formatin ¢ miratusr nga Ministria ¢ Finoncave dhe Ekonomist.
13, Pérpatitja st hushku me pligjegifsal ¢ financave 1€ ndémarjeve nt vartés dhe parsqitja pee
mirntim ne késhillin ¢ njésisé o vetlgeverisies vendore | lavancve pérgatitore 1@ shpenzimeve
& programit bunchetor afatmesém ni nivel programl.

13, Dérgine nk Ministrint ¢ Financave dhe Ekonomise i projekt dokumentit 8 programit buxhetor
wlatmesém dhe miratimi nd Keshilli | Bashkis2 Pogradec .

14, Plotéson Treguesit ¢ performances, © cilé mximen ngo informacioni § planifikimii
programit,

15, Kryen gdo detyré thettr g2 | ngarkohet nga Epeori dhe Institucioni nE plrputhje me pozichonl

67.6. SPECIALIST FINANCE (BILANCI )
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1. Mhnlﬂnumrhihpmujmmﬂummkmrhﬂmmtmnhﬂnnpﬁﬂﬂ]m
nd hazl ti vjotfrsisé o pund plr gdo pqm}h[inhmﬁquMHnﬂE:ktﬁii'Eppﬂ_liq;
bén llogaritjen ¢ pagis plr gdo punonjes i@ idminiatraten 58 Bavhkise, _.:j

2 Mﬁmuwwmnmmﬁmnﬁm,mc
deleguara, kishillin o bashiis, kryetardt o fshutrave, reportel pér panfiési 1@ pirkobshme ni
pung, dhe pagesa 18 ndniyhme konform legiislacionit né fugl,

1. Bén mbledhjen o dokumentacionit pirkaiés plr shperblimet ¢ findjes, plepilon borderot:
plruise pér pag=

4. Harton gdo muaj list-pagesnt pér kontribuset e sigurimeve shogérore dhe shéndeigsore, bén
rakordimin mujor pér shumén e derdhur (8 kontirbutit 18 rakorduar me péambladhoset pir
pagest

5. Hiarton cdo muaj Tist-pagesst ne buze te shpenrimeve perkatese.

8 Harion list-pugesat per dhenien ¢ bonascve 1 qerase dhe dhenien ¢ ndihmes Financlare per
[atkeqes te ndryshane

7. Krpen deklacimin elektronik 18 sigurimeve shogleore ¢ shendetisore dhe TAP-it, deklarimin
clekironik 1€ |8vizjes 58 punonjesve, deklarimin clekironik 1 tatimit o8 burim, deklarimin
elekironik 18 taksave dhe pullés s giindjes civile si dhe pdo deklarim tjectr nd lidije me
sitintn fiskale.

3 mnlﬁutmwmmmhmmmmuiqmuﬂhu
punonfésis sipas legjislacsonit o fugh.

5. Kryen oo detyré ticttr q& | ngarkobet nga Epcord dhe Institucion] g pérputhje me posicion],

I8, Kontrolfow gjitht punén plr mbajtien e evidencs kontab#l dhe propoeon masa pdc
permirésimin e saj.

11 Zivilion dhe mbsn sisemin kontah8) né pérputhje me leglislaclonin n@ fugi dhe standuret
kombfiare,

ElqﬂﬂlﬂWMthfmﬁiﬂmhmwllﬁnﬂnntym

13, Kontahdlizan 1 gjiths detyrimed debitore, bén njoftimet perkatese, ndjek arketimet ¢ tyre né
leohe (jo 18 bizmesii), dhe né st mospagese pergatit komespondencen ayvimre nlt ehatim & ligjit
dhe i"a parnget drejioril 12 drejiorisd.

14, Evidenton gjobat ¢ policist bashkiske, veterinare dhe 18 inspektoriatit 1€ ndériimit che bén
ahornimin e tyre gdo munj, kryen regiistrimin ni kontabilitet. Ndjck arkitimet né kohd tit
gjobave, nt mst 1@ kundlnt pargatit korespodencin ayrtare @ zhatim 10 Tigit “Per
kundravajijet sdminkstrutive” dhe ia paragit drejtorit te drejtoriss.

15, Kontroffon administrimin dhe ruajtjen sipas ligieve nf fugl 18 gjitha dokumentat g¥ jand
pérdorur jate vitit pér veprimet kontahél.

16 Keyen gdo detyré tjetdr o2 ngarkuar nga eprori,

67,7, PUNONJIES FER MAGAZINEN

1. Mban pasidr e 18 rregullt magazinén dhe 8 sigurt duke u périkujdesur o ményre ditoe,
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i Muﬂuﬂnﬁﬂnﬁ:ﬂimwmﬂ:mﬂhpﬂﬂ:ilﬁuﬂdﬂ i %

iyidggipo.g
delogoe bt
3, Pérgatif porosing e artikujve plr departamentel sipas kirkesss, iy aet
4, Kujdeset gF gjatt 1évizies se mallin né ambjentet ¢ magazinks produldet 12 mos demtohen dhe
1 jong gati pér pardarim né giendje petfekte,

5. Bén pronimin ¢ fumnizimit sipas udblsmeve,

6. Zbaton me rigorazites planin e shpémdarjes népsr gdo Drejtori.

7. Raportan te drejlon pér gdo problem nl! lidhje me artikujt

L bwmmmmmamﬂmmuium&.tuﬂﬂp&mhnuﬂmh*ﬂp
né pune;

9. Krpem oo detyre et | nyarkuar nga epron

SEKTORI T ADMINISTRIMIT TE ASETEVE, STATISTIKES DHE MENAXHIMIN E
PERFORMANCES DHE BASHKEPRONESISE

7.8, PERGJEGJES SEKTORI

1. M1mmmummzmmmwmmu
Bashkad;

1. Pérgait informacione periedike pir eprorin dircks.

3. Pérgatit dokumentacionin teknik- ligior pér regiistrimin ¢ aseove o Agjencing Shicibrors 82
K odastris.

4. Kryen uplikimin pér regjistrim prang Agjencisd ShietErore 12 Radasiris.

5, Orgamizon dhe drejton punitn plr perditesimin & dokumentacionit 12 asctove o Bashkis® si
dhe g&shtjet q& lidhen me perpunimin e 1€ dhénave statistikore , 08 raportil (& performances
tokale ¢ kombatare si dhe ato 18 bashkeprongsist sipas plancve ¢ programeve 1 mirtuara

6. Bashkérendon bashképunimin midis njcsive 18 tjoru plrbBrse 1 Drejtorist dhe me njesitd e
thera veganizative,

7, Krpen detyra 18 thern 12 cakiunr nga eproti

67.9. SPECIALIST PER ADMINISTRIMIN E ASETEVE, STATISTIKES DHE
MENAXHIMIN E PERFORMANCES:

1. N baehkBpunim me drejroritd dhe zymi ¢ bashkish, administron dhe pérdiiEsan
dokumentacionin pér asctet ¢ Bashkis® dhw institucioneve nif varisi,

2. Pérgatit informocione dhe propeeime pér minyrin o sdminigrimit dhe pérdorimil 18 12
dhéanve.

3. Programon dhe regjistran né kompjuter formulanet 68 cilit nuk jand formulare “Up™, W miratuar
ngn INSTAT-L, por qé pérmbajne 1€ dhénat kryesor: 1 sektor@ve 18 vepani? it Bashiis?,
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A, Ku pér detyrd i grimbutiog®, 1 pérpunojé, 1 amalicnjé, dbe of publikojé dic 58
12 dhBnave stalistikore. N procesin o pérpursinit 1 informacionit pérfhiben
o Orumbullimi | Informacionit;
« Koairolll | Hogaritjes 2 tregiesve;
® Perpifimi i1 ireguove

Nxjerrin ¢ informacionit perfundimiar.

5 ﬂﬂﬂm}!pﬁﬂﬁnh:jhﬂaﬁﬂﬂwwmmpﬂ]ﬁmmhﬂ
pak scss njd berd né vit

6, Kryen gdo detyre yetér o ngarkuar nga epron.

NENI 68,
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAYE VERDORE
Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifve Vendore mbulon funksionin ¢ idemifkimit dho dwillimit o
mundisive dhe ruglve pér mitjen ¢ ¥ ardhurave 1 Bashkisé Pogmdes.

68.1. DREJTORI 1 DREJTORISE

1. Perashikam (& ardburs pbe buxhetin mbi baziin ¢ 18 dbénave fakiike & mbledhura nga sckioest
alt vartsl, mhi bazln ¢ (8 dhBnave dhe parashikimeve (8 véna né dispozicion nga drejionit2 e
tera & Bashkise, mbi basn ¢ 18 dhénave dhe parashikimeve 18 vénn nd dispoziclon nga
ugientdl tatimor dhe mbi bazén ¢ 18 dhinove dho parashikimeve i ving nd dispozicion nga
insthtucionet e tjer, bauar gjithasatu dho nt cealizimin e 0 andhurave (£ krahasuar me vilel
& mEparsme,

1, Udhétom, organizon, koordinon punén e drejtorisé me gEllim mbastvajijen dhe aritien ¢
objeltivive.

3. Eshill pérgjegits pér zhatimin korrekt dhe bronda afiteve 1 18 gjithe vendimeve (8 Ksshillit
Bushkiak.

4. Drejton dhe organtzon sckiorét nd vartsi né plrputhje me dispositat ligiore ¢ ninligiors n
ko fumshil.

8, Paraget prand eprorit direkt projekt ide dive projekt vendime nit fusha o8 jand ohjekt | punds s
keina] dreftorie.

6. Pirgfigher pau Kryetarit 1 Bashiisé per shkalkén e plotésimit e detyruse i ngarkuara nga ana
e i punonjésve g punajng né drejtori,

7. Rokerden gdo muaj me thesarin pér pagesut ¢ kryera si dbe rakordim me Shogéring Rajanale
Ujtisjeliits Knnalkeime Pogradec sh.a pér 02 ardhurat vendore,

8, Krpen studime pir ndryshimin ¢ taksave brenda kufijve 18 lejuar sipas ligiit, vendosien e
tksave vendore &8 pérkohshme dhe miratimin o sarifave lokale 18 il ju paraget eprocit dhe
mmibas mimtbming tyre o KEshillin Bashkiok ndiek shatimin e tyre.



fuse

! mﬁ:mmwpmﬂuﬁmm;ﬁ@mfy -
realizimit 1 detyrave sipas poricioneve 18 punts 48 kiok nEpuntsit né va ]‘:!
periodike dhe ne fund 18 vitit Ve L/ o)

10, Nafek progeset ¢ mensxhimit 2 riskut t2 brendsham dhe gjurmén e suditiL. & 10

ll.ﬁmmﬂnhimw;ﬁmﬂlilcmﬂﬂﬂWrﬂnﬁjﬂu 3 ik
zhutojnt detyrat e ngarkuar dhe krygjnl voprime g jank ni kundérshiim me akiet ligjore e
ninligjors né fagl.

1L Pret dhe dégjon ankosat apo kédkesst ¢ subjckieve dhe individeve dhe ju jep rglidhje
problemeve @ tyre.

13, Kryen o detyr tjeter (8 ngarkmnr ngn eproc

SEKTORI | VLERESIMIT DHE RREGIISTRIMIT
#4.2, PERGJEGIES] | SEKTORIT

1. Mban perglegitsl plr organkzimin dhe drejtimin e pumés 1@ Sekiorit 18 Viersimit dhe
Regjistrimle.
mp&gj:ﬁeﬂphtmllhdhmmumjnﬁncmh'hrErcuﬂnﬂhdmmn
péambushjen ¢ tyre sips planit.

Formuton projoks polittkal pér taksa dhe tarifa vendore.

Koordinon punba me sekiordt e tierg né lidhje me mbledhjen ¢ wisave dhe tarifive.

Monitoron progean ¢ périlognrities dhe ngarkesis mie detyrimeve vendore i€ tatimpagussive

t¢ regjistrunc né data hazén ¢ t dhénave,

Merr picsé né hastimin o Pakoids Fiskale dhe Relacionin qt | propozchet Keshillit Boshkink

plr miratim,

7. Naderr i dhina pér materlalet 2 parsgitin ne Kishillin Rashkisk dhe ndjek zbatimin ¢
vendimeve 1 mara.

& Shkdmben informacion me Sektorin ¢ Mbledhjes 58 18 Ardhureve né hidhje me subjekiet o
aplikojné pée regjistrim, mbylije apo pesllim aktivitet,

9. mmmmmﬂhmhiﬂr:&pﬂmﬂmndqmuﬁimmﬂlm
¢ legjistacionit m fugh,

1), Pérpilon programe statistikors dive | pBrpunon deri 08 nivelin ¢ studimeve né funksion 1€
plrmirésimit dbe mbarévajtjes 58 punés nd pergjegjest te sekiurit.

11, Planifikon akthvit=tin mujoe 0 mbEshtetjc W detyrave 1§ cakiuars pér & siguruar realizimin n
kohe,

12, Kerkow ngn vartésit shatimin e disiplints g puné dhe reatizimin ¢ deryrave funksionale 18 tyre.
Pmpmmnmndlﬂniﬂﬂwphpumﬂﬂtemﬁiﬂ hur n mimyrd 1@ perstitr ook
shatajnd detyrst ¢ ngarkuara dhe kryejni veprime q& jand n# kundérshtim me akeet ligjore ¢
nenligjoce 1 fugi

e e
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13, Pérganit raportel periodike progreaive, _;Eﬁ miﬂj&
fn

14, Krpen gdo detyré tjetér 12 cakiuara nga eprosi dirckt. . 3 'T“'".
N
68.3. SPECIALIST — JURIST el

.

L Aﬂmpﬂhﬂiﬁﬂ!liﬂdﬂtwdl}mIhjwnnrﬂiﬂnu:ﬂhyjﬂn&ﬂmi.ﬂd!tmi_
impakt 1 drejpérdreit né fanksionimin ¢ Drejtorist s Toksave dhe Tarifave Vendore dhe
ndihmisn sckiorét nE azhomimin, njobjen dhe chatimin e yre.

2. Ofren asistencé pér 18 siguruar ¢ vepamtria 18 jett ne perpuihje me legjislacionin tatimor
dhe akte i teru ligiore dhe ninligione nf fugl.

3. Marton projeki-vendimet, si dhe pér relacionel g8 | propozohen per miratim Keshillit
Rashkiak.

4. Sipuron picgatition & materinleve 1 duhurs informucse pér Sckiorét, nit lidhje nf plrditsimin
o akteve ligiore dhe nénligjore.

5 Hmﬂndukmnmn&mh:mj:hﬁn;ﬂlun}minphkduﬁd;h.

6. Marfon dhe pirgatit korrespondencal administrative me strukiural ¢ Ger organniive 0
thu!phmhdﬂ:upnﬂﬂhtdmm:wuaﬂumnpﬂnihiiﬂujwﬂ

7. Marton dhe ndjck korrespondencat me (8 tetft nk funksion té mhrojtes s& interesave W
bashkisl.

lwumﬂhhehn-ﬂHHuannMﬁmmtlﬂm.E
marréveshjeve apo kontntave,

L .ﬁlrnmlkﬂutphmﬂmhcwmhdtqlkﬂﬂuﬂn&jm&m
(¢ cilit resuliojne ngn kontratn ose ski-mameveshje ku Drejtoria o Toksawe dhe Tarifuve
Vendore Eshii pale.

10. Trajton ankesat © nkspaguesve {18 dokumeniuara me shkrim) @ drejtusna Kryetarit 12
Bashkis® dhe Komisionit (8 Apelit Tatimor dhe piryatit njoflimet pér marjen dijeni 18
sublekteve ankimues, né lidhje me vendimel ¢ strukturave alcti i 18 cilave S ankimuar,

ll.Mﬂdpﬁ'ﬁﬂlﬁﬂMhﬂﬁdﬂ}ﬁ:ﬂMﬂh&hﬂﬂhﬁdhm:
sigueimit t8 detyrimit wtimor ¢ cila mund & jet sipas rmstitharrt sigunuesedhe’ose berrd
fpotekore.

12. Kryen gdo detyr¥ tjetdr ngackuor nga cprori

8.4, SPECIALIST PER LLOGARITJE /RAKORDIM PER TAKSAT DHE
TARIFAT VEXDORE

1, vkt personi prgiegibs né lidhje me logaritien dhe ngarkimin me tiksa dbe tarifs vendore
plr fumiljet bazaar né Vensdimin e Keshillit Bashkiak.

1, Regjistron, krijon dhe mirdnban njé bazs 18 dbénash me 12 giitha 1@ dhinat per detyrimet ¢
familjaréve qf hanojnd 18 territorin ¢ Bashkisé Pogradec,buruur nl i (henal e Shodbrist
Rajonale Ujdsieliés Kanalizime Pogradec shaGiéndje Civile, Agjensisf Shiterore 15
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Kandustrés/ Degitorisd Vendore Pogradec i dhe Drejtorist s¢ Planiflkimil Kontrollit y‘
Zhvillimit 18 Territorit peand Bashkisé Pogrades. 5%

3, Parpilom Nioftim-Vlentaimet dbe Faturut pé Arktim per familjés busar né vmh“:t ¢ P
Kisshillit Bashiciak. N

4 Mban progesverhal mujor i Nogaritjen ¢ taksave dhe tarifave vondore ki pasqyrobieatiy v
ndryshimet ¢ béra pér familjet i cilét baxuar né Vendimin ¢ Keshillit Bashkiak pérjashtohen
ase 1u redukiochen taksat dhe tarilal véndore dhe fa pergjell Shogirist Hajonale Usjeliss
Kanalkzime Pogradec sh.n

S, Eshtd personi pérgjegfés né lidhje me sdministrimin e dosyeve 12 familjoréve dhe pir gdo
levizje documenzacioni ne dosjet o familjardve (8 cilét plefitojnd phr i cilat miban invertar
detajunr pér gio dokument g ndryshahet, shtohet apo pénditésohct nb @ dhénat ¢ familjeve.

h. wlm:&ml%:dﬂﬂm;hmqﬂih&kdﬁmmﬁ.

7. Kihen plrgiigle ankesave i familjaréve 1 ardhura nga. Zym ¢ Informacionit

8. Shiemben informacion me Njgsiie Administcative me qeliim pér ritjen  bands o2 tuksueshme
pur dhe pérjashtimet pér familjet ofektive.

A Mpﬁnhnmumjmhhpmnmi&mmmnmm.

ltwﬁwwvmnihmmuwmummwpﬂﬂﬂm.1&
peendershme nft kunderditim me etikén profesionale dhe njicohBsishi 1 sinjalizog® par gdo
konsiutim (& shkeljeve lighoro gimé ushtrimit 1@ fnksionil

i1, Eshi¢ personi plrgicgiés pér peanimin ¢ kikessve pir véretime, perpilimin si dhe
shplmdarjen ¢ fyre.

:qumﬁmwwmmmmmﬂmmhﬁummmmm
e fyre

13, Kryen gdo detyed tietér 5 ngarkuar ngn eprtl;

NJESIA K KONTROLLIT DHE MBLEDHJES SE TE ARDHURAVE NE NJ.
ADMINISTRATIVE POGRADEC

68.5. PERGIEGIES SEKTORI, NLA POGRADEC

1. Eshs personi pérgiegits né ldhje me ilogaritjen dhve nguekimin me laksa dhe tarifa vendore
pér fumiljet bazuor né Vendimin e Keshillit Bashkkak.

2, Regjistrom, krijon dhe mirgmban njé baz2 1 dhénash me (€ giitha 18 dbénat péc detyrimet &
familjaréve qif banojné nd lterritorin & Bashkisé Pogmdec,hurunr nd (8 dhinat ¢ Shogirisé
Rujonale Ujtsjellés Kanalizime Pogrodee sh.aGitndje Civile, Agjensisg Shicterore 12
mmvmmﬂmnﬂmﬁﬁmmmwuh
hwillimit s Territorit prané Bashkis? Pogmadee.

3, Pérpiton Nioftim-Vierésimet dhe Faturat plr AckBtim pér familia bozsar nt Vendimel e
Kishillit Bashkink.

4, Mban progesvecbal mujor pér llogaritjen ¢ tzksave dhe tarifave vendore ku pusgyrohen
ndryshimet & bers per familjet 18 cilél bazuar o Vendimin ¢ Késhillit Bashkisk plrjashiohen
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osa i rodukiohen tiksat dbe tavifis vindore dhe s pirclell Shogirisé Rajomnle Lﬁwﬁ'“-‘{aﬁ
K.analizime Pogradec sha. % 5 %3

8, Euhié personi pergjegits o lidhje me sdminisuimin c dosjove & fomiljartve dhe pﬁpﬁ i}h
[Bvizje docamentaciont il dosiet = funiljartve € cilét pérfitojnd pér 12 cilat mban iwu:it!'p;;lﬂ 7 'a@gf
demnjuar pér pdo dokument g# ndryshobet, shichet apo perdifisohet nd e dhEnat e familjeve. <oy #5

. WMﬁhmﬂijﬂﬂmnhtqﬁlk&hanﬁﬂL

7. Shkdmben informucion me Njésitd Administrative me q&llim pés mitjen ¢ basbs sé taksueshme
pot dhe pérjushtimet pér familjet efcktive.

8 lwunﬂmﬂ.kmﬂuhmnilmmmﬁvwﬂﬂnmﬂpmﬂmﬁ
pandcrahmie nd kundéeshtim me etikén peofisionale dhe njdkohisishe 1@ sijalisoj plr do
konstatim 12 shkeljeve ligjore ginté ushtrimit 6 funlexionit.

9, Euhad personi pergjegiés pér pramimin o kérkesave péc vérietime, phrpilimin & dhe
shpimdarjen e tyre.

18, Ky oo detyr etir 18 ngarkuar ngs epron

68.6. PUNONJES PER MBLEDHIEN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, NE N,
AADMINISTRATIVE POGRADEC

1. Krpew koetrolle # vachdueshme ni zonén e cakruar nga Pérgiegjest | Njdsisk dhe mban
plirgjegiesi pér evidentimin ¢ aktivitetit 1 subjekiove mé terren, ndryshimin ¢ vendndodhjes s
tyre, lbofin ¢ aktivitetit, si dbo clement® 12 ter gd ndikoin il 1 andhurat ¢ hiashb i,

2, Buidenfon dhe dokumenton informacionin mbi ushtrsesit e plctivitetit, Nojinsipgrien ¢

ndériests, tokits bujg@sore, si dhe informacione & tjera né fidhje me haptnieat publike, reklamu,

subjektet gi ushirofnd veprimiss o tregjet @ aprovuan, ambulandet, kioska, o

Eﬂmnmﬂlhﬂhgdumlhhﬂtmhnmmmm{hi:muiri.mhyiﬂnhimi.

krijim apo mbyiljc ¢ sdresés sekondare, &,

Ria verifikime dhe sakitsime né mete hapje, mbyllje, ndryshime né sipgrfage, aktivitel o).

Eipllphnemﬁpmﬁirﬂmnhﬂmlhlﬂpbpﬂ]ﬂtmﬂqjlnh:hﬂnrﬂﬂqL

Evidemton dhe dokumenlon restet ¢ akiiviteleve informale.

' Plotdson dhe dorzon gdo dite tek Pérgjegjisi | Njgsis raportin ditor € punts.

& Mﬂnﬁhﬁﬂn&mﬂuﬂjrﬁrmﬂmdﬁrﬁmhp&hhﬂd&hﬁvm

9, Krpen oo detyr® tjette & rgarkuar nga eprori direkt,

AP e
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POGRADEC



i
T heyejé kantrolie 8 vahdueshme nE mé e cakiuar nga Pirgjigitsi | Njcsist dh 6 mbaje
pérgjegitsi pér evidentimin ¢ akiviteti & subjekteve € terren, ndryshimin & vendnedodhjes 8
tyre , llojin e ukeivitetls , s dhe clonient®1 @ er? g8 ndikojng g 6 andhurat ¢ hashkise.
T béjé verifikime dhe sskiime né st hapje , mbyllic , ndryshime né sipérfage , aktiviter,
T evidentofi dokumentat o rastit 8 akiiviteteve informale.
17 plondsafé dhe 1 dortaajl cdo ditk tek Pergjegitsi | Njesisé , raportin ditor 18 punés,
T wfafiafé subjckict né sandn ¢ tj pér maskn e detyrimis pér takeat dhe tarifat

—
r

s

NIESIA E KONTROLLIT DHE MBLEDHJIES SE TE ARDHURAVE NE NJ.
ADMINISTRATIVE

6.8, PERGIEGIES SEKTORI,

1. Exhat phrglegits pér administrimin ¢ Sektorit 1 Menaxhimin 1 Borxhit dhe Mbledhjes s 2
Ardhurave né M=t Administrative.

L Eaha# pergjegits pie phrcaktimin ¢ zonave, pér evideatimin hartimim dhe ndjekjen 12 gjithd

subjekiBve 8 cilal hvillogn? akdivitct n Njisis? Administrative,

PErgatil urdhErat ¢ punis pér inspektondt ¢ terrenit, anulizon pdo urdhér pane i€ dhing,

Kontrallen dise verifikon nd terren detyrui e dhéna pér inspekiordt ¢ temenit.

PErgatit urdhér-monitorimin pér subjektin debitor.

Pergatit listal ¢ debitoréve ndsj i# ciléve ndigen progadurat pir zhatimin ¢ masave shirénguese

sipas logjislacionit n fugi dhe ¢ perejell tek epror direkt

Harton, kdh okt maréveshie me debironee, pérgatit futurat dhe kontrollon né vaehdimisi pes

shlyerjen o photé 1 detyrimit.

R, Kontrofion (& dhinat gé Gérgon Qéndra Kombitare ¢ Bimesit pér hapjen, mbylljen dhe
nidryshimet g2 krygjné subjekiet.

9, Adminisivon marddhEnket me Qendrén Kamb&ture 1 Biznesit, Drejlorind o Péngithlshme e
Tatimeve dhe Institucione (& tjera,né fumksion 18 monitorimin i dinamikes s& ndryshimeve 18
subjeleve.

10, Admeinistran informocione mbi evidentimin e bimeseve 12 reja,verifikon sipérfnget
tnksueshme.

V1. Adwdaistron dhe pircjell kirkesst me objekt verifikimi nd torren dhe rivier@aime tatimore gi
wijnd rgn sekcbord tf ter, nps institucionet ¢ ngarkuarn me ligj, 8 dho nga subjekiet.

12 Arkivon dokumentacionin mbi deryrimet, propedural lghore 18 ndjekura, dhe arkEtimin e
borxheve 1 subjekteve qf ka né adminisirim.

1), Administron dosjet plr oktivitedet infoomale.

14, Mban cvidenca satistikore dhe informon me shknim eprorin mbi bamn vietore ecurini e
arktimit o debitoréve.

15, Ndjek o mEnyr@ periodike dhe rakardon me kontabilitetin pér detyrimet ¢ pashlyera 18
subjekicve q& administron dhe ja panaqit Eprorit.

o
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1. Jep informacion pér numrin ¢ bizmeseve debitore i vierdn tulale (2 detyrimit sa herd | oy |

kdrkobel. S 5 f-f_%

17, Kryen gdo detyre tjeir 18 nparkunr ngi epeoci 3 -f &I;.
N, 45

N, B
689, PUNONITS PER MBLEDILJEN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE NLA 2 s

1. Kryen kontrolle # vazhducshme nd zonin ¢ caktuar niga Pérgjeghel | Mjdzist dhe mban
plrgjegjesi pér evidentimin ¢ aktivitetil 1€ subjekteve né terren, ndryshimin e vendndodiijes s
tyre, llojin e aktivitetit, si dhe olement? 1 terd i ndikajn né & ardhurat & hashkise,

2. Evidentow dhe dokumenion informacionin mbi ushtraesit ¢ aktivitesit, Uojin, slpérfaen ¢

ndbrtests, tokés bujgtsore, si dhe Informacions i tem né lidhje me haplsirat peblike, rekiama,

subjektet gf ushirojnd veprimiar e tregjet @ mprovvusea, ambulanid, kioska, et),

Evidenton menjgher® cdo ndryshim ne st ttimpagoesve i zonés (hienes i 0, mibylije bizmesl,

krijim apo mbylfje ¢ adrosés sekondare, ety

Bén verifikime dhe saktdsime nd rste hapje, mbyllje, ndryshime n® sipirfage, sktivitet efj

Sipas planeve & paﬁmtmlhmmﬁhmhﬂmmmﬂﬁm

Evidenton dhe dokumenton rastet ¢ aktiviteleve informale.

Plot#son dhe dorizon gdo dité ek Perglegitsi | Njesisd rportin ditor i punds.

B Mqhintjaﬂmrim!utﬂp&mmﬂwﬂmup&utﬂﬂ:uﬂhmﬂmnﬂm
ngn Drejtoria e Toksave dhe Tarifave Vendore,

9. Kryengdo detyrd tesdr 12 ngarkuar nga epron dircki,

oo e

-~

68,10 INSPEKTOR PER MBLEDHIEN E TAKSAVE DHE TARIFAVE YENDORE Nk
NIESITE ADMINISTRATIVE

6 T7 kryel¥ kontrolle 1# vachdueshme nE #ondn e cakiuer nga Pergjigisi | Njesisé dbe of mbajé
pérgiegital plr evidentimin e mktivitetit 18 subjekteve it terren, ndryshimin e vendndodhjes sé
tyre , lojin & aktivisetit , si dhe chementét o terd qf ndikojné né 12 ardhurs ¢ hashkist,

%, T4 béjé verifikime dhe saksisime né rast hapje , mbyllje , ndryshime né sipérfage , aktivitet

8. Té evidemioft dokumentat & rastit 18 aktiviteleve infoemale.

9, T plotésefé dha 1é doraojé cdo dit? 1k Pergjegiénl | Njesis? , raportin ditor 6 punés.

mmmmmm:mmmmumﬂmpﬂmmmu
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NENI &%

DREJTORIA E BURIMEVE NIEREZORE DHE SHERBIMEVE
MUESHTETESE

Drcjiorta ¢ Burimeve Njerfeore dhe Shirbimeve Mbishietise mbulon funlsionin ¢
mirdministrimit (2 pEgjithsh®m 12 burimeve njerore € mstitucionit népérmjet planifikimia
sekeutimit 8 stafit konform ligit dhe zhvillimin e politikave pér garntimin ¢ mirtqtnies
oaganiziv

&.1 DREITORI | DREJTORISE

1. Slguron nt kobé dbe nd ményre profesionale, késhillim dhe mbéshietje Higore, né formulimin
dhe batimin e praktikave sdministmtive gt kand & béjné me menaxhimin ¢ burimeve
njerézore si dhe realizimin me efektivitet te shirblmeve 18 ofruar nga drejtoria.

2. Harson plane pune dhe plane veprimi ng lidhje me pranimin né shirbimin civil, 1Bvigien
paralele, ngritjion né detyré, evidentimin ¢ vendeve vakante né organike, kontrminl ¢ punts,
ndjekjen dhe ploiBsimin e tyre me personel,

3. Drejion dhe jep rekcomandime pér rbatimin ¢ etikies dhe disiplings n2 pund pér stalin ¢ Bashkist
Pogradec.

A Pérpumon dbe anakizon 1@ dhitns satistikore mbi burimet njergzore ot Bashking Pogrodee sl
dhe kryen kirkime dhe bin snadiz p&r forma (2 reja ng kSE fushd.

5. Pergadit planin vjetor (& pranimeve o shirbimin civil,

6. Planlfikan ¢ shaton masa 18 veganta pér majtjen dhe miradministrimin ¢ informacionit
konfidencial dhe 08 dhnave personale (& punonjisve,

7. Organizon progesin dhe ndjek progedurat e rekrutimit 1 burimeve njerfzore, [@vizjes paralole
dive ngritjes n# detyre,

R, Niffek rbatimin ¢ konirst@s individuale 18 punés piér pdo punonjés, té etikes dhe disiplins né
punt si dhe kryen inspektime ng ményrE perindike pér kité qéilim.

9, Juformon né ményré periodike Kryetarin ¢ Bashkisg lidhar me getjet ¢ inspektimeve.

10, Kryen gdo dotyrd 1§ ngarkisar nga eprori.

SEKTORI | BURIMEVE MIERFZORE DHE CESHTIEVE ADMINISTRATIVE
(9.2 PERGIEGIES SEKTOR]

1. Merr masa per njohjen dbe thatimin me pérpikmén 6 ligieve dho skiove nénligion: nE fushin
& ruafijes dbe administrimit 2 dokumerntacionit 18 persanelit né bashki,
2. Nifjek dbc sbaton 1& giitha kérkesat ¢ ligjit nr, 15272013 “Per nlpuntsin civil”, ligiin 7961, date
12.07. 199 “K.odi | punes | Republikes 58 Shijipéris&™, | ndrystuar dhe te giitha akiet nénligjore
b daln nd rhatim & tyre.
R



3. Pirglepids pbr menaxhimin ¢ progeseve lidher me ankesat admin _'
sBshtjeve 18 marrédhinicve 1@ Pungs nd Rashlci. - | -

tﬂmmupﬁ'phﬁﬂnhathljmummmjﬁmn%.
dolcumentacionit nE plrgjithtsi dhe il 1 personelit né veganti B L

S, Harion dulsbase me (& dhinat ¢ personelit 18 bashkise dhe Njdsive Administrative.

6. Adwiinistron progesin o reknatimit, pérzgjedhjes dhe viesSsimit semestral o nepunbive clvil,
menaxhon, keardinon dhe mbiliqyr progeset ni Hihje me burimet njerdzore sispas progedurave
¢ péreaktunra né ligfin pir shérbimin civil apo Tigleve 6 tjera specifike pér pErshkrimet
punés, rekrutimin, vlerésimin, trunsferimin, peaullimin dbe lirimin nga detyra.

T. Organizim, drejtim dhe kontroll | pungs s& brendéshme (2 sektorlt,

8. Bashképunon me instancal pdr problesnel of hasen.

Y, Pérpunon dokumentat e pessonelit dhe bén penditsimin e regjistrave 18 personelit

10. Nelfek ni varhdimési disiplinen dhe pasqyvimin ¢ masove disiplinore kur ke, o dosjen
personale t8 gdo npunis.

I].mﬂﬂﬂinﬂrmtnﬂﬂlﬂﬁlﬂnﬂuﬁmhcmﬁﬂlﬁﬂtﬂfhﬂﬁ
periudhis s& provits dhe la paraget eprorit dirckl.

12, 1 jep Sekitorit 18 Finances 18 dhEnal ¢ nevojshme pér pagat, klasat, viellrsing né puné, masén o
shplrblimit pér funksionin, shiallén ¢ vishtiréaisg ng pund oif.

I3, Pérgjegjs pir disiplintin ng punt dhe zbetimin ¢ Kodit 18 Etilis, n# strukturst ¢ bashkisé, duke
propozuar masa népunésit gf shkelin rregullal

14, Kryen gdo detyr® tjetlr q¥ i ngarkohel nga cprori

9.3 SPECIALIST PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE DHE CESHTIEVE
ADMINISTRATIVE

1. Ndjek shatimin ¢ koatratds individuale 18 punds pe gdo punonjés, 12 etikes dhe disiplings ni
pumi.

2. Ndjek dbe evidenton me korrekifsi gdo ndryshim 18 organikis, 1@ sisiemit  pagave dhe
shpaeblimeve (& burimeve njergaone né bashki.

3. Bén regjistrimin né regfistrin themebiae 1& pundsimit dhe ng 1ibreasn ¢ punés pér gdo punonés
it hashkisi

4, Pérgatit programet ¢ tajnimit pér odo punonjés qF kualifikohel dbe ndick realisimin e
trfnlmeve o brenda dhe jashi® vondil sipea udhBrimeve dhe pircaktimeve gf | jepen ngo
eprord,

& Adminiviron korrespondencin qf dérpobet ose mesrot nga bashkia pér Sektorin ¢ Menaxhimit
18 burimove njentrore.

6. Respektan 16 giithy rregullat dhe dispozital ligiore pér dokumentimin, administrimin dhe
rustjen e dokumenteve (8 hashiise,

7, Admeinistron dhe plotiscn dosjen individuale 6 panonjésit
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9, Adwinisirimi | hazis st i dhnave b personclit 1 Baskkisé dhe Ndérmarrieve nf vars.

1. Ndjek procesin & fillimit te marredhenies se punes me punonjesit e ring te bashkisé duke kryer
deklarimin, pergatitor planin ¢ trajnimit, plolesimin ¢ dosjes me te gjitha dokumentat e
kerkuars, perpilimi dhe frmosjs ¢ kondmtes se punes dhe sigarinio e postit o punes me fe
iitha materinbet encvojshme.

L1 Admeinissron procosin ¢ perfundimit to marredhenies se punes duke ndjesour proceduren e sakie
slpas ndhezimeve ne kodin e punes apo liglkn pr nlpunisin clvil

12 Mbrojija ¢ interesave 12 punonfésve dhe 18 Institucionit n2 pérpullje me politikat ¢ burimeve
njerBzore dhe ligjeve né fugi.

13, Kuadifikini dhe shvillimi profesional | punonjisve (@ Bashkisf dhe NdBrmarrjeve né vandsi,

i, [idhehegla o rhatimit 18 sistomit © vierBsimil 18 performances n? puné 1 nBpunBsve civill.

15. Hartimd | raponieve n@ lHdhje me mennxhimin ¢ burimeve njerfzone,

16, Kryen gdo detyre totdr gf | cakiohet ngh epron.

69.4 SPECIALIST I TEKNOLOGHISE SE INFORMACIONIT

1. Monlisron dhe mirgmban mjctin kompjulerk dhe shérbime (& ndryshme 81 internet, o-mail,
antivine, xi dhe pérmiriisimin ¢ tyre.

2. Pérglighei pr mirBmbajtjen dbe funksionimin ¢ progrumeve kompjuterike qf ekeistojnd,
rhatimin e programeve 1@ rejn, ngritien ¢ shirbimeve @ rejs ose piomirfumin e shivhimeve
chiristuese.

3. Anaficen ncvojst ¢ Bashkisé pér progmme kompjuterike dbe mumdisi toknike pér
pirpunimin dhe administrimin ekoktronik 62 1 dhinnve 18 Bashkish.

4. Kryen procesim o implementimit 18 programeve tok plrdorsesl duke o ssistuar 92 o8 procesin
¢ punis dhe duke identifikuar problomit ¢ ndryshme gf mund @ ehxistojnd.

5. Respekton @ gjithe rregullut dhe dispozital Higjore pée dokumentimin, administrimin dhe
runjtjen e dodumentove 1 Boshkis,

6. Nililbmon pérdorucsit pér pardorimin ¢ sistemeve dhe fAmskioneve 10 leknologfist o8
informacionit ok miémyré té drejtpivdreié, ose pérmes rgjidhjes s& problematilave,

7. Realizom € gjitha detyrat né pérputhje me politikot e bashkisé, me standardet sdministrutive
dhe procedural teknike, si dbe duke mbajtur parasysh praktikat profesionale,

8. Mbikgyr sistemin ¢ kamerave dhe kjdeset pér sistomin elektronik 1@ hyrje-daljove (Chok-in,
Check out} dhe ben mportimin @ perditshom e (@ dbenave te o] sisemi

9, Kryen gdo deyrt totér o ngarkunr nga eprar,

SEKTORI | ARKIV- PROTOKOLLIT

69.5 SPECIALIST PER ARKIV-PROTOKOLLIN
5



Pranimi | korrespodenclls 5 ardbur nga Postn Shoiptore, Giykata Pogradec,

Reglistrimi | koreapodences o8 hyrd dhe 18 dalé né rogjiatrin pericatéa.

Regfistrimi | vendimeve t¢ Kishillit 8 Bashkisd nd librin plricatis dhe regjisirm ¢

korespodencs,

Regjistrimi i ukicve tf Kryotarit s Yendime, Undhéra, LUrdbbira Prokurimi of et pékeiis

dhe registrin e protokollit dhe Protokollimi | kérkesave qytetare elektronike per aplikimet tek

e-ledet

Protokoliimi | kérkesave qyietare clektronike per aplikimet tek zyra ¢ informacionie,

Administren vultn zyrre 18 insiucionit

Fulogla ¢ pdo dolumentscion] 18 dalé nga Bashkio.

Kisterinn i dokumentacionit ditor ng dosjet plricaséee dhe Ciklimi i shkresave 16 ardbors,

Hartimi, rinovimi brenda dstés 10 janar 2 gdo viti, 18 Komisionit 12 Ekspentizes s vierhs sl

ruajijes =& dokumenteve dhe lisits konkre o afuleve 08 ruajtjes se dokumenteve,

Vi Khasiftkimi i fondi srkivor sipas Hight per Arklvat dhe Moomive tekniko profesionale, baar
i skeendn o kinsifikimil kroooleg)l strukiend,

11. Pérpunimi (ekniko shkencor | fondit arkivor, ndara ng dokumente me rindés hisorike
kombetare (RHK) dhe 12 pircohshme mbashictur i st8n Gip 18 miratuar nga De.P brgjithshme
e Arkivave si dhe listes konkrete.

12. Krijimi i njesisé o8 rasjtjes, mbeshtetur nd pormat tekniko profesionale.

13, Harthed | inventarit per dokumentet RHK, dhe bedhjen e ti] o8 sistemin e drejlorisg &
Pirgjithshme 18 Arkivive, kntalogu.orkivagov.al,

14. Darzimi nt Arkivin Shtetéroe Vendor Elbasan i dokumenteve RHK q# kané plotésuar vierde
ruajtjes prand instAucionil

15, Hartimi | listés o8 vogimit pér dokumenict o pirkohishme pér asgjosim, pasi to th kend
humbur vlerén o shfrytiximit operutiv.

16, Njehsimi | dokumenteve g kérkohen me ocigjinalin,

17. Bashképunimi me Sckrelariatin ¢ Kishillit 12 Bashkisé pr doririmin ¢ protokollve 1
mbbedijeve 1@ Keshilli 10 Bashiise,

18. Baskképunin me drejtorisé dhe népunésit pér gjetien edokumenseve g8 kirkohen,

19, T% kryejé pdo detyré tjetbr 18 ngirkuar nga eprorl

=P 2 =

=

89,6 PUNONJES ADMINISTHATIV

I Rregjistrim | korespodencts hyrdse b librin ¢ shpémidarjes.

2. Fatokopjini | korespodencts hyrése.

3. Shperndarju ¢ korespodencés fryrése dhe dalése.

A, Rregjistrimi i korespodences dalbse ng libein ¢ posiss.

5. Pérgatit dhe regjisiron shknesst b drejiohen népénmjet posids gEndrore ose dorai.



.
7.

Evidewoa ¢ shkresave gbf kand marr pérgjigie ose jo glalg muajit
Kryen ¢do detyrd tjeér qf | ngarkohet nga eprori.

SEKTORI | SHERBIMEVE MBESHTETESE

9.7 PERGIECIES SEETORI

L
i
3
4,
- 8
6,
FA
B,
-

Organizinn, drejtimin dhe kontrollin e punts s brendishme @ sekloril.
Shpdrandarjen ¢ karharantit me aulorizimet o Bshuarn nga drejiontd pirkatése.
BashkBpanon me (2 giiths drejori® plr nevojal e lyre pér palsje ryre dhe knncelarie,
Perpilan planct mujore dhe viclore dhe pangigiel pér zhatimin ¢ tyre.

Bén mbikEqyrjen dhe menaxhimin efektv 18 punanjisve né varési fimksionale t€ b,
Orgawizim, drejtim dhe kontroll | punts s brendéshme t2 sckioril,

Baxfk#pamon me 18 gjitha drejtoritd dho special sl punonj éit ¢ intitucionit.
Baslhpunon mo Policind Bashkiske pr porkimin e myeteve 18 bashkisé,

Mbajtia ¢ n& kondroll ¢ mjetlve € transportil pér sa 1 pérket plesve 18 ndémimit.

110, Evidentimi i problematikave né kotridoret o Bashkisé né lidhje me pastrimin dhe mbarévajtjen

[ 1.]|I'I!.

11, Kryen gdo detvre tietbr qb i ngarkobet nga epror.

698 SHOFER

L

3.

6.

.

8.

TE jeté i gatshém nE gdo moment plir ¢do nevojé W Kryetarit 1 Hashkis? dhe sipas rastit edbe
jashi® ararit 18 punds

T jest | gnishém né pdo moment plir pdo nevo)e o punonjésve (8 adminisra®s dhe sipes astit
edhe jashil orrit i punds.

Por démet e shkaktiar né aulomjet agn pakajdesis mbon pérglegileisi dhe pérjigien pér
gatishmering teknike o mdomjetit.

Siguron qF 18 witha veprimet 18 jen# né pajtim me megullat dhe megulloret n8 mstin ¢
porishirjes né akaident, pdo incident trafiku apo né st gjobe kund@rajtje.

N rastet e aksidenteve gt mund 1@ pésoj auomjet, brenda 24 orfve, njoftohet me shkrim
shogiria e sigurimeve dhe | dergobet proges-verbali  Inspektoriatit 1 Quekullimbt Rrugor
bkl me fotogralMe & mjetit i démiuar,

Cdo dité bén plotsimin e Nelf-udhétimeve, 1 cilal dubet 12 jond 18 firmosira nga vetd shaferi
dhe nga drefion, 51 dhe §8 ket me vete urdhtirimel ¢ punds me vols,

Merr pjest n komisionet ¢ plreaktimit (f difekieve @ sulomjeteve dhe 12 plreakiimil i
nocmativave 1 karbusantit ple 100 km, o,

T# pérdoré né ményre efcktive karburantin diske shmangur shpérdosimin pér arrye 18 kite.

67



9. Fhaton 1 gjitbhn masst pér siguring rrugore 0@ drcitim 1@ ofiimit 12 shirbimeve clokiive
gjatEudhitimeve o ndryshme,

10, T2 parka}lt mjetin n@ vende 1 miriuara

Il.ﬁwmmmﬂmﬂ;dudi!:hu&:ﬂhmmjuithmﬁmitulhﬁqﬁm

12 T2 kepejé cio detyr® Gesde 18 ngarkuar ngs cpror.

60.9 PASTRUESE BASHKL

1. T¥ pastrojé (& gjiths ambientet ¢ plrhashkita (Zyra, Komidore, We),

1. Mban pérgiegiési pér giiiht performancn ¢ pasténist, qf nga hytja bashkisg dhe jithi
mjediset e saj.

1, Administron né menyrd sa me eficenis perdorimin e detergienieve.

tMmMnldnﬂnuqu:hmdmmn&hﬂmeﬁmﬂmmmﬂm.
korridoreve, lualeeve etj.

£ Mban uniformen e punds gjusé B-orréshit, githefe né glendje & mirll,

& lmﬂ:dnmﬂ&ud:juhﬂwﬂﬂﬂmmiﬂnprmﬁmmum
pushimi ose pagese, sipas Kodit 12 Punts é Republikin ¢ Shqipérise. T¢ jete e disponueshme
sipas rustit edhe jashi orarit zyriar @ pungs.

7. Krpen gdo puntt g2 | ngarkobet nga epron.

69,10 PUNONJES SHEREIMI (ROJE)

1. Drejton qyictartt duke u dhénd informacionin prkatés né respekiim 13 & drejlis 52 tyre pir
informim ni bazé 1 ligjit i informimit,

1. Mirdpret kirkesSn o qyletarive pir informacion, né gfnrédo forme & paragitet ajo.

3. Asiston gytetnr® of duan 18 térheqin formulac, of duan i@ dorEzojnd formulag 18 plotsuar,
npo qf duan i shioin n ryral pérkatdse.

4. Kryen gdo detyre i ngarkisar nga eproril

SEKTORI | MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN
6.1 SPECTALIST PER MARREDHENIEN ME PUBLIKUN

L. Drejion qytetat duke u dhénd informacion plricatks n respektim 12 18 drejis & tyre pér
el nt ba & ligjit o informimit

1. Mirdprar kirkeest o qyietarve pér informacion, nf ¢fartdo formé qf pamgen.

3. Asbstom qyietartt g duan 18 techeqin formuliré dhe 8 shkaing ni zyrat pirkaiise.

4. Ndihmron qytetartt o8 plotesimin ¢ formularéve/dérkesave apo kur kaod pyetie mbi ményrén
e lunksionimi & Basbiist.

5, Merr pjest i organizimin ¢ cvenlove.
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p 8 MMm:Eﬁiﬂh&cjmihﬂwmuidhﬂninﬁmnlmhp&me
kormekd dhe i shpeji® per qytetargt,

8 | mumdeson edo kerkuesi o€ drejtén pér (*u njohur me informacionin publik, dulie o konsultuar
me dokumentin origiinal, tee duke mart® npt kopje 1 v,

9, Krifon, mban, publikon dive plnditéson regjisirin ¢ kirkesave dhe pérgjigjeve bronda afitit @

poskshiliuar,
1), Krpen gdo detyr tictér g | ngarkahet nga eprori

NENI 70
DREITORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Funksioni | késaj drejiorie Sshi®@ mirdministrimi i gdo céshije 98 lidhet me shvillimin e
pﬂ:ﬂhml&pﬂnﬂﬂhﬂmﬂnmhmhn]ﬂwﬂp&mﬁmupmﬂﬂm rezulimteve
1 kbrkiars ngn kjo njesi organizative nfpérmijer pérdorimit cficent dhe efikas tf burimeve
financiare . #butimin ¢ strategjive, politiknve dhe planeve 18 fushEs pérkatése nd of githé terilorin
¢ Bashkist, vepriminrité dhe proceset qf menaxhohen prej sij, né pirputhje me parimet e
Higjshméris? dhe 1 transparences, Realizimin me ofigencd dhe pingjegjisl pér shErhimet publike
pér kemunitetin sl dhe menaxhimin dhe ndjekien e rhatimiz if kontratave brenda afiteve dhe
kushteve 1& pérouktinns o to,

70,1 DREJTOR | DREJTORISE

1. Mirgton planet & veprimit dhe percakion objektive nd pérputhje me politikat dhe strategjité
mimmtunty duke sigurusr shvillimin ¢ progedurmve @ prokurimit pér punét publike dhe
investimet & lidhor me to, pér shirbimet dhe mailrat 0 aparatin ¢ Bashkisé Pogradec;

1. Zbaion me plrpikmén procodurén sandmiz 8 veprimit (PSV) pér prokurimet e vogl,
prokurimet ¢ mallrve dhe shérbimeve dhe hartimin o rogjistrit vjetor i pasashikimeve;

3. Ieoa dhe inicion ferma baghkohore pér sigurimin e transporences die jodiskriminimit gt
shvillimit & procedurave 1 prokurimit pér pund publilie dhe investimet ¢ lidhurs me to;

4, Whﬁﬂlhnﬂdmﬂhmﬂiduﬂzpuﬁduﬂphnﬁtﬁnuulmtmm
pée & gjitha malls dbe shErbimet g8 prokuroben aga Bashkia Pogradec.

S, Rrit clicencén ng procedurst ¢ prokurimit € shérhimeve dhe malimve, 58 dhe sigurmn
miréplirdorimin ¢ fondave;
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6. Monitoron realizimin brenda afitit 12 péreakiar Tigierisht o giitha prokurimet pafﬁtr_m_i
dhe mallm, me q&llim berjen & mundur realizimin e objektivave parsore mﬂhn? Wl
Pogrades; - N

7. Keordinon nxitien ¢ plestmurres s operslorfve ckonomike n@ progedurt ¢ w@yj
konkurrencén ndérmjet tyre, i dhe siguron barari o8 tmjtimin ¢ k¥rkesave dhe delyrimevegé
 ngukohen ofenuesve,

8. T¢ argunizof? dhe ndick® pundn si dhe detymt e ngarkanra brenda drejtorisé o dhe né lidhje
mec drojtoriil ¢ e,

9, Té krkofé respektimin o dispilings formale nd pund si dhe 18 shfrytéznid kobn o punis nga
puponjisiL

10, T# drejiojé, 12 studioié dhe 1 zhatojé steategjité ¢ politikés né fushén ¢ shérbimeve dhe
puntive publike.

1L Kryen gdo detynd tjoter 1 ngarkuar ngn eprosi

SEKTOR! | ASISTENCES LIGJORE DHE ANKIMEVE GIYQESORES
ADMINISTRATIVE

70.2 PERGIEGIES SEKTORI

L. Keordimon punén pér asistencin, mbéshietion dhe dhinien ¢ konsulencds o€ nevojshme ligjore
mibi gishtjet g kéckohon plrt'u trajtune nga Kryotari i Bashkisg, (vendime, undhBns, undhfresa,
rreguliore,) mé ushirimin ¢ fusksioneve dhe kryerjon ¢ detyrove o (8 giith struktarove 18
Bashiis;

2. Harton plane pune dhe plane veprimi né fidhje me sigurimin ¢ asistencés ligiore dhe juridike
mbi aktel ligjore ¢he nénliglore, nd lidhje me informimin, njohjen me W mird, kuptimin,
ndryshimet o legjisiacionit né fui ngs strukturst ¢ Hashkisé Pogrudec:

3. Sigwron njé sistem 6 shindosh® o konirollit 18 brendshém plr administrimin teknik &
informacionit mbi barén ligjore dhe nénligjore o nivel vendor, si dhe 12 mporieve perindike
sipas kérkesuve 18 eprocit, pbr informacionin dhe @ dhéna qf ka n& adminisrim duke i
pérmbsfior objekiivave dhe afsieve 1@ cokiuam;

4. Sigwran dbe monitoron pérgatitien e materisleve, rporieve U duburs infirmuese pér sekiorin,
né lidhje me perdit®simin ¢ skteve ligjore dhe nénligiore, sl dhe pér relacionet dhe projekd-
vendimet gt § propozohen pér miratim Kisshillit Bashkiak.

8, Siguron ofrimin ¢ vizhducshm 12 asistencs ligiore dhe juridike pér njoljen, kugtimin dhe
shatimin e legjislacionit nga strukturat & Bashkise o Pogradecit;

&, Siguron dhinlen & askatences liglore n¥ nismat dhe propozimet e Rashkisl & Pogradecit ple
plrmisésimin ¢ kuadeit ligior dhe nénligjor, plr fushat ku ushiron funksionet dhe voprimtaring
instituciond nepermjet apinioneve Bigiore dhe prmibledhje peraktimesh,

7. Harton rregulloret dhe manualet vendore (idbur me funksione dhe kompetenca bashkiske duke
identifikuar proktikat mé € min curopians dhe duke aplikuar standardet & tyne nf wo;

70
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R, Pérpadi propovime pir lebiBsimin ¢ kuadrit ligior & qovengies vendoere me 1"“1&';
ligleve, projeki-vendimeve, projeki-adhEzimeve 1 pushictit qendror ctf; dhe dhlnla &
mendimeve dhe opinkneve liglore né lidhje me to;
9, Kryen qdo detyr® ljelir i ngarkuar nga eprori

70.3 SPECIALIST- JURIST

1. Pirfagéven Institucionin ¢ Bashkist ng progeset givgaore, ol & giithe shkalles e giykimit;

2. Kewtrolfon projeki-akie juridike.

3. Porgatls koerespondencat sdministrative né pérmbushje 18 punés dhe detyrave i@ ngarkuar
direkt nga Kryetarl | beshkisi Mrejtori/Pérgjogiéat | scktorit;

4, Jep kitshillim juridik & vazhdueshém tek 18 giithé nfisitd e e organteative # plrfihird ng
procedurnt kontrskiore, givgésore apo ligiore, né pirmbushje t& kickesés sl Pérgjegjsi 1&
Scktorit;

& Nafjek nk 12 gjithe shialiot e giviimit phshije giyqisors 1 ngarkuara, it 12 cilst hashkia Eshie
pall ndirgyplse;

& Pérpatiter me shkrim pér edo gfahtje giyq@sore q& ndjek..

7. Imformon Pérgiegiésin pér 1 glithe ndryshimet, problematikal dhe ccuring e proceseve
WLMIhhﬁmmmmuHmw.mwm:jw
s mé poshal:

7.1 Givkata ¢ Shkallés 58 Pue®; objekti, pozicioni, fiea e giykimit, prefendime, & Boshkis®, e i
lera.

7.1 Gjykata e Apelit - objekti, poeicioni, fue @ giykimit, pretendimes, o Bashiis? Pogradec, ¢ I

tjera.

TJﬁmmul.m-wjmi,mhhhhuﬁﬁﬂinmummmmm
e,

8 Evidenton 18 gjitha Netéthirriet ¢ rejn dhe cakton grafikun si dhe dokumentin e suorizuar pbe
W pérfagésuar Rashking né gjykim.

9 Horton dhe ndick komespodencat me i tretfy o fimksion @ mbrojtjes o2 mleresave 1
hashliag;

10 BavhkZpunen me snaktarat ¢ Gern @ Bashcisd, njesite admmistrative dhe ato organizative,
lidhar me interpretimin e akieve ligjore @ natyreve 18 ndryshme;

11 Harfon dhe pérgatit brenda afotit ligior smkimet, rekursef, kerkesal e penullimit o
ckrekutimeve dhe gda miet thetér Hgjor né funksion t gBshijeve plr 1@ cilul Eshii e ngarkuar
dhe nutorimar, duke in dérguar pir shgyriim brenda afatit figor Férgjegissit o2

Sektorit/Drejtorit;
12 Merr kontakt i vazhdueshern me W€ glitha njesie administrative dhe organieative 12 Bashkisé

nd lidhje me respektimin ¢ ligjit pér veprimiaring ¢ sdministratis e marr@dheniet me b treste.
13 Harton relacione pee konfimmim ligishmérie (€ cilt | dégohen Profekturts,

n



14 Signrom interpretimin ¢ akteve ligiore ni fugl, mbi buzn e kérkests & drejtocis
ose strukdunds pérkstise nd Bashki.

15 Signron konsulenc juridike pér 1@ giitha Drejeoritd dhe Zyrat o Bashkist, né ushirimin e
fumksioneve dhe kryerjen o dotyrave.

16 Reafizon clekironikishe krijimin e biblotckis ligiore.

17 Ndibmon ne pergatitien ¢ murreveshjeve ne ie cilai Bashkia Pogradee ose instituclonet e

varlsish jand pale.

18 Organizion punin pir trajtimin @ ankesuve dhe kirkesave @ qyietarBve. Pérgatit dhe pergjigict
direkt péir kiirkesat ¢ shictasve dhe tefinstiticloneve 12 ndryshme, Respekton afabet ligjore dhe
proceduratl administrative né trajtimin ¢ ankesave dhe kirkesave W griclanive

19 Kryen gdo detyri tjetér 12 ngnrkuar ngu epror.

SEKTOR! | PROKURIMEVE PUBLIKE
M4 PERGIEGIES SEKTORI

1. Hartom dhe ndjek zhatimin ¢ planit t2 punis dhe detyrave 1 miratusrs nga eprori.

L Organiton dive mennxhon proceset ¢ punis 8 sekiorit juridik mire sdministron procedural dhe
cokion specialistin jurist 8 autorizuar plr 68 ndjekur shatimin e tyre,

1, Harton propozime mbi harmonizimin e akieve administrative g# Hidhen me punin e organeve
18 Bashkisé Pogrudee

4. Harton planin o punés dhe bén ndarjen e detyrave me misstimin ¢ drejtorit pér specinlistlt &
scltorit te prokurimeve publike.

%, Amsion te (£ giithe punonjésit ¢ Rashkiss Pogradec, phest plrbergse e Grugit 18 Punss, Njesis
st Prokurimit spo Kombsionit 8 Viersimit 18 Ofertave; .

6. Jep konsulencé liglore dhe hanon kontratn o aki-marréveshje ku bashkla Eshid palé.

7. Slgwron ssisienciin lgjore dhe juridike pér njohjen me s mire dhe nterpretimin ¢ legjislacionit
mga strukturat o kashlisg.

B, Harton skiet odministrative me i cilot insfituckonl manifeston vallpetin e 1) .

9. Raporton ek eprod mbi punle e kryer nga sekioni (gdo fund muaji), s dhe o periudhé 6
mjire dhe vietore shogfruar me relacionin pérkalbs.

10, Kryen gio detyre (jeiér i ngarkuar nga eprori

7.5 SPECIALIST PER PROKURIMET PUBLIKE

1. Kryen funksionin ¢ tij né péepuihije t& 18 githa dispositave lighore & fuql mbi sdminktrimin,
planifikimin dhe prokurimin ¢ fordeve publike;

2. Pérpilon nt bastktpanim me Deejiorité ¢ fjer planin e punés mhi prokurimet g8 do (2 kryen
gl vitih buxbetor dhe ¢ propodon sié 8 Agiensisd e Prokurimit Publik n# mbéditete 12
lesgjiskachonlt né fugi;
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3, Harion dokimenacinin ¢ tenderit 82 bhoshka me Komisionin perkstis, p&rm
progedurave & Prokurimit sipas kerkesive 18 parashikuara & [igh;

4. Raporion nt mitnyre periodike eprorin dinekt, mbi i giltha procedurst ¢ ndjekura nga sckiori
gt i drejion, viertn ¢ prokuriniit pér 18 gillha procedurst, ceuring e punts, dbe problemet ¢
lindurn gjutd sai

&, Mban t& arhomearn 02 gdo kohe 28t dhe vierst ¢ prokurimeve (8 kryora nge seklod;

6 Merr masat per 1 azhosnunr eregjistrin e prokurimeve, duke pasqyruar ng 12 pdo ndryshim gf
linad yrjnel phvillimil 1@ procedursve (8 Prokurimit, né pérputhic i€ legjislacionit ol fogi;

7, Mban kootokte & rregullia me andiar® o Gere to Njesise se Prokurimit dhe Komisionit
Vieresimt te Ofertive, 6 krijuara nga Titullari § Autoritetit Kontrakioe dhe i v né dijenl pér
daitn, vendin dhe kahén né 1 cilén do 18 mblidhet secili Komision per cdo hap t¢ procedures
se prokurimil;

8 VEnE disposicion dokumentat ¢ tenderit 1 mirtuors nga Komisioni o afitel plrksiSse;

9. Sgaren kandidasét oferives g8 kool tdchequr dokumentacionin ple tender nbi cdo paganisi
qt mund 18 kend gjasd hartimit e ofertave né lidhje me dokumentacionin o vin mf dispozicion
ngi Njesin e Prokurimit .

10 U komunikon kandidatéve ofertics g kan idehequr dokumentucionin brenida alatil 12
parashikuar né figi cdo ndryshim n@ dokumentut @ tenderit, 8 miratuara nga Komisiond;

11. Mban pérgjegibsi pér respelctimin ¢ afitove kohor: 18 procedurave 12 prokurimit, npoftimin né
buletin, specifikimet teknike, sigurimin e materialeve pér plotEsimin ¢ dokumeniave 1@
tenderit, pdrgatifjen ¢ dokumentive 1 tenderit nd hasd 1@ formulsrive pirkatis o parsshikuus
mi ligj;

12, Miban procesverbalet o mbledhjeve 12 komisionit duke pasqyruar me transperence dhe siguron
firmosjen ¢ proces-verbaleve nga anitarét ¢ Komisonit 18 Viercsimit tf Ofertuve si dhe o
Wiesisl af Frokurimit;

13, Plotison dosjes plirkaise 18 peogedurave (8 prokurimit duko organkzuar nd 18 gjithe
dokumentacionin ¢ tenderit [wrdhlr prokurimi, njoftime, vendime 1 komisionit efj);

14, Ka pér detyre 1 ruajé fahehtésing o shayrtimit 1 dokumentacioni 18 paraqitur nga shog@rité
plestmarrise ne londer deri né momentin ¢ komunikimit zyrar £ Gluesst nga

15, Bew dorzimet ¢ dosjeve me proces-verbal prand Drejtocive pérkenése pas lidhjes o8 kontraés;

16, B fnventarin ¢ dosjes 5 procedurave 4 prokurimit die Augldeset pér dortizimin € tyre né
arkivin e Bashkisg Pogradec né ményrs dhe beenda afutit 3¢ parashikuar né ligf;

17, Ku par detyr 12 informojé né o kobé mbi legjésincionin dbe ndryshimet qé i bihen kitij 1
fundhit dhe 6 pasqyroié né dekumentat ¢ ienderit dhe progedurat ¢ tendenimit kéto ndryshime;

18, N bashképunim me sektoret ¢ el 1@ Drejtoris®, hartow konirais sipas klasifikimit @ tyre n
et 1 progedurts dukie mbrojtur né gdo kob interesat @ Institucionit g per fagéson;

19. Siguron lidhje t vazhdueshme me Amjensing ¢ Prolurimit Publik dhe Instiucione 1@
specialimisra pér zgjidhjen me efikasitet 8 problemeve ligione g lindin gju pogedurave (8
prokurimit publik;

20, Kryen gdo detyrd tieter 18 ngarkuar nga epeord
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NENI 71
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT& KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Misioni | kissaj drefiorie &h4E ehatimi § strmtegjive dhe politikave nb fiushén e plenifiimit dhe
giwillimit urban, Hartimi i detyeave 1 projektimit 18 planit mjonal, 1 planit 1@ pérgjithshém
meguillues, & masterplaneve 88 shwillimil terrfiorial, 1@ sudimeve 1@ pjesshme urhanistike,
thl-lﬂmuhﬂﬂ:lﬂ!ﬂiﬂﬁmﬂﬂﬂdﬁﬂﬂﬁhﬂ]iﬂﬁmm&tﬂﬂ!lﬁhn&hﬂhﬂhﬂmdim
uthanistike pjesore dhe 18 pergjitehme, duke realizuar politikae ¢ rhvillimit n& perpuihje me
politikat shtetirore, plr 18 kryer investime ti reja. Drejtimi | punds o8 hartimin e detyrave (£
projekiimit, plr hartimin ¢ plancve r@uﬂlndh!pmmﬂhuﬂmwﬂlu
plrgatitjes s studimeve, duke hashkteenduar punin me organe dhe strukturs 1# specinlimae
brenda dhe jashté vendit.

711 DREJTORI | DREJTORISE

L WPWHWMHWHHM.MEMMEHﬁMm
si dhe pér sigurimin ¢ mbervajtjes 88 punis sé Drejtorisé né perputhje me Hgjet, akiet
nenligjore spo akict megullatore né fugl,

2. Orpanizon dhe ndjek punén pér koordinimin ¢ kirkesave 12 subjekteve juridike apo fizlke me
startegine zhvvillimit urban 1 qytei

3, Koatroflon 1 ghithe sckiorél n varsl me g8llim respektimin ¢ aftet ligiere né realizimin e
detyrmve 1@ ngarkuar;

4. Pirfugeson Drejloring & Plunifikimit dhe Kontrollit t2 Zhvillimit né (€ gjitha mamedhiniot ¢
] me sekiond ¢ Yerd (2 Baghkist, institucionet ¢ ndryshme dhe me glithi ceganet shiet#rone,
vendore o gendiore pér problemet gf kant € bejng me planifikimin e territorit dhe zhvillimet
arbane n qytetin e Pogradecit;

- Hﬂ?llmlhﬂﬂﬁmm:ﬁﬁutullhndlﬂq'ﬂuiﬁﬂuﬂﬁdhjummﬂum:
Planifikimit dhe i Koatredtin of Zhvillimit t8 gytetit;

6. Orpanizon ponén studimore dbe propozon masal konkrete ni drejtim 8 mbsrivajijes s
problemeve i@ arbanizimit 6 qytetit;

T hﬂﬂ&mﬂ:ﬂhﬁamw&ﬂhnmp&-hlﬂl!-uuiuﬂiurdhimitutym;

8. mﬂWﬁwEnMﬂMﬁMemﬂliﬂcmmnh
¢ bogjistacionit nE flshen ¢ planifikimit te tervitorit dhe kentrollit e zhvillimit;

9. Kerken llopori nga vartdsit pér zbatimin o disiplinés né puné dhe reafizimin e detyrave
finksionale 18 lyre;

10, Propogm ek eprori dirckt ndéshyrjen prand organeve kompetenie pér zgjidhjen ¢ problemeve
gf dalin nga sekiort qé mbulon;

™
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politikave, planive dhe buxhetit 1€ njésise organizative;

12, lerésan pundn wjetore (& vartésve dhe | proposon Kryetarit 12 Bashkis masa disiplinore pér
vartEsil qit demonstrojnl puafiEsi ot kryerjen ¢ detyris oof shielje 18 disiplings né pung;

13, Raporton tek eprori direkt péx detyrat funksionale dhe o i€ ngarkuarn.

14. Kryem gdo detyré tpetér € ngarkuar nga eprori

SEKTORI [ PLANIFIKIMIT URBAN DHE FROJEKTIMI

712 PERGJEGIES SEKTORI

1. Koordinon punén brenda sckiorit me specialintt g& varen direkl prej Uj dbe raponion tek
drjtori Decitorise pér ndjekjen dhe zgjidhjen e problemeve.

1. Pérgfigget pér rgjidhjet cknike dhe ligjérisht i buzusrn 12 peahitjeve dhe problemeve brends
Mﬂﬁu}lmﬂnmﬂﬁhhﬂpﬂmjﬁmnﬁﬁiﬁmhﬂhm
drejtoris? pér zgiidhjen & problemeve 1 ndryshme;

3, Eshi pergicgits pir realiimin o detyrave 62 ngarkuar nga ligih, ose nga eproei brenda afatit;

4 mmmmMmmmhmmmhmmm

5, Bén propoime pér mbarfvajtien ¢ puniis 18 sektorin né varisi 12 tj dhe pérmirBsimin e
standaricve ni shithimet ¢ ofruam nga sektor i tij;

6 Pérpfigles plr disiplintn né puné nd strukturin g2 drejion;

7. Péngiegiési i sektorit keyen gdo detyrs tjetér & | ngarkohet nga drejtori | drejtorise dhe sipus
rmstit nga titullart | Bashlcs.

8. Kryen gdo detyrd tjettr 18 ngarkuar nga eprori

713 SPECIALIST PER FROJEKTET

1. Kiyen 1 gjitha detyrnt e Gjera 18 dhita nga Drejtori gf kan# o bejnd me hatimin pralcik @
ligjit pér planifikimin ¢ territorit;

1. Bwli# piese o vendimmarcies, dhe jep mendimin € tij me shiorim lidhar me aplikimet pér Leje
Zhwilliml, leje ndtrtimi, cortifiketu e pérdorimit, sheyrje & afutit 1 Iejes,

3, Fshi# piest ¢ vendimartics, dhe jep mendimin o tij me shkrim lidhor me aplildmet per
certifikutat & plrdorimt, Leje shvillimi, leje nd8rrimi, shiyrie 8 ofidit 12 lejes, ofj;

timphﬂlﬁ:mﬂnimbmdn:mnﬁrmummbj:imw
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11, Offon mbéshidtie dhe késhilla pir eprocet, né interpretimin dhe zhatimin e stratefives
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&, Kryew o detyrd tetdr 1 ngarkunr nga epror g
714 SPECIALIST | TOFOGRAF

I Kowntrollan paraprakisht dokumentacionin e docizuar ngs 8 imteresuarit pé Ieje #hvilfimi, leje
nidErtimi dhe lgje pérdorimi,

2. Nfekin aktct o kontrollit pér objektet g¥ ndénoben sipas furave 1 ndirtimiy;

3. Pergiigiet pér shatimin ¢ infrastrukburés inxbinierike dbe pé projektet g shatohen 0@ sektorin
p:ﬁ]iﬂhﬂnminbﬂmrﬂuiﬂvmﬂ!nptwmjhﬂmm

4, Kontralbon & giithe dokumentacionin teknik dbe lidhjen me infrastrukiuren inshinierike ku
pérfshiben: - Kontrolli e planvendosjes s obyjekrin 1 ndBrtuar. - Kootrolll | distancave nga
usfird | promés dhe pronat & ohjekteve kufitare, sl dhe lidhjn e objektit me rugli, - Akt-koatrolli
| projektit ni terren. Kontrolli § dokussentscionit teknik {projekti | arkitekturgs, koostraksionit

etj.

5. Kemtrolion pirgatitjen e raportit 18 vler&simit (2 ndikimit ol mjodis.

6. Najek me pérgjegitsi shatimin o ligjit pée "Mjedisin™, pEr "Ndotien akustike dhe nb s
zhatimin & regullave 1@ pércakiuam nd "Raportin ¢ Vier@simit t& Ndikimit né Mjedis"™.

7. Harton planin ¢ investimeve plr objekict gf do t'i nénshirohen rikonstruksionit né vitin
posardhs,

8. Mbalon 1@ githa praktikat ¢ planifikimit dhe realizimit 18 investimeve publike mo fonde
buxhetore dhenga (8 ardhurat & bashkis.

4, Ovganioon pundn pér kontrollin dhe realizimin e projekteve @ ndirtimeve & reja dhe
rikonstruksioneve né infrastrukturén publile oé qytet

10, Harton projeki -zbatime pé ndértyrje me fonde 18 baakkisl nd Infrastrukiurén rrugore dbe
sistemin ¢ kanalizimeve,

11. Pérgatisin dosjet pér investimet né rrugs dhe nd veprat o et publike dhe § dérgon né nj&sing
¢ prokurimit pér hartimin ¢ dokumentoacioni 12 tenderil

12 Rewlizojné inventurizimin ¢ rrjetit rrogoe dhe 12 glendjes sé tij me meinda gmiike,

13, Mban arkivin & projekieve 18 realizoars, duke kompletuar dosjet periodikisht me materialet
plirkatiise dise arkivon dosjet ¢ thatimit & objekseve me investime publike & pErflnchasra ¢ 12
masrta né dorézim nga Bashkia.

14. Mban statistikén o t2 gjithe drejiorise pér investimet dhe realizimin ¢ financimeve.,

15, Pérgatit relackone progresive pér problemet g2 kang i bétjné me investimet dhe ecurind ¢ tyre.

16, Nelfeh respeitimin ¢ afiseve liglore né realizimin o detymve perkatise dhe pirgjigiet pér zhatim
korrekt dhe beends afiteve & (€ giithn vendimeve o Kishillit Bashkiok apo udbéresave dhe
vendimeve I8 tera ng fugi.

17. Shgyrion ankessl pér ndértimet pa leje.

1R, N bzt 18 kBekesave 1 subjekiove ndErinese pér pajisien me beje shifrytizimi, kryen kontrollin
pérfumdimnr (& objelit, banne nt legjiskacionin né fugl.

19, Krpen oo detyt® (jesde 12 ngarkuar nga epror

Th
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SEKTORI T KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
715 PERGIEGIES SEKTORI

I, Studion dbe phatom strategiit dhe politikst né fushén ¢ Planifikimit dhe Kontrrollis
shvillimit 1@ Tesvitorit;

3. Kontrollon # gjithé dokumentacionin ¢ depozitunr né sistemin elcktronik @ lejeve nb gdo
kirkes® per lgje ahvillimi, ndérimi, egiatpe afai,..cj

3. Sperow qytetanst rreth sistemil clekironik 8 lejove mbi ménywn o aplikimit dhe
dokumentacionin g ju nevajitet per i aplikiuar sipas mstil.

4. Jep Informacion reeth PPV, PDV, Infrestrakimores a8 parcelwve g8 parugiten pér zhvillim;

5, ki piest ¢ vendimaies, dhe jop mendimin o tj me shirins Lidhue me aplikimet pér Leje
ahvillim, leje ndtimi, certifikata e pérdorime, shtye 1 afatit 18 lejes, etj;

& Pleré ¢ Grupit slpas mstit pir hartimin ¢ projekicve 1€ Investimeve publile g2 kryhen né
territorin ¢ Bashkisé Pogradec.

T, Piest e Cirupit 1€ punés pér verifikim né torron, tf objekteve gia ndértimit dhe rporton 1
cpwori pér marrjen © masave né rast shiceljesh 18 konstaluora.

& Organizon dhe ndjck punén plr koordinimin ¢ kirkesave 18 subjekieve juridike apo firke me
snrtegjine hvillimit urban t# gytetil

m@wwwmmmnumm:&q}mﬂmm
imstitucioneve

10. Kryen gdo detyré tjetée 18 ngarkuar ngi epron

.46 SPECIALIST PER KONTROLLIN E DOKUMENTACIONIT PER
CERTIFIKATAT E PERDORIMIT

1. Komtroilan & gjithd dokumentncionin e depozitaar né menyre shkresore dhe elektronike fisdhir
me aplikimet por paigje me gertifikueg pardorimi

3, Dhémien ¢ pérgligles me shirin brends afitit liglor kirkesave 12 gytetarive, subjeldeve apo
mstitucioneve

i luwmgillhlddymujmmdhhqnlunmjl.nriqun!wbnjnamm&minwmﬁlr
ligjit pér planifikimin & territorit,

71,7 SPECIALIST PER KONTROLLIN DHE ZUATIMIN E LEJAVE

1. Kryen kootroll periodik nb 8 githe struktorat of jané of proces shyillimi dbe mban
procesverbalin prkatés pér pepathahmecind ¢ zhvillimit péckuts me projektin teknik 12
mirutunr.

7
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3. Kootrallon 18 gjitha ski-kontrollet ¢ fasave th ndbrtimi, kootrellon apbikimet ng saoin g2~

leje per “shtyrje afimi i@ lejés s€ ndértimit”, “njoftim Gilim punkmesh™, * ndryshim @ sabjekti
rhutues”, et] sipns begjislacionit ne fugi;

3. Dhenien e pérgjigics me shlcrim brenda afistit ligjoc, kerkevave 18 quietantve, subjekieve apo
institucioneve,

4. Kryen gdo detyrt (jetlr 18 ngurkuar ngn eprod

TIL8 SPECIALIST ARKIVIST

L Pérgadly 18 dhinn statistikore lidhar me lojet ¢ miratusm dhe o ardhorst @ mbledhora né
sekctorin e DPKZHT ;

1, Raporion wok eprori plr detyrat e ngarkuar dhe problemet of dalin;

3 Arkivon (2 gifths moterialel ¢ dstemsarn ng dosfe ose 02 sidemin elekionik 2 lejeve pas cdo
procedurt 2 hartimil spo mimtimit nga Autoriteti vendor pér leje ndértimi;

A, Lipgarif nivelin ¢ tskses se ndikimit nd Infrostrukiund plr cdo aplikim per lejen perkotes;,

& Nylerr dhe fiokopjon materinlet ¢ dogjeve gf kirkohen pér konfirmim e videtim me
dokumenint origjinale ge gicnden ng arkiv, pas logarities dhe kryerjes s8 pagosis;

G Shikdmben informacion, nxjerr dhe filokopion materinlet q8 ndodben nd arkiv £ cilat pérdoren
nga drejlorité e tjera I Bashkisg , 81 dhe scklorel e Ger@ 1€ DPEZHT,

T Pérllogarlt detyrimet linsnciarg gf rjedhbin nga legalizimet ¢ bancsave  gyictoréve dho
ptirgatit shireaat gbf rjedhin mbi taksén ¢ nd@rtimit dbe infmsrukiordn o objekteve gf
legnlizohen;

8. Nylerr materioket g ndodhen o arkiv dhe | vendos nf dispozicion plr w studiuor nga embet
shictérore, privale ose persona ok dbe sipas kErkesds 58 tyre o dingo] fotokopye & niehsuur
me origyinalin, pas llogarities dhe kryerjes & pagesés.

9. Pérgatii shkresa i& ndryshme sipas kérkosave t qytotanéve dhe enteve shieifrore dhe private,

10, Kontrodion preventiva (8 objekieve q@ jand ni procos plir mirstim 12 lojés s8 ndiirtim it

1L Jep pergjighe me shkrim brends afuth ligior kfrkesave @ qyeetarive, subjekiove apo
st honeve

11, Kryen pdo delyrl tietly (2 ngarkuar nge eprosl

TL9SPECIALIST PER KONTROLLIN E ZBATIMIT TE LEJAVE

I. T# krvel# kontroll periodik né o gjithe srukiurst gf jont n# proces zhvillimi dhe mban
procesverbalin plirkntés poe phrputhshmiring @ zhvillimit piratés me projektin teknik o
mlraiur,

3. T# kowiroflajé 8 giitha ski-kontrollet e feave 1 ndéctimis, kontrollon apliimet n# sistemin
e-leje pér “shiyrje afuti 12 lejds & ndértimit”, “njoftim fillim ponimesh”, “ndryshim &
subjektil rhatues” eff, sipus legjistacionit nd fagi.

TH



4. T4 hartajé projekie # ndryshme. 52 bashkéumim me sekiorin ¢ projektave n DPKZHT per ;

objekie, dhe bnfrastrukiurg, si dhe Eahid plesé nd grupet pér marden né dordzim 4 disa
objekizve g jank inveatuar ngn Bashikia.

6. T7 japé pergiigien me shkrim brenda nfutht ligior kitkesave (6 qytetarive, subjekieve apo
institugioneve.

7. Kryen e detyrd tetr 2 ngarkuar nga epror

70,10 SEETORI | MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE KUSHTEVE TE
KONTRATES, LEJEVE TE NDERTIMIT

7L PERGIEGIES SEKTORI

I T¥ propozaié tek Drefiori i Degjeoris® Hojin dive susing ¢ burimeve materiale, financiare dhe
njergzong g8 nevoliten pér reslizmin ¢ objcktivave dhe pérmbushjen e detyrave i@ ksaj njésse
DrgEnizative,

2. T¢ mbikdged q8 burimet materiale, financiare dhe njerézore, ni dispozicion 1t ki njésic
organizative 1 pérdoren né minyr® ofigente dhe ofikase duke respeltuar t8 gjithd kuadrin
noemativ dhe reegullator nét fugi ni Repablildin ¢ ShqipBrist.

A, T# slguraf? qb, ni veprimiaring ¢ plrditshme 6 njésisé organizative né vargsing e tij, ndisgen
12 gjitha procedurat ligjore, financiare dhe @ kontsbilitett me g8llmm mbrojijen dhe miré-
menaxhimin ¢ fondeve dhe 68 mimve @ thora publike.

4. T¥ kufdleset qf nié kit strukharE zhatohet njé sistem efikas | kontrolkit 1€ brendshim,

TL12 SPECIALIST PER MONITORIMIN DHE ZHBATIMIN E KUSHTEVE T#
KONTRATES DHE LEJEVE TE NnERTIMIT

1. T mdjeké shatimin dbe monitorimin ¢ kusheve i kontmtnve sipas urdhrave (2 titllas.

2. Exha® picsé ¢ grupét e temen per verifikime né termen, 18 objekieve gaé ndénimit dhe mposion tek
epror pir marrjen & mossie 0@ rasd shkeljesly B konslaiuars,

3. T7 fapé prrgfighe me shkrim beenda afstit ligjor kirkeanve t8 gyletarSve, subjekiove apo
inatitucioneve

4. T2 kryefé 1# githa detyrut e tera 18 dhinn nga Pergjegiési dhe Drejtori g8 kank 1€ bejné me
shitimbn prakiik 6 figiit pér planifikimin e territorit

8. 72 pérdord sistemin ¢ adresave {adresari)

NENI 72

9



'Hl-l'i-lr

1'\.

DREJTORIA E EMERGIENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRI Ml'f\'l%, b
—

TOKES BUJIOESORE NE NIESITE ADMINISTRATIVE DHE SHERBIME

Drejtan koordinimin institucional me Njesd# Administrative o2 funksion & zgjidhjes &
problematikave dhe shqeatsimeve. Organizon sekiontt pér realizimin ¢ objektivave dhe olrimin e
shésbimeve komunitare nd koh#, cilisi dhe brenda aliteve kohore. akseson fermerdt plr skemal
mblishiettse ngn Qeverts dhe donclone i tera dhe Grame nga BE si IPARD ..., pér dhvillimin
& hujgsist,

Jep mjohuri plir eknologjing ¢ mbartshirimit 68 blegtorisé dhe kultivimit 18 kuhurmve bujqisors,
orlenton fermergt pér strukturat ¢ mbjelljeve 1§ kultirave bujgsore nd fimksion t Agro-Turdzmis,
Jep asistencé né plotéaimin e kritereve pér pirfitimin o fshatrave turistik@ (Lin, Tushemisht,
Ciurras) (TPARDY.

Jep maistencE né reklumimin e promovimin e viermve 1@ chosisiemeve ujore dhe pyjore pér
zhwillimin e wriemit dhe vizitoréve, ssiston dhe promovon pikad e tregtimit o nénproduktove 12
Wlegtorisd dhe bupgsist (gjalpi, diathi, qumashti, mishi, frtmt, perimet, rushit, kuntinave &
vererave eff).

Jop aafstence pér ngritjen ¢ ¢ buftinave dhe suneve tradficionale per dvillimin e (shatrave, «i dhe
jop nsistoncé pr verifikimin dhe ndjekjen ¢ procedurés pér plotésinin e dokumentacionlt per
pafisfen ¢ 1€ interesuarve me certifikatat o prongsis® sipas AMTP.ve | tnpive prang ASHE duke 1
koordinuar me Njésiné Administrative, DAMT-n# | Kadastrin dbhe ASHE.

72.1 DREJTOR | DREJTORISE

1. T argamizel# punkn pér traftimin o feave fillestare dhe 88 pérgjigiet nd njl sibest? akiuale @
emnergjencave né gois, oae situata jo-cmergjence.

2. T8 mabafé njé psqyre 12 situntds s& cmergiencave né 18 fithé territorin ¢ bashkis;

3. T& mbajé kontakte 1 varhdueshme me njfsitd ¢ ndérlidhjes o institucionet g8 merren me
lshtjet ¢ emergiencls civile,

4, T8 mobajé kontabte 1 vazhidueshme me struktart ¢ monftorimil, vierésimit, patizhmerisé,
roagimit dhe (& rehabilslimit ni situstat e emergponcave civile.

5. Tt organizaé punén pir vierbsimin o démit te shkaktuar dhe nevojat ¢ reju, 18 japé Informacion
i& konsoliduar dhe 18 plrcakinjé mifmyral ¢ mundshme pér (2 trajtoer dhe 1 kuplreyer silust®n
¢ energhencl civile.

&, T8 koordinaf® struktural o périshira n¥ pergfigien ndaj emergiencave civile dhe 12 mared masa
pr 12 |ehtiisuor pungn ¢ tyre né rbutjen e situsiss

7. Té propogojé dhe 1 paragesé informacione 18 pérpunuan, pée mbledhje € kryers nga Kishill
Bushiciuk, refersar sensibilizimit 18 sjelljes qytetare né kito mjedise pir permirdsimin ¢
ambjerneve né promdsl i plirbashket nB komuniet, sf dhve 1 hantofé programe dhe organizime
wenaibiliziese orientusr kompeicncave prkinlse,
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B, Te drefrojé punts dic 18 marré masa pér informimin, nensibilizimin o procedursve s’ <
meiistrimil U8 kryesive . '

9, Tomis# sksesin né strchim c 18 rinjve dhe shiresds s& mosme W shoqerisé;

10, TE ghviifofé mekanzimat financiare 1 strehimit dhe partneritetet midis gelorit shicteror ¢ ati]
privat bankar ¢ ndérees per sipurimin e ofertave 18 plrballueshme,

11. Tt mxisé programet ¢ ripérieritjes orbane dbe mirémbojljes & boncsave 1 plonirofl
performuncén ¢ njesive (¥ ngarkusra me zhatimin ¢ ketyre politicnve lidhar me eficiencen dhe
efektivitetin ¢ perdarimit i fondeve dhe arritien ¢ prupeve i synuara,

12. T8 sigurajé zhatimin ¢ legjlslocionit dhe o politikave soclsle duke mitur shkallin ¢
pérgiogishmirise it ményre qi 18 kend produktivitet o punis ¢ tyre.

13, ‘T pérpatisd 1 dhiinu ¢ informacione ptr pérdorimin e resurseve i tokis, sipas kitkesave gf
bshen nga Njesia Administrative.

14. TE pérgjigiet pér menaxhimin dhe mbrojijen e tokis bujgBsore, ni pringsi shielérore dhe
proniai private, 5i dhe 0 kategorive @ resurseve (@ e pér (£ gjithe tervitorin 0@ juridiksionin
& Nitsisé Adminkstrative.

15, Koordinen dhe Mbikgee zhatimin plk2 per pike 18 kontiat®s & Bdhur midis Bashkis® dhe
leompanis® u pastrimit, duke viertsunr Tiojin ¢ shitrhimit dhe cilésing o tij n vars & kohls,
parnshikuar n& konteate;

16, Mbikayr kryerjen ¢ i giitha proceseve 1 pastrimit, (rekuencln ¢ tyre dhe cilésing e pastrimit,
bznr n Rregulloren Higieno-Sunitare, figet, vendimet dhe urdbéresat né fugi;

17. Menaxhon kontroliin & prditshém sipas grafik&ve 1 mimtunr, per pastrimin ¢ kontenjergve,
plr pastrimin, dezinfektimin ¢ tyre dhe vendit ku jané vendosur sipas kresst e kontrakiuarn;

18, N& bashképunim me spocialistin ¢ sckiorit karton dlie propozon polilika plr 12 nxibur e
stimisluar inisiativin e lir e private brenda kusdrit ligior elristues 8 fushEs 5 wranspartit.

19. N2 hashkepunim me spocialistin ¢ sekiorit evleniojad subjektet e ndryshme pér pergatitjen ¢
dokumentacionit pér tu ligensuar ni (ushin e transportit.

230, Kryen 18 gjitha detyrat ¢ tjern g¥ i ngarkohen me Hgj kit sektori si dhe degyra 12 era W
ngarkuara g eprori i drejpendreti.

SEKTORI | EMERGJENCAYE CIVILE DHE STREHIMIT SOCIAL

71.1 PERGJEGIES SEKTORI

I, T8 organizolé, 10 koordingjé dhe 12 drejinfé punén brenda Sektorit duke biré ndarjen ¢
detyrave plr punonjésit & Sekiorit i dhe dike mbikiqyrar dhe duke sigurar kryerjen né koh?
dhe me cilési t& detyrave nga ann ¢ k&yre panonjisve;

2. Eshié personi pérgjeqis pés koordinimin dhe adusinisiimin ¢ punés né rstel ¢ emergjencave
civi e

3. Ti verlfMhofé né torren rastel me dsk emergience civile de 1 analioje silusEn.

Al
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dokumentmcioni apo ¢ dheénd plr familien (individing, nr. kontsktl, folo fusin
procesverbale (2 konstatimeyve, &),
5 Tinlq!ﬂimj:ﬂulp&dminhu-lnﬁudm-ﬁuﬂmigﬁhh 18 angarhohet ok
dﬁ.}nl&dﬂ?qﬂntpﬁﬂﬂuﬂiﬂﬁanmﬁﬁEHyMEhﬂiﬂ.
6. Kryen gdo detyr® tjetér 6 ngarkuar ngn epron

72.3 SPECIALIST PER EMERGIJENCAT

T realizofi objektivat néprmjet organizimin me efiktifiter 8 land (8 punés, megullshmer
dhe korreltlsi nduj gytetartve

Te veriflkajé ne temen rastel me risk emengjence civile

Per cdo rast hap dosje to vecsnte me numer rendor, ku perfihihet shicreso zyriare, odo lloj
dokumentscioni apo ¢ dhene per lmiljen(individing, nr. Kontakti, folo {lustrucse

T# verlfthop¢ né kobé kErkesat o qytetareve sipas natyris s tyre.

Té pérplinjé stutistikal mbi bazkn ¢ 1 dhinave konkrete me g2llim disponimin e nje bere .
T& krycht veshghme 12 tregut 1 banesave dhe t marr pjest nlt hartimin & stcufimeve 1#
mundshmértsé;

1'% monitarajé thallmin e simieg]is! plr emergiencal civile dhe té propazodé rishikimin ¢
mundshEm W saj;

B, T2 keyejé gdo detyré (et 18 ngarkuar nga cprori.

e P -

b

71,4 SPECIALIST PER STRERIMIN SOCIAL

1. T2 realizafé objektivet népérmjet organizimit ma efekiifises b lun 1€ punés, rregullshmi

dhe korrekilsi ndaj qytetardve.

Té madfeki 8 mitnyri korrekie procedurst me qEllim gt ghatimi 1 figjit 18 strefimit W@ jetd

efilkas.

Té evidentojé me salogsi rustet, me gillim g2 problemet soclale & strehimit t& minimizchen.

T verlfikuf® né kohe kirkesat ¢ qytetareve sipas natyres s tyre.

Té hartafé programe atatshkurta dhe aftgjatn pes 2gjidhjen e problemeve 18 strehimit

T# prpilofé sutlsikat mbi bazkn e ¥ dhénave konkrete me ofllim diponinin e njé baze .

Té analizofé die 18 b vierisimin € raporteve financiare nga njissitE indtitucionel ¢

ngarkusrn me dhatimin o Lyns

¥ idemtifThayé tregucsit kvq pés monitorienin ¢ situstés s& strehimit ng vend dhe 18 organizni@

puntin plr mibledhjen dhe analizimin e tyre;

9. T# keyeé vizhgime i€ tregut tf buncsave dhe té marn pest nit hartimin € studimeve (2
mumdshimirind;

10, T# mumiiorafé shatimin ¢ strutegjis® pie strehim social dhe @ propazojlt rishikimin ¢
mundshiém & sal;

g AaphepE B



11, T# iddenitifikajé treguesit kyg 18 monitorimit i sthoatbs 58 sirehimil, burimet ¢ di
tyre dhe 1 mbledhi dhe 12 pErpunjé 1 dhnal e nevojshme pér rishikimin o poli
12, TF Rryef# gddo dletyrd tjotir 12 ngarkuar nga epeor

SEKTORI 1 TRAJTIMIT TE TITUIVE TE PRONESISE DHE
SHPRONESIMEVE

1.8 PERGJEGIES SEKTORIL

L

Verifikon dhe trajton tinujt ¢ prondsist, kryesishi centifikatat ¢ prondsisé nga aymi dhe
vertfikimin ne reglistrimin e tyre ne te dhenat qe administrohen ne Rashki dhe prine Ajgjencise
Sliteterore te Kadustres Drejtorise Vendore Pogradec

Verifikon dhe trajton/mdérmfetéson konfliktet midis pronureveriufitueve 12 tokive sipas
kistkesave 1 paragitumn ne Bashid, kryesisht te tokave bujgesare, deri ne agidhjen ¢ tyre ose
ne usritjen © mareveshjeve midis provareve duke shmangur konfliktimin midis tyre.
mmmmnmupmeﬂm:imumﬁmnmmmjm
fillestar, evidentim dhe inventarizing te profave e pareg)istrusra.

Verifikon dhe konfirmon dokumentnin pér legalieim objekizsh kur kerkohel nga Agjencia
Shietrore e Kadastres Dreftoria Vendors Pogradec:
Bashkémanon me Njesite Adminigrative, DAMT, ASHK efj... pe verifikimin dhe sakiésimin
o titujve e pronestse dbe pronesise per promat q¢ jane leshuar npo kerkoben me gers, i dhe
maiibonon Koniret © qorase,

Pérgutit tabels statistikore dhe tabela pune (word-cxel) qe | krekohen nga eprosi ne funksion
dle mbarcvaitic o punes ne drejion dhe midis drejlorive e era,

Harton shkresn dhe projeki-vendime gf | krekohen nga eprost plr nd Kishillin Bashkink =
dhi kthim plrgiigie shkresave dhe kitkesave yriare brenda afatit

Takime dhe trajnime periodike vietore me drejtor 4 tiern, né Qurk cse Minisiritd né Tirmé nd
kuader 12 bashkEpunimit dhe pérmiresimit 18 performancés s bashkis2 dhe specialistit
Kiryen ¢do puni tjotér brenda dbe jashtd orurit zyrtar qb | kiirkohet nga epeori b muk Bshid
pérmendur me siper, brenda kuadrit ligjor,

72.6 SPECIALIST PER KADASTREN RURALE/AMTP DHE TITUIT E
PRONESISE

1. Verifikon dhe trajtom tinujt e prongsist, lryesisht enifikatar ¢ prontsis? nga zyra dhe

verifikimin ne mégfisrimin e tyre, 0¥ 2 dhénal g# sdministrohen nE Bashki dhe peand
Agjencisl Shisterore 12 Kaclustrds, Drejlorist Vendore Pogradec,






Veriftkon dhe trajion/mdérmjertson koaflikter midis pronarivelufitardve 18 tokave npu

kbirkesave 1 paragiturn ne Bashkl, kryesisht 1€ tokave bujglsore deri ne agjidhjen o tyre ose né
arritjen & mamtveshjeve midis proaaréve duke shmangur koo fiktimin midis tyre.

Kryem verifikimin o terren @ pasurive shictérore si ato 1 megjistruars dhe ato pér rregjistrim
lkestar, cvidentim dhe inventarizim 1 proneve 1@ parregjistraara,

Bashkipunon me Njesité Administrative, DAMT, ASHK , pér verifikimin dhe sakiésimin ¢
titujve 1€ prondsist pér pronat qf fand [&huar apo kirkohen me qers, si dhe monitoron koatrim
© qerast,

Pinguris bela statistikore dhe (sbela pune (word-exel) qe i lérkohen ngs eprori ne funksion
dhe mbar@vajlje 1 punis né drejtori dbe midis drejtorive 18 ter.

Hargen shkresa dbe projelt-vendime gf | kirkoben nga epror plr nd Kishillin Bashisk s: dhe
kthim pérgjigic shkresave dhe kirkesave zyrare brends abslil

Takime dhe trajnime periodilie vietors me drejiori 12 tjers nt Qurk ose Ministrise e kuadir 18
hashkdpunimit dhe pérmirésinit 18 performnnells st hashiist dhe spoclafistil

Kryen do puné teler brenda dhe jashi® orarit zyriar qe | kerkohet nga eprori g2 nuk Eshi
pérmendur mi sipér brenda kuadrit Hglor.

72,7, SPECIALIST PER TITUJIT E PRONESISE

L

]

8.

bR

Fﬂ'{ﬂl-dhhjlmﬁrﬁlzpﬂhhmﬁﬂlhmﬂwmiﬂmrfpmﬂihﬂ ngn
Zym osc né terren sipas kerkesds ose usdhinit I eproril.

Verifikon dhe trajton/ndérmjetison konflikiet midis pronaréve/kafiarive 8 tokave sipas
kbtkesave t8 parsgitur 8 Bashi, krycaisht @ iokave bujgisore, deri ne zgjidhjen ¢ tyre ose
nd wrritjen e marr@veshjeve midis pronaréve dake shmangur konfliktimin midis tyre.
Baxhidpunon dbe kerkon mbéshictje me Policing Bashkinke, IVMT, Policing e Shietrt, KM,
Kryetarit ¢ fshatrave, Administrmorét pér konflikiet ¢ proofsive dhe calctimin e kaffjve.
Nitrmyetéson, verjfikon, bashképanon, mundéson b sakisimin pir tf hapur rigét dytesore
dhe tredfsnre pér b ket bujgsore me pronar “Shiet” etj.

Bashkipunon me Njesité Adeministrutive, Urbanistikén, DAMT, ASHK pee vertfikimin dhe
saliisimin e titujve 1€ prongsisé dhe saksgsimin e parcolis.

Pérgatit inbeln statistikore dhe tahela pune (word-exel) gé i kifkohen nga epeori o2 funksion
dhe mbarvajtje 1 punés né drejtor dive midis drejiorive i€ Gera

Jep odihsi dhe asisteeict pr qytetarst phr aplikime 1 ndryshme nd Bashki, ADISA né Poruulin
qeveriier e-albanin ASIG g8 mund 1" kitkohet nga epror.

Hiarton shkrsa dhe projokt-vendime qu i ketkohen ngn eprori pér nd Kiéshillin Bashkiak si dhe
kthim pérgjigie shiresave dho kérkesave zyriare brends afatit

Takime dhe trajmime periodike vistore me deejtor o Ger, 08 Qurk ose Ministrit® né kuader
16 bushkipunimit dhe permiresimit @ performancis sé bashkisé dhe spectalistil,

Iﬂ.lqmgdnm:fﬁrmchHMMJ;'nn'qlihu-knhﬂnplrpﬂ'lqrmkhﬁtﬁ

plrmendur me sipie, brenda kuadsit ligior.
i



72,8 PUNONJES PER TITUJT E PRONESISE b

1. VFerlfikon dhe trafion teujt e prondsisg, kryesisht AMTPE dhe ertifikatal ¢ prondsise ngo
zyrn o3¢ nd tovren sipas kerkesds ose urdbrit 1 eprorit.

2. Verifikon dhe trajtonindérmictéson konfiilied midis pronadvekufiturdve € tokave sipas
kirkesave & paragiturs nd Bashil, kryesisht 2 whkave bujg@sore, deri ne zgjidhjen ¢ tyre ose
aé amritjen ¢ marréveshjieve midis pronargve duke shmangur konfliktimin midis fyre.

3. Bashképunon dha kikon mbishietie me Policin Baskkiake, IVMT, Policind e Shietit, NML
qum:ﬂhumhﬁnhlﬂm&p&hmﬂmucmiwdh:whiminnhf&m

4. Neérmjetison, verifikon, bavhkeépunon, mundison n sukiBsimin pér 1@ hapur mugét dytesors
dhe treisore pir né fokat bujoBsore me promur “Shiel” elj.

5. BashkEpunon me NjesiE Adminisrative, Urbanistikén, DAMT, ASHK pér verifikimin dhe
eakitaimin ¢ titujve 1 pronésisé dbe sakigsimin ¢ parcelds.

6. Pergatit mbels sstistikore dhe tabel pune (word-exel) qf i kirkohen nga eprod né funksion
dhe miirBvajtic & puntts ni! drejior] dhe midis drejtorive 12 Yern

7, Jop nedihm dhe asistencs per qytetartt pbr aplikime (@ ndryshae nk Bashi, ADISA né Portalin
qeveritar e-albania ASIG of mund 1'i kirkobet nga eprori.

. Harton shkresa dhe projeki-vendime ge | kiétkoben nga epeori pérné Kishillin Bashkiak sl dhe
kthim plrgjigie shkresave dhe kirkesave zyriare brenda afstit

2, rmaunmpﬁudihujmxemmugnnamwhﬂnwﬂznehm
{8 beshkEpunimit dhe pérmiresimit (& performuncts s& bashkisé dhe specialistis

10, Kryen oo puné theter brends dhe jasht® orarit zyriar ¥ | kerkohet nga cpro ge mik Sdnd
pérmendisr me sipdr, brenda kuadrit ligjor,

SEKTORT | TRAJTIMIT TE KONFLIKTEVE MBI TITUIT E PRONESISE

719, PERGIEGIES SEKTORI

b, Kryem punén speeifike 18 uyrds ku bin pjest brenda ndhézimeve 18 pérgithahme fidhur me
objektival dhe ulvict & perfundimil 2 delyrave;

1. Resllzon detyrut 2 perputhje me politikat ¢ institacionit, me sandardet sdministrative dhe
procedurst tekmike, si dhe duke mbajtur parasysh prakiikat mé & mira profesionale;

3. Kryen punén specifike 12 zyris ku bin pjesé brenda udhsimeve 12 pérgjithshme fidbur me
ohjcktival dhe afstet e piriundimit € detyrave;

4 mmmmmmnummmnmmmmmuam
procedurt lzknike, si dhve duke mbajtur parasysh prakeikt mé 18 mir profesionale.

5 Ti punojé pé hartimin e planeve dhe projekieve pér mbrojtjen dhe dwillimin & tokave
busjigBaore,

]



(3

T

£

Té mared plesd nd organtzimin dhe implementimin ¢ planeve mmwmh-ﬁuﬁfﬁg
18 bjqsisé .

Té marrd plesd nd hartimin ¢ projekieve iekniko-ckonomike pér zhatimin e mmuve pér
trajtimin e tokave bujglsore.

T# marré pjesd 1 hartimin e planeve pér mbrojtien dbe menaxhimin e tokave bujgésore nd
pronésl publike dhefose private né pérputhje me péreaktimet o kundrit figior né fagi;

T# hartajé dhe 18 shqyrioje dokumentacionin telniko-ligior pér procedurst o dhinies
pérdorim 1 tokave bujqésore paldve L treta;

10, Kryen gdo detyr® tjeter i@ ngarkunr nga eprori

72,10, SPECIALIST PER TRAJTIMIN E KONFLIKTEVE MBI TITUJT E PRONESISE

9.

Verifikow dhe frajfon titujt o pronésise, kryesisht AMTP-2 dhe gentifikatat ¢ pronlsis® ngn
2y ose nd terren sipas kerkes®s ose urdhrit @ eproTil.

Verlfikon dhe trajionndBrmjetison kooflioet midis pronardvekufitréve 18 tokave sipas
kbrkesave @ paraitua né Bashki, kryesisht 12 tokave bujgésore, deri ne zgjidhjen ¢ yre ose
ni wrrigjen e marréveshjeve midis pronaréve duke shmangur konfliktimin midis tyre.
Bashikfpunon dhe kérkon mbéshietie me Policing Bashiinke, IVMT, Policing o Shetit, NM,
Kl}ﬁlﬂl:ﬂhﬁ:m.ﬁdmhlﬂ:ﬂnﬂp&hmﬁhumﬁhdﬂﬂtﬂnﬂuthﬂju
Ndérmeréson, verifikon, besiknuman, mundéson ot sakifsimin pér 12 hapar gt dytesore
dhe tredlsore plr nl tokst bujolsore me promar “Shitet” o).

BaskkEpunon me Nigsild Administrative, Urbanistikén, DAMT, ASHK pér verilikimin diw
sukbesimin e tiujve & pronésisé dhe sakiésimin e parcells.

Pérgasit tabeln ssutistikore dhe tabela pune (word-cxel) i | lérkohen g eprori ol funksion
dhe mharfvajtje tf punis né drejtori dhe midis drejlorive W e

Jep ndihmé dhe asistencé pir gyistarid plr aplikime @ ndryshme né Bashki, ADISA ot
Portalin geveritar e-albania ASIG g mund t'] kérkohel nga eproei

Hartan shkresa dhe projeki-vendime ge | kirkohen nga eprori pér n& Kishillin Bashkiak si dhe
kihim pergjigje shkresave dhe kErkesave wyrinre brondn afntit,

Takime dhe trajnime periodike vietore me drejtori 18 er, né Qurk ose Minisirit? o kuadér
(& baghkEpanimit dhe parmiresimit 1@ pecfomuances 58 hashkis® dhe specialisiit

10, Kryen ¢do pund Geter brendp dbe jashid orarit svrtar g | kerkohet nga eprosi qe nuk Eshie

pérmendur me siper, brends kuadrit ligior.

SEKTORI I MBROJTIES SE TOKES

TLI1. PERGJEGIES SEKTORI
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Niffisk problematikat ¢ Njésive Adminkstrative né lidhje me mbrojtien o tokes dhe axit nié
zgjidhje sa m t& shpejod 1@ fyre;
nmﬂwmmnmmmhmmmmmq&mdi@mﬁem
harton evidenca gl lidhen me shpradacien e shBchimeve.

Nalfek korrespondenctn me Nigsitl Admintstrative mbeshiet dhe koordinon veprimtarine &
adeninistnsoreve;

Koardinon hashkérendon punén nd miuyre sistematike dhe korrekte pér shkBmbimin e
informacionit cyrear statistikor me institackonin ¢ Qarkut 18 Korcés mstitucionot ¢ tjern, bezuar
n ligfin 9244 “Pér mbrojtjen ¢ iokis™;

Shgyrion kidkesal, ankesat i dhe ndjek procedurnt pér kihimin ¢ plrgjigieve per geshijet qf
kank 1 bejnd me njSsid sdministrative.

Zhaten aktet ¢ Késhillit Bashkink, Kryctarit (8 Bashkis® pér pdo funksion (2 delegunr,
Bashhérendon puntn pbr ndjekjen e procedurave pér rhatimin ¢ programeve 1@ fushat ¢
ehwilkimit 1€ njsive administrative;

Mban kontakie me njésité administratve, mbi akiivitetin e tyre pie 12 dhinal satistikons gF mio
plirpuncint me qéllim pérditisimin ¢ ryre sipas fushave perkaidse.

Pércakiin | zonave 18 démtuars ose 18 meelkuam nga demtimed, si resulial i earoionit,
shkretetirezimit, degradimit dhe ndotjeve;

10, Shqyrtimin o ankessve g2 | parugites bashkise nga persona firike juridike, q& kand si objekt

1L

masal mbrojiese pér tokén bujgtisore, si dhe shmanglen e meziqeve (€ deentimit 1@ tokis
bujglsone nga fiktord matyrule dhe artificial;

Koordinen punin dhe hashkspanon me speclalist® ¢ el pér & sigursar cilési, korrekisi
pérjegjshastri nd shirhime,

12 Signron shatimin ¢ legjlslacionit dbe @ politikave sociale duke mitur shkalién e

plirgjegishmErise s specialistive nff ményrs of ol kenk produksivitet nd punin @ tyre;

13, Kryen gdo detyrt tiots 1 ngarkuar nga eprori,

T2 PUNONJES PER MBROJTIEN E TOKES

Evidentimi i deentimit 1 infrastrukturis 8 kulTimit (giatésia e kanaleve kulluese & popastruars
brendn ronés sé ahérbimit dhe ng ngadkim € ujities dhe Kullimit, ol ngarkim i fermereve
mumwmmwcmwﬂmmmmmﬁ
dimtohet nga grregullimi | megjimit ujor) pir gdo njEsi administrutive.

Evidentind | S&mtimis 1 tokes bujgisore nga erowioni dhe pirmbytiet nga lumengté/ligene
{ikn bujgisone ¢ shintEnaar nga glrryerjo & brigiet ¢ lumemijve, of agarkim tf demtunra ngo
rﬂjuhimilﬂirﬂﬂewhmjm,uhh&qlmumhﬁmphmhﬂlnmwjnn
lusmenjve nga shtrat] dhe pérmbyien herd pes bore dhe demiohen 18 mbjellat) pér gdo njési
idemini strative.

Evidentiml i musive pee mbrojtjen ¢ iokés nga ndikimi | ujrave 12 larta dhe erazionitmbrojtjs
o tokis pér ujrsl ¢ lurt; giatEsia ¢ knnaleve riga ujral ¢ larty 12 papastruoea dhe ni ngarkim i€

41
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formereve pronaréve 1 tokis hujgBsore, mbrojlja ¢ toks bujgBsone npmduni;;_&ﬂ:-

kanaleve anticrozive 18 papestruat dbe siperfagia ¢ toks bujgBsorc of Eahi croduar ose
rezikon 18 démtohet me tej nga erceioni) pér gdo njisi administrative,

Evidentimi dhe dokumventimi | ok bujgisore 1 dEmbuar nga ndEnimet pa leje (siperfage ¢
e me ndértime pa keje ndnime pa lejo te konstataranga koto ndertime mbi mjetin
kullimit, vendosar sanksione ligiore nga IMT o Qarkut, ndértime me leje nga KRR ¢ bashiive
jushite vijave kuftevese te fshatrave ) (shknlls ¢ sanksiomove :rikthim ni gjdndjen e mipasshme,
démtim me gjobt pér mos rehabilitim dhe procedim pér ndjekje penale) or i msteve pér cdo
njési adminisirtive.

Evidentim | formimit dhe perdorimit te fondit te rehabifitimit @ tokove bujgusore W
demtuarnifondi | tokés bujqesore giithsej né ha, shuma ¢ panashikuar ngs vielja e taksds
bujgisore, shumn ¢ mbledhur nga vicljo ¢ taksls bujgfisore, shuma e planifikuar o buxhetin
victor piér fomdin e mbrojtjes 88 wkés bujglsor edhe shurm ¢ péedorur pér projckie rehabi fitimi
1 tokés bujqlsors nE lek) ple o nidsi administrative,

Pasgyra progresive & evidentimit dbe dokumentimit e tokave 12 dimiuara & ha (nderiime
puligishme, marrjs e shtresés aktive pér marmje dbeu, bumbje dhe méshqie, gerryesje né brigiet
¢ lumenjve, héllime vertikale, glrryesje sipdelaqsore, shavorizime, dmtime nga mogalizimi,
démtime nga kriptizimi, deme nge ndotje; kimike, hidrokarburel dhe déme npn fakions 12 fert)
pi pdo njtst administrative

Ploidsimi i formulordve 1,2,3,4,5 dhe dhinia ¢ 1 dhénave statistikore prang DAMT n yarkun
Korgé dhe bashkepanimi me institucionet e tjern pér marrje 12 1 dhénave stetistiore,
Platésimi | wbelave pér sipiefagen ¢ toknve plr mjdsié administrative (fshatl, fumilja,
sipérfugjn pér ta ndard siperfigje o ndarg dbe sipBrisgje ¢ pandar® ng ha) pér gdo njés
administrutive.

Plotésimi tabelave plr Wkt dbe numri | familjeve sipas tf dhénave & marra nga njdsitl
sdministrative Bashkia Pogmdec (numri i familjeve viti 1991, numri § fumiljeve viti 2020,
siperfagja ¢ toks ¢ ndarl me ligin 7501 dbe sipeefagin totale ¢ tolifs bujqiisore nd ha) pér gdo
njési administmtive,

10. Marrjen ¢ t& dhEnave dbe plotésimi i tabelave pra numerikun e blegtorisé Bashkin Pogradec

(gjithtsej giedhe lopeferma, te Jeshtn; giithsel, dele, feema, = diirta; gjlihsc), dhi, ferma),
njethundraketgjithse], kuaj, peln, mushka, gomere, forma, shpend®. gjithse), puls, ferma dera:
gjithse], doss, form, blete, gjith&sej flerma) pbr gdo njés administrtive,

11, Pasgyra e 18 dhénave pér blektoring pée prodhimin e qumshtit (giedhe withse) nit krere, lopé

sumri | krerove, rendiment | kreveve ne lits, prodhimi giithse] ne kv is leshtaggjithsej ne
krere,dele; numri | krereve, rendimenti | keereve ne litra, prodhiml gjithse] e kv, 12 dhirta
giithse] i krere, dhi, pumri | krereve, rendimentl pér lrer ni fitra, prodhimi githsej né kv)
pér gdo el administrtive.

12, Kryen gdo detyr tjetlr t ngarkunr nga eprori,



SEKTORI | TRANSPORTEVE DHE SUPERVIZIMIT T SHERBIMEVE
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7012 PERGIEGIES SEKTORI

1. Orpunizon dhe drefion punén e Sektorit 12 Transportit dhe supervizimit i@ sherbimil.

2. Konirollow thatimin piké pér pilke t8 kontratés 58 lidhur midis Bashkis# dhe kompaaiss 52
pﬂ:ﬂnihdukutﬁhiunjlnulﬁhhﬂmrﬁcimuﬂjmwﬁluhhﬁ.mm
kontrate,

3 Mmiemmmmm:mumn.mmw
fiandit shkelin dispowitnt ligjoes;

4 Harion projekie plrsa | pécket sinjalistikés mugore me quilim permisSsimin e metcjshim &
kBtij shbrbimi,

5 ﬂnpﬂrﬁqﬁh&pﬁmﬁuﬁnﬁnrwwﬂmm:murmqmﬁmdmjw.

6. Né bashlcdpunim me sektort i tjer® 1 Bashkist merr masa pr dhvillimin normal 12 transportit
né msbot ¢ festive g organizohen nga Bashiia;

7. Evidenion 12 didnat tekniko-ekonomike 18 subjeltove gi ushtrojné veprimtari 0@ fushén
transportit publik dhe privat i€ qyleti;

i H.#ﬂmlhinﬂnntllmﬁmiuﬁmmhﬂmh]dhmnnuﬁﬁiwh.

9, Zbaion me pirgjegitsi Iqjhlmi-mhu!ﬁh&u:mpmhp&pjuﬁqi-litummuﬂh
vendor.

10. Ne hashkepunim me pErgiegitsin ¢ sckiort harten dhe propoon politika pér ¥ nxitur e
stimuluar inielativien e Biré e private brenda kuadrit Higior chobstues 12 fushis s# transponit
11, Né hashkBpunim me pérglegitsin oriowinfnd subjekiet ¢ ndryshme pée péruatitien e

dakumentacionit pér tu Heenmduar né fush@n « tramsportit;

12 7 jep plrgligle hitrkessve t6 béra ngs subjekde i€ ndryshme fizike apo juridike pér problemet e
tyre i flshén ¢ truasportit.

13, Plafson né kokt 12 giitha detyeat ¢ péreaktuars sipas plancve (& mintuars 8 pungs pér sektorin
€ frumnsporiit

14, Kryen gdo detyré tjetdr 1€ ngarkuar nga epror

TL13SPECIALIST PER SUPERVIZIM SHERBIMESH

1. Kontrolfom zhatimin piké pér pik 88 kontratés s& lidhur midis Pashkise dhe kompanisd o
pminhﬂhvhr&nmlhjluutﬁﬁmhhdiﬂhn:ﬁjﬂmﬁimhd'lﬁ.pnﬂiikmnt‘.
kontratd,

r 8 Lﬁmm%n!nﬂfrﬁpﬁdhﬂpﬁﬂmﬁhmumﬁdﬁlp&mmqﬁ
dalin gjaté kontrodlit.

3, Cakion pikat ¢ vendosjes 52 kontenleréve 18 mbetjeve dhe biin azhomimin ¢ tyre né han.

| ld*

=
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4. Bim kontroll 1@ perditshim sipas grafikéve (8 mirstuar, plr pastrimin ¢ kontcnieréve, pér
pastrimin, dezinfeltimin e tyre dhe vendit ku jand vendosur sipas kidkesave i kontrakfusm.

5 | paragef eprorit direki grafikun juvor e mujor (@ bargimit 18 mbeturinave sipas detyrave o
objektivave i mimiuam

. Kowtrollom kryerjen ¢ 1& gfitha proceseve o pastrimit, frekuencén ¢ tyre dhe ciltsing o
pastrimit, bausr nit Rregullonen Higjeno-Sanitare, ligiet, vendimet dhe urdhiresat né fugl.

T. Mbun procesverbale ditore pér punéin e pakrver pér gdo 22 pane dhe bén vier&simin e tyre nit
lek sipus detyrimeve kontrakiiese, Procesverball dubet 1 firmoget dbe nga sdeinkstrugon |
kompanisé of pastrimil apo pErfagBaees | aotorizuar ligiErishl pre] tij.

8. Raporton gdo dite ng arén 14, 1ok eprori dinckt rezultaiet e kontrollic.

9. Shgprion inkesat o banoréve dhe bitn vier@simin e tyre né bashkEpunim me firmén e pastrimit,

10. Organizon anketime me hancel! sipas hllogeve apo lagjeve, pir clifsing ¢ pastrimit dhe
problemet of ala kan? ndaj kétij sherbimi.

11 T& gjitha wnketimet i bén pregent tok Kompania ¢ Pastrimit dhe programon masa pér
plemirgaimin ¢ giéndjes.

1L Cdo fillim muaji Mbikqyresi dorécow tck Kryetor] § Bashkis? situncionin prfondimiar 12
mvujit 08 koluar,

13. Kryen odo detyré thetdr v ngurkuar nga epron

NENI T3
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Mbulon funksionet € krijimil dhe sdministrimit 1 shérbimeve sociale, né nivel vendor, pir shinesst

né mevold, personal me afiisi 18 kufizunr, fBmijlt gratd, graté kryefamiljars, graté e dhunuars,
vikthm t2 trafikid, n@en apo prind®r me shumé Bmije, komunitetin rom dbe egfiptian eff., sipas
minyrea s pércaktuar me ligy. Mbulimi sa mé i ploté | tervitorit 1€ DashkisE Pogradec me shérbime
sociale duke 1 harmonizusr me inferesat dhe nevolat e komunitedit,

751 DREJTOR | DREJTORISE

1. Zbaton legjislacionin perkatss pér shérbimet komunitare, identifikon nevolat dhe barimet pér
zjidhjen sa me shpeji2, efikase dhe me cilési 12 shirbimeve.

2, Harion plane victore dbe mujoro i punés per realizimin o detyrave 1 drojloris® sipas
seiioneve, bin onalim ok oivel sekior (& vegant® dhe ne nivel drojude.

A Organizon kontroll & brendshém ne @ githd scktotet me q@llim permirisimin dhe
modemizimin e shérbimeve g8 ofron kjo drejtor,

4. Shperndan korespondencen ge i ciklohet drejlorise nga titullorindjek punen ¢ kryer nga
sektoret per zgjidhje t8 mundshme ligjore,ne aint te problemeve te komunitetit,
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5. laforman periodikish Titullarin p&ﬂmhrumﬂ.hfmhw;ﬁu 1" &y
detyrn sekioret sipas problematiksve 18 parsitin. n‘fr %te{_.n
A, meﬂipﬂ*[ﬂmmlminemﬂthﬁﬂhmﬂhmﬂlwumqw L
funksiontmin ¢ megulll, komekt (2 shedimeve komunitare.
7. Krjew g detye (£ ngarkuar ngn eprori.

SEKTORI | NDIHMES EKONOMIKE DHE SHERBIMIT SOCIAL
73,2 PRRGIEGIES SEKTORI

1. Koordimimin ¢ veprimtarisé administeative 48 gfitha Njsive Administrative it Rashkisé;

. Udhéson, kishillan dhe ndjek nga afér zhatimin & detyrave (2 siafit ngn varish; analizon dhe
sgjidh probleme, ka lirl giykimi brenda kuadriz i politikave dbe nd pérputhje me procedura,

3. Bén imerpretimin o politikave duke pérdorur njohuri 8 ihells profisionale;

4. Jep kontribut né procesin ¢ vendimsmartes 18 nivelit 1 meem drejtues, sipes fushes o2
eksipertinds, ndipErmjet sigurimit 12 8 dhénave ¥ detajuars dhe mnalizave, B cilat mbeshtesin
limjin & propoauar & veprimil.

S, Merr musa pir gjohjen dhe shatimit e ligjit

6. Interviston 18 giithe apkuedi € finj pbr ndihm® ckonomike dhe jep informacion

7, Ngritja e Regjistrit Elekironik Kombetar per Guniljet ¢f traptoben me ndthmé ckonomike dhe
aglkmnilt e rinj.

8. Verlflkon gitndjen social-ckonomike 1 familjeve qf jnd aplikucs per herd 18 pard 18 skemis
st ndilimés chonomike

Y. Ferfikon gigndjen socinl skonomike 1§ prupeve ni nevajl

101, B verifikime tek biznesi privat pér 1E punésuarit

11, Evidenton, vierfson plrpatit dokumentacionin e individéve dhe familjeve nd rovojd, qf
kdskajd shErbime sociale né perputhje me prioriletet lokale dhe mundisité financiare pbe
mbulimin ¢ kétyre shirbimeve

12, Hardon gdo muaj projekt-vendimin pér pérfitimin & ndihmes ckonomike 12 familjeve nE nevofe
16 t8 ghithn Njdsive Administrative (& Boahkist,

13, Hartow listépagesat o familjeve pérfituese 12 ndihmes skonomike,

14, Grummbulfon informacion dhe koordinan veprimet me rjetet & shérhimeve publike dbe private
@ veprojnd nk territorin & Rashkisé

15, Pirpunon tregueslt satistikore pér grupet nit nevojs: @ rinjié, 18 moshuarit , gro (2 divorcuan
dhe familje me persona PAK dhe raporton periodikisht.

16. Kryen gdo detyrd thetdr 1t ngnrkuar ngi epron

73,3 SPECIALIST PER NDMHMEN EKONOMIKE DHE PAK

1. Merr mosa pé njohjen dhe shatimin e barfs ligione,

7
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Identifikon gjithe grupin o perionave me alids @ kufieer (pokoerbert, p-t) nm?‘r: L +;:c_

individive plr shachime (& periujdesit shogror.
Parditesim | 12 dhdave (8 persariave e sl 12 kufizuar, 1 verbérit dbe pars-tetraplegiikove
nl arkiven elekironike.

Administron dosjet ¢ 8 giith grupit 18 personove me aftbs (& kufizuer,
Plotéxin | regjistrit analitik per pak, verbén dho pora-tetrupleg)iké me i githa 1 dhinat
Pécgatlt (he plotEson dokumentacionin pée odo dosje qf do & rikomisionohet apo
komisiomohet per hord o part @ pak, verbr dhe para-tetmplegyike.

Harton cdo misaj projeki vendimin pér pak, verbés dhe parn-tetruplegjike, Hstst me numrin dhe
fonidin & nevojshém dhe ¢ parget prand Pergjegienit s Sharbimeve Sockale nét Basnkl.
Plotéson evidencat 2-mujore dhe bén programimin e fondeve per pak, verblr, p-t ¢do G-mujor
& cilat ditrgohen prané Drejiorisé Rajonale 1 Shérblmit Social.

Nedjek né varhdimesi afitel @ komissonimil dhe bin lajm&rimin ¢ personave per pérfumdimin
¢ afuteve,

10. Mban lidhje t& varhdueshme me mjsken ¢ Drejtorist Rajonale dhe KMCAP-in,
11. Bashkipuman me Shichimin Social Shietror, pér peegatitjen dhe dérgimin e dokumentscionis

1t verbérve dhe paru-tetrplogjikdve.

12, Grambulion Informacion dhe koordinan veprimet me mjeset ¢ shirbimeve publike dhe privase

qll veprojng nd termitorin ¢ Bashkisd

13, Kryen gdo detyre tjetidr 18 ngarkuar ngn epror
73.4 SPECIALIST PER NDIUMEN EKONOMIKE DHE SHERBIMIN SOCIAL
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Merr musa pix njohjen dhe shatimit ¢ lgit:

Friervision & jithe splikuesit ¢ rinj pér ndibmé ekonomike dhe jep informacion;

Verifikon gindjen social-ckonomike 18 familjeve off jund aplikues per el 1 pard & skemés
58 ndibmbs ehkomoimike;

Verfikon gitndjen social ekonomike 1 grupeve ol nevojé ;

Bén verifikime lek biznes) privat plr 12 punlsuarit;

Evidenon, vierbson pérpatit dolumerntacionin e invalideve dhe fimiljove n@ novijl. of
kiirkoin shirbime sociale ni pérputhje me prioritetel lokale dhe mundéaité financiare pér
mbulimin e kétyre shérbimeve;

Grimbirlion mformacion dhe koordman vepeimet me rrjetel ¢ sh&bimeve publike dhe private
qff veprojn# nd territorin ¢ Bashkise;

Pirpancn treguesit statitikore pir grupet ni nevoj : 1€ rinjid, € moshuarit , gra 48 divorcuars
dhe familje me persona PAK dhe mporton periodikishe.

Krypen cdo detyre teier e agarkinr nga eprori,

7.5 KUJDESTAR SOCTAL
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1. T# vierésafé nevojst dhe i jupl informacione rreth shirhimeve pér 1 moshuarit ¢ votmuar me

qéliim plrmniresimin e jerés dhe shmangicn mya pérjashtimi soclal;

TF referojé 18 moshuarit drejl periitimit i shirbimeve sociale;

T¥ molrdpresé 12 moshuarit 0@ qendtr dhe 18 kujdeset pér organizimin dhe périshien v fyre
sociale;

T4 krijajé nje dutabase pér it gjithl plcfituesit g8 frekuentojné qendrén;

T# menaxhajé dhe 1 onganizj aktivitelet angBuese gisE orarit o8 gendra fshitt ¢ hapur;

T miréombalé ambientet ¢ gendrs:

T Aryejé gido detyrE tictér & ngarkuar nga epeori,

Lad Bl
5 -

SR

SEKTORI 1 PERFSHIRJIES SOCIALE, BARAZISE GJINORE DHE
MBROJTIES SE FEMLIEVE

3.6, PERGJEGIES SEKTORI

L quﬁwﬂnﬂnMEMMrm&FﬁM.MMMrmmn
puntts st brendshme t apecialistive nd varssd,

2. Uddhdzon, kishillon dbe ndjek nga afir Zhetimin ¢ defyrave 18 stafit nd variisi; analizon dhe
zgjidh probleme, ka lirt giykimi brends kuadrit 18 politiiave dhe né pérpathje me procedurat,

3. Bén inteepretimin ¢ politiksve duke pedorur njoburi 1 thella profesionale;

4, Jep koniribut n# procesin ¢ vendimmares 1 mivelil & mesm drejiues, sipas fushls o
ekspertizis, nipemjet sigurimit 12 18 dhtnave 1@ detajuars dhe analizave, cilnt mbéshiesn
linjén & propoounr 1 veprimit.

& Merr masa pér njohjen dhe zhatimin o gt ngn specinlistét nd varés

f Pormirésiod | situsss 52 shirbimeve pir mbeojtien e fimijéve, mbrojtjen e grave 1 dhumsara,
lomunitetit rom dhe egjiptian dhe shérhimeve pér migracionin dhe diasportn.

7, Barkbdpunon me policing, OJF, Drejloria o shéndetit publik, Prokurod, Giyksie dhe
institucione 1 tjerm

8. Graumbillan dhe harion informackone, statistika rreth rasteve o trajtuoms dhe punis st kryer
nga Sektori plrkuls, el

9, Rriglen o pérfshirjes 1 komunitetit rom dhe cgjiptian né 18 ghitha aktivitetet ekonomike soclal
kulturore.

10, Merr masa pér garantimin ¢ shérbimeve sociale plr mtegrimin'iintegrimin ¢ migrantéve 12
ktlswer dhwe dinspsoets

11, Harton plane pune victore dhe mujore pér realiximin ¢ detyruve i sckiorit dhe raporion tek
drejior mbi ecurind @ pungs.

12, Kryen ¢do detyr thetér 1 ngarkusr ngn eprori

73,7, SPECIALIST PER MENAXHIMIN E RASTEVE TE pHungs NE
FAMILJE DHE BARAZISE GJINORE { KOORDINATOR VENDOR )
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Nidjek rastet nb terren dhe verifikon simatén ng 1 cilén ndodhen grug e dhunuirs,

Zirwilion takim nje herd nd tre muaj me ekipin teknlk adérdisiplinor (ETN)

Bashkipunon me policing , OJF, Drejiotia o shendetit publik, Prokoror, Gjykass;

Grombulion dhe haron informocione, satistiks meth gve W dhonoars, me urdhér

menjehershém mibrojtle, sa junk ne prag divorci pas dhunés né familje cfj,

Zhwiifon akiivitetel Informues dhe ndirgjegilisuess lidhur me dhonén né fimi lje;

Hartimin e nje plani individual 12 ndéshyrjes ¢ pérmban masal dhe shbinet ¢ nevegshme gb

duhen marre pér o mvbrojiur vikiimén nga dhuna nl! vahdimtsi;

7. Ofrimin e shirhimeve i monffliershine dhe minimizimin ¢ pasojave 18 dhunés dbe 18 njé
mponi pér shéndetin mendor e giendjen psikosocinle 8 viktimEs;

M. Infurmemi 2 vikiimes npo shogBruesit 12 saj né lidhje me shérhimet sociale eloristuese dhe
shoqérimit né qendmi dhe mnstituchonct pérkobsse;

9, Referon pem ckipit teknik ndérdisiplinor rusiet ¢ dhunls of marrédhEnier famifjare, ku
pérfshihen rastet ¢ identifikunra, rastet o roferuars dbe @ raporiuars gF kmd ndodhar né
juridikesionin ¢ njiaisé s vetBgeverisies vendore. Referon edhe rastet e identifikuarm 12 dianés
ndaj grave g junt dhunuar jashid marrédhEnicve familjase, kur viktima kn nevojé pér shirbime
mibEshictisg,

1), Koordinon ckipin toknik ndéndisiptinee pbr rastet e kbrkojng ndedhyrie (8 menjéhershme pée
situaint mE emergpente dhe siguron burime os shirhime reference plr individ® g kirkojns
strehim, asistenct lgiore falas, kishillim dhe t thern mbeshtee 1 nevojshme;

11. Koordinon punin me GTN-n¥ dhe raporton né mbledhjet ¢ pirbashkEin 12 ETN-s2 me GTN-
08, kiir dbuna @ familc dhe dhuna nduj grave shoqérohet edbe me dhunén nda] fmijeve ose
kur pérshihen fEmijet si deshmitard 2 dhunds né marrdhEniel famikjare;

12, Bashkdpunon me organet ligizhatuese pér martjen dhe chatimin ¢ masave pér adaren o
dhumiesit agn familju, me qfllim 1Bnken 08 pérdorim 12 banesds Gemiljare viktimés dhe
fimijive dhe piir shatimin e vendimil giyq@aor;

13, Sigurobet g cosjet dhe dokumentacioni meth viktimave o2 joid i saki€, | plow dhe | pinfittsuar,
s dhe siguron ruajtjen e kopjeve 18 undhrave 1€ giykatls dbe 1 dokumentacionit 12 kérkuor;
14, Merr uje kopje 18 urdhrit pér masat paraprake 8 mbrojijes 52 menjEhershme dbe ndjek

rhatimin e tij;

1S, Pirditéson ¢ dhinat pér 68 giitha rastet & dhunés né familje, # trajtusrn ngn ETN-ja né njl
izl elektronike & mbaitjes s 8 dhinave, si dhe ndan nj@ heré né muaj nj@ informocion (&
permbledir pr rastet ¢ inijtunr me gjithd anitardt o kétij ckipi;

16, Axivton viktimat né njohjen & 18 drojtave 12 tyre dhe n ndjokjen e procedurave 18 nevo|shme
plr marrien ¢ nj# undhri mbrojijeje (UM )/ordhri 8 menjfbersh@m (@ mbrogljes (nl wighm,
LIMM), i dbe pls hapat g8 chehen ndjekur, nitse urdhri shkelet:

17. Harton mariveshjet e bashkiépunimit ndérmiet institucioneve shiotérore pér reafizimin ¢

detyrave ni funksion 12 rhatimit 8 begjistacionit né fugi plér masat ndaj dhunis nt marrédhniet

fumiljare, n& plrputhje me percakiimet & marréveshjes 58 bashképunimil tip dhe {a proposon

el
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st komitetit drejtues pée miratim pé parim; S
I8, Mbishie! informimin ¢ sndréve 8 komunlietit, & profesionistéve dhe upum—?"ﬁ%
jofitimprurtse rreth dhunts o familje dhe shichimin me maleriale ose botime 18 ndryshme
sensibilizuese ¢ ndbrglepjesucse pBr dhundn,
19, Kryen gdo detyré (jetér, @ ngarkuar ngn eproci,

73,8, SPECIALIST FER MBROJTIEN E TE DREJTAVE TE FEMLIEVE

|, Pirminisin | stustls &8 shesbimeve p&r mbrojtjen & fmijive.

1. Raporttmi | giendies social-ckonomike 1 familjes o8 fEmipeve.

LS HMTphnhlndemulpEnh:it]mumiiﬁsuglH.Ti'-'lehnmqﬂmuhﬂlli.p]h-.

4 lmml.'dh:rqi!jan-ﬂiuﬁhﬁldhkmﬁdnmi]hﬂitlﬁﬂnﬂjhdh:prwﬂmﬁﬂm

S, T2 idemifthojé rastct ¢ femijeve of jand né situsid reziku apo nf nevnjé dhe 12 ndirhyje plr
menmdhimin ¢ rstit, s bashky me okipin multi-disiplinar, duke béed ndjekjen dhe referimin ¢
tij & hallkat perkntise deri né ejidhien pérfundimtare;

i, rfwﬁﬁmumhndhkﬂrhﬂﬁuuq&ymhnniﬂphmhmhhu
REmijive,

A Mﬂhﬁhhwﬂﬂnnﬂdﬂumﬂhﬂﬂhnhmiﬂmﬂuul}m
vendore, pér situntén ¢ 1§ drejtuve 1@ famijés dhe familjeve, me qéllim hartimin e programeve
gl krijognd njt mjedis mbshietés pée zhvillimin optimal 18 fémijes;

R Orpanizimin dhe offimin ¢ shEhimeve pér Bmijit of nevoil pr mbeojlje, shésbimeve me
hﬁlhhmﬂﬁpﬁ'pmdﬂlmmcdhnﬂdhmjhnmﬂmihdﬁbhwu
mbdshtetése pér familiet e shirhime & pirkujdesies aliemative plr fEmijét,

9, Merr i uuhnnunamﬁm[ﬁmlizhhm:pmﬂnlnnlmﬁnﬁm‘jhnl
territorin & hashkise, nd hashkapunim me dreflori2 o Gem i bashkaist, e mkan st vendord
té mbrojtjes dhe instiwcioned ¢ era vendore;

lmﬂmﬂﬁﬂmmﬂﬂnﬂnnﬁwﬂdMMmmnmmmmtmm
b planet indlividusale 18 mbajties & femijes, pér b il ai shil menaxher meti;

1. T ruportef, periodikisht, Agjencisé ShistErare pir & Drejtat dhe Mbeoitien ¢ Fémijis dhe
nnjmgmmhumumlnsmmwmmmmqeumwmunu
sievojé pér mbrujtie o teritorin & bashiisé dhe njésive administrative pirkaltse;

12, T8 milérmsarrd nt bashkEpanim me akioeét lokalé ndériryrie pbr ndérgjegjésimin c komunitet
pér gishijet & mbrojlies o fEmijEve dhe adresimin ¢ shkageve (8 tyre.

13, 74 nddérgieniésnjé komunitetin, 18 organizo|® tulime informuese, edukuese iThe trujnuese pite
mbrojtien e fmijes i territorin o bashkish' komurds;
14, Kryen cdo detyrd tictée, (& ngarkuar nga cprori.



23.9. SPECIALIST PER MBROJTIEN E E TE DREJTAVE TE KOMURETI

ROM DHE EGJIPTIAN

2

Té lehtbsafé dhe mundisojd akses nfl shirhimet ckzistiese plr pakicat ol nevojd, @ cikut
alrohen nia institucionet publike vondore, organizat jo qeveritare, bisnese dhe opermtors 1
{jesd privaté, (2 tilln si programi i ndihmés ekonmike, progrimi né mbishietje i personive me
aftési t kufizuar, shérbimo né fmille dhe ndihma psiko-sociale, shirbimi | strehimit,
ﬂﬁﬂnnﬁﬂmﬂﬂﬂmﬂh@ﬁmhwnmwhﬂm
shibirbimi nd mbrogtje 12 viktimeve i@ dhunés n familje.

T# sigurofé murrien ¢ rregullt b8 informacionit (pah mbi baza dy/ire mujone) mbi zhatimin e
altiviteleve 18 planit vendor social dhe planit vendor plir integrimin e pakicave rome dhe
ogjiptiane me impakt né komuniteiet né nevolt, s dhe B infermajé komunitelet o€ nevoj
Té lehtésod piesémarrien e komuniteteve ré proceset e zhatimit t8 planeve 18 veprimit dhe
pir adrosimin o glshijeve né mst # voncsave ose marealizimil 18 masave (8 plani{kuar ol
hashkéipunim me akioed 12 (fer® vendore.

T promuvejd politikat dhe 1 ndihmoje né forcimin nstitucional 12 ndErhyrjeve pér pérfshiren
sociale 1€ komuniteteve né nevo® permes ngritjes s2 kapacitcteve dhe ndihmés pér njésité ¢
geveriges vendore.

T4 lehapsjé sigurimin o 18 dhénave pér statistika per shérbimet o ofruara nga Bashkia pir
pakicat rome dhe egfiptiane.

Mbledijen, analizimin dhe raportimin o & dhinave, ot bashkBpunim me insitucionet ¢ lers
vendore, pér situntén ¢ (£ drejtave 1@ individéve dhe fumiljeve 1@ komunitetit Rom dhe
Egjiptian, me géllim hartimin ¢ programeve gf krijojng njé mjedis mbéshtcés per zhvillimin
dhe integrimin ¢ tyre oif shog@;

Miledh infromacion dhc leht@son marrjen ¢ shérbimit t# individive dhe familjeve rome dhe
epjitpiane ni kusdér 18 programit 1€ strehimit dhe banesave sociale,

Konusniton me Njgsine ¢ Mbrojties s& Fémijive (NIMF) pér cBshije g@ kérkoind marmen
massave b menjéhorshme ni mibeojtje 48 W drejtave 12 Emijéve i@ komunicieve pé nevigt dhe
Funksione it thern 12 shirhimit social périshir® éshtie 1 regjistrimit dhe frekuentimit b arsimit
18 detyrueshim (8 fmijive ngn pakicat nit nevoje, ¢éshtje i dhunés n2 familje dhe aspeite 18
era.

T# ndérmurri & bashibpunim me skioret bokal ndérhyrie pér nd@rgjegilsmin e kommmitolil
Rom Egjiptina dhe adresimin ¢ problematikuve (£ tyre.

10. Kryen gdo detyré tjetelr |8 ngarkuar nga eprosl.

L

71,10, SPECLALIST FER MIGRACIONIN DAF. DIASPOREN

Krifim &he shpemdaa ¢ paketave infoernisese (Fctépalosie, posterave, frmuteve W
standurtizuurn, e4f) Hdlur me sherbimet g€ ofron nd fushén ¢ migraeionit dhe dinspards;

LT



__.-'1.&“-‘"‘.*;',

1

II-‘I

g L

%,

2 En#nilnjmuﬂmlh-amﬂmmahmdnmmmmmwmmmmmm'
mugestn ¢ informacioneve pér integrimin social ehonomik dhe kultror 1 tyre nd qytetin ¢
Pogradec;

3. Hariimi | paketave dhe sesioneve informuese pér migracionin ¢ parregulll, wsfikimin e qenicve
nerieoes me B rinjié (organizatn dnore, shiollut @ mesme 1 qytelit eff.|

4. Vendosja e knntakteve me 18 gjitha institucionet shtetrons vendare dhe qendrore dhe krijimi §
iije clatihune;

5. Fuyichmi | sistemit & shkémbimit 1 nformscioneve ndérmjet institueioneve qendroee dhe
vendare;

6. Orgamizmd | tnkimeve t8 megullin informutive ndémjet institucioneve;

% Mkﬂjimiinﬁmﬁﬂmﬁthﬁhﬂﬂupﬂmhﬁmﬂhﬁtﬂ huajve. Ky
publikim do @ jeid ¥ disa gjuh® 18 hunjn dhe do & shévhejt odhe sl nje instrument pée
informimin & 4 gjiths sherhimeve dive protokollit pérkuses ne Bashking ¢ Pogradecis;

£ Fushoiat informoese 1@ ndingegifsojn® qytetarfl shgipur® dhe veganCrisht 1 rinjlé, per
mrepullat ¢ 18vizjes sé vk, mundésit ¢ migrocionit 18 megulh si dhe 12 theksojné se shvillimi §
afiBaive pér tregun © punis, 18 i axdnit, formbmit profesional dhe arsimi i lart2, jang zgiedhja
& dubur pér 1 rritur mundisind e punBsimit;

9, Krifimin ¢ paketave informuese/licstpalosje dhe do 1@ shvillohen sesione informucse w
shikollul & mesme 12 qyietil, me oeganizatat rinore né bibliotckat ¢ gyietil eff.

10, Hartiml | nje modeli standard pér mbledhjen o o dhénave pér migrucionin nga sporteldt ¢
itjend]es chvile,

11, Perpunimd, snalizimi dhe publikimi i 1 dhénave mbi migracionin,

12, Vewdasfu ¢ nj@ sistem| (¥ bashkEpanimit, gjurmmi dhe referimit 8 rasteve me Policind
Kuifitare plr shkénbimin ¢ mformacioncve;

13, Keshiitian dhe asistencd psikosocisle dhe shindetlisore pir nistel emerngjente (grand trafikusra,
femijit 12 mitur, persona me sémundje o rénds, W dabé nga burgiet &tj)

14, Informinn dhe orientimi | 18 kthyerve nga grupet vulnerbel pir t perfshire ne skemat soclale
mé & plrshiaishme bazuar nf nevojal  tyre;

15, Asistencé pér plotsimin e dokumentave 18 nevojsiém per prfshirje ne skemat sociile.

16. Hartimi | peketave informative ldhur me procedurst dhe dokumentat © nevojshme pér
perfitimin ngn skemat ¢ mbéshietjes sociale

17. Informim die kshillim mbi kuadrin ligior, ingitucional pér ehvillimin e mmvestimeve nd
Shyiperihartimi | dokumentuve informues;

iR, Té krijohen lidhje i qéndracshme me komunitetet ¢ diasports dhe emigrantit ¢ kihyer dhe
pushtetit vendar;,

19, Prosovimd | kontributit dhe viermve 18 dinsportis n# fushen anistike dhe kuliurors o boshkasé,

20, Krifine | njé database plr qytetertt ¢ dthyer nga migracioni;

21, Zgferimd | hashképanimeve dhe binjakieimeve me DashkiE simotrs plr 2 koordinuar
aktivitete 12 pérbashkeu me fokus diasporgn;

22, Kryen gdo detyré tjet#r & ngarkuar nya eprori.
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QENDRA KOMUNITARE ( PAK) L ;n_-.g’_

73.11. PSIKOLOG KLINIK

L

1

Psikologu pérdor tckolks o stratogii  buruara né teoring e referimit, sipas formimil
profesional, népérmjet intervisiés dhe konsultimit klinik
Eupﬁuilhqﬂﬂﬂﬂuﬁﬁpﬂhjﬁﬂ!ﬂmﬂﬂhmﬁmﬂwmimmuMEmdhiﬁnﬂ
pdo moshi,

Vlerdsim | personalitetit dhe rexultaicve 18 testeve 18 standordimena psikologjike né ményr
b 18 jen® mé cfektive né trajtimin & pacientive.

Mierdsan nivelin & zhvillimil mendor 18 Rmijes pér motorrikén fine ¢ globale, glendjen
emsocionale ¢ klinike 12 fimijes, gjuben sjcllien sheisa.
npmp&;dnnﬂhp&;i:ﬂaﬁlmduutmﬂ:ﬁ.

Psilcobogu klinike jant pergjegiés pér dingnostikimin e gerepullimeve 1 cakinars psikologjike,
pér 2 ofruar me vonl njé ndirhyrie 1 personalizuar prmes pakoterapied.

. Kryen oo detyré feser 18 ngarkusr nga cpori

7311, LOGOPEDIST

Ldentifikon véshtirisiti/prregultimet ¢ 1 folurit dhe 8 komunikimit dhe n@ varbsi 12 tyre,
hitrtn programe individuale i@ sherhimil lagopedise.

3. Merr pjest nf planin ¢ dhillimit 2 Rmijis familjes per fimijlt g ndigen ngn piktpamia

logopadike dhe 88 ofroje keshilllime plr kujdestarét ¢ femijéve g¥ kant probleme logopodike.

3, Nuérhyn dhe mbEshiet stafin n2 situnta t8 cakiuarn plr (£ real iuar zgiidhje sa mé cfikase dhe

profesionnle pér fEmipt me probleme 1818 folirit,

4. Monlioron dhe vierEson progresin e fimij#s

5

Pirgatifia dhe ieréximi periodikisht | progresit pée siclljen, autonomind, komunikimin e

6. Raparton plr gdo rast te plgjegjés | Qndrts dhe no Direfior,
7. Kryen o detyrt s i ngackuar nga eprori

T3.13. FIZIOTERAPIST

L

Té lerésop novojut dhe i# pércaktofé masal dhe veprimet pér permirésimin ¢ parnmetrave fizlké
e paigike i persanave me PAK;
Td Arpef# eempl plr risfi@simin e gymiyrfve, npirmjcl ushirimeve firike & cil® forcajn®
ekuilibrin & personave me PAK:



o W
3. Figioterapisil do 1 operoje 08 diss Niesi Administrative 16 Bashkise Pogradec, niptrmjel

4.

%

fi.

n

L8

W

.

shirhimeve 1 Jovizshme pir komunitetet ¢ largta dbe i palavorizoam.

Fizioterapisi § qendrés i jep pacientéve udhtzime dhe kitshilla t ndryshme, n varési 12 gjendjes
sl Tyre;

T# afrafd shirbimin c fizioterapist né Qendrin ¢ Fizioternpist dhe ol Qendrén Komunitare, pér
grupet & marxhinalizuarn stpas planit (8 punds dhe nevojave 18 identifiiunru, shirbim o Gemilje
shpas novojave

T¢ nadtfmofé fEmijen me sutizm qf kand véshtirdsi né koordinim , balince apo planifikim
Eﬁ#ﬂlhﬂﬁtuﬁcﬂhm:ﬂug}uﬁ:ﬂmﬂlﬂdnmmmﬂ:mﬂm

T# pergendiofé punén né zhyillimin e aftésive motorike 1@ midha (levige e plrfshim® muskujt
¢ dunrve e 1E kémblive)

rawmmmﬁmmmmmm sociale (pémes Drejiorisl 2
Shigbimit Social) dhe 16 dhinat shéndetésore i do jepen nga qéndrn shendetisore 18 Njtsive

[
*

=

gt

Administrative duke krijusr nj# profil @ o grithe perfitiesve.
9, T pérgaiité dhe 12 verdvaft periodikisht progresin pir sielljen, autcnaming, komunikimin et).
10, 7 raportojé periodikiaht mbi punén o kryer néplrmjet (£ dhnave statistikore.
11. T# respektojd kodin e etikis dhe Rregulloren ¢ Bashkisé Pogradec.
12, Detyra t& tiera plr ofrimin ¢ shérbimit cilsor dhe funkslonimin sa mé t8 miri 18 Onidrds;

73,14, KOORDINATOR PER PAK

I Te drejeajé dhe 18 fapé informacionin e duur prindérve 18 fmijeve me AR qf frekuentojnd
Qendrin pér 18 drejist ¢ PAK dhe ki 1€ kérkojne fnformacionin 48 duas.

2. T¥ raporiojé pir ¢do rast te pérgiegjisl | Qéindrés dhe ne Drejtoci,
3. Kryen pdo detyrt ette 12 ngarkuar nga eprori

73158 KUJDESTAR

1. Té kujdeset dive i@ shopleajé Emijot népr klasa

3, T4 shogérojé fEmijit piy né taalet;

3. T2 kujdeset pes femijet gjate ushqyerjes,

& T# shoqéroji famijen dhe 1'] dordaofe ek prindérit;

8. T kujdeset pee ambjentet ¢ beencshme @ institucioning
6. Kryen gdo detyré tetér 18 ngarkuar nga eproc
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DREJTORIA E TURIZMIT, TRASHEGIMISE KULTURODRE DHE RINI

Thvillimi | aktivileteve kulturore dhe angaehimi | rinisé nd kéao aktivilete. Promovimin &
drejtave (£ rinisé ¢Eshtjeve rinoro né nivel lokal dbe komb®ar si dhe propozime pemiratimin e
prisjektit, & shvillimit 18 turizmit n# prputhje me stratesgjind o hillimit 68 turizmit,

74.1 DREJTOR | DREJTORISE

I, Harton, Programon dhe Zivitlon politikat ¢ kultares, 1 trashégimis? kulturore, maderiale dhe
shplrifrone;

3. Nfkon ng politikst e fushs o artit, politkat mbrojise dhe promovuese pér trnalsl glening
kullurore nE lerritorin e gytetit 1 Pogradecit;

3. Koordinon dhe ndick 66 gfithe akiivitetel of lidhen me torizmin, (rashégiming kalurore dhe
rining;

4 mmmmﬂ:mpﬁmmnhnpﬂ&mummmmm
ariistike;

S, Sigwron bashkipunimin me subjekiet g¢ ushirojng aktivieet wristk..

6. Rrit beshkipunimin me shkolist, stimulimin & 1 rinjve of spikasin dhe mbishictjon ¢ tyre
drejt suksesit;

7, Organizon (& giitha projekt-planet p&r mirtfunksionimin ¢ Drejlocisé q¥ drejton si dhe
kmdhmn;nnﬁammmpﬂchmh,pﬂrmﬂniupmhkmﬂﬂwﬂlhﬂﬂ funksion 1&
plrmirdsimit, masivizimit dhe rifes eilison: @ sektorit (& kulturts dhe nniss;

8. Organizon puntn e drejtorist dhe shp&mdan punn tek specialistét

9 Iw;ﬁh}ﬂdﬁﬂqﬂmﬂdﬂm&wﬂmﬂluimhﬁnﬂmﬂﬂﬁampmkﬂh

SEKTORI T TRASHEGIMISE KULTURORE
74,1 PERGJEGIES SEKTORI

1. Koordinen puntn me specialisiét g varen dirckt prej tj.

2. V¢ hashkpunim me Drejiorin dhe specialist®, kenceptow, harton dhe shvillon politikat ¢
“Sirateglsd s& ehvillimit 8 wrizmit dhe trashigimisé kuhurore” pér Bashkind e Pogradesit,

3. Ne bushkpunim me specialistin ¢ mureul dhe 18 tmshbgimist kulwrore planifikon dhe
Aoordimen zhvillimin & punis dhe wktiviteiove 12 Gera né Museun Histork Pogradec.,

4, MU hashkipunim me specialistin ¢ muzeut dhe 18 tmshgimis? kuiturore planifikon dhe
koordinon pungn n2 evidertimin dhe promovimin c stmksioseve furistice me viera 18
trashégimisd kuluroro né Bashking o Pogradecit si edbe koordinon shvillimin ¢ punts dhe
aktiviteteve 18 hera promovuese 1 kiryre siraksioneye,



)

5, Puhhmhmmhﬂhtlmﬂﬂmrﬂmllﬂdhhdﬂiqﬁm_iﬂMe
trashigimisé kulturone nd Shaipérl.

& Vendos kentskie me institucionet arsimore me géllim pérfshirien o fémijive dhe 18 rinjve n
mﬁﬂmhmmﬁnlunmuﬁmmﬂmumuﬁmuhﬂmnﬂ
Rashking ¢ Pogradecit

4. Vendos kontukte me mediat pér promovimin dhe tusmetimin e aktiviteteve dhe evidentimin
& vlemve 1 irashgimisé kuhwrore,

8. Né bashképunim me speclallst@t dhe bashkEpuntorét ¢ jnshtém (nése dshid ¢ novojshme)
mmmeﬁﬂﬁ]:mmﬁMIuﬂnhmvhﬂ
irashgimist kultutore né Bashking ¢ Pogradecit (gidn, fietépalosje etj).

9, Kryen gdo detyr® tjetér 1 ngariuss ngs eprori.

74,3 SPECIALIST PER TRASHEGIMINE KULTURORE

1. lﬂﬂﬂﬂdﬂ}:ﬁlﬂﬁﬂ#ﬂﬂﬂlﬂhhﬁﬂﬂ“ﬂlﬂ!ﬂ?uﬁﬁ.

L mﬂn.uﬂhmﬂ:huhgmﬁgjiﬁummamﬁEMﬁmvhmﬂﬁm
fondin ¢ Museut Historik Pogradee.

3, Evidenion, klasifikon, regjistron dhe katalogon fondin sktunl 18 fotove historike 2 Museun
Historik Pogradec.,

i lmhmmuhujﬁuﬁlkanthwmmﬂPum}m

5, Zhvillom aktivitetel pérkujtimore # ngjarjeve historike apo personuzheve historike né krahinin
¢ Pogradecit dhe mé gjert,

6. Zhvillon aktivitetet promovuese @ vierave 12 rashEgimisé historike dhe lkufurore né krahingn
¢ Pogradecit,

7. Harton materale Informuese mbi ngiace 18 ndryshme historike, personithe apo vier &
trashigimisé kulturore né knvhingn ¢ Pogradecit.

8. Krijon dhe pasuron varhdimisht arkivin ¢ materinlove informuese 1@ ngjarjeve hislorike,
mﬂm:mvﬁmtﬂuﬂﬂ:ﬁhﬁhhmﬂhhhhuwm
fletépalosje cff).

9, ﬁﬁrﬂﬂmpﬂmmldmﬁmﬂﬂqﬂﬂrﬁIMjnpmﬁmﬁmm
:r‘l!'uwﬂwmahﬂﬂwmﬂﬂwnﬂﬂuevmuuﬂmiﬂ
historike 88 Gamiljar@ve 18 tyre me ndikim né historing e krahings s Pogradecit.

10, Beskhépunon me 18 giiﬂ:mﬂ.mhmdndhejlﬂmduﬂﬂlﬁhjnmuwhnlnu
plot t aktiviteteve 18 planifkusrs,

11. Kryen gdo detyré Ljelér nga eprori.

74.4 PUNONJES PER INFRASTRUKTUREN TURISTIKE

1. Hohee | pronishsm vazhdimisht né temen pér @ identifikuar problomatikut ¢ o2 lidhje me
tnfrastruliuntn tarlstike.

LI

AP 2,



Pérgjigier pitr orgunizimin ¢ punis né lidhje me zgjidhjen e 1@ gjitha problemutikave 18 hasura
o Hidhje me infrastrokiursn turistixe.

Nk 18 gjitha aktiviteter g lidhen me promovimin ¢ straksioneve turstike & qytetil 12
Pogradacit duke krijuar dhe reklomuar kalendarin pérkatés;

Regfistrom 18 glitha kéckesat ¢ turistéve lidhur me opinionet e tyre mbi promovinin dhe
ményrén ¢ precantimit 2 atmksioneve turistike 18 rajonit i Pogradecit

Registron & giithn statistikat ¢ vizitoséve né Mieun Historlk 18 Pogradesit dhe pErgatii
unoliza dhe raporie pér nevojat ¢ Sekaorit 18 Trashégimise Kullurose,

M idedh 18 dhéna dhe infisrmacione mbi snisklonet turistike, o njohura dhe 1@ panjohurs, ot
et dhe né rrethin e Pogrudecit;

N hashkipunim siguron mundési p&e publikimin e vienve mristike 1@ zonis.

K plr detys 12 jap informuncion pév infrastrukturén turistike tek personat dhe institueionet ¢
interesusrn;

Wi bashkEponim me sekiorét ¢ tjert (8 Drejorisé dhe me drejiorit® ¢ Uera, siguren
hashképunimin né sgjkMjen ¢ kirkesave 18 wristéve dhe né zgjidhjon ¢ problematikave g8
specinlisti idengifikon ne terren.

10, Krpen gdo detyrs ticter 12 pgarkuar nga gprori

74.5 PUNONJES PER MIREMBAJTJEN E OBJEKTEVE HISTORIKE

L

r 3

L 8

7.

8.

e bushkBpunim me Specialistin e Trush&gimisé Kulturore katalagon 18 giithn prurjet & reju i
objekteve me viern muzeale dhe historike né fondin e Muzent Historik Pogradec,

Evidenton gjéndjen ¢ mnjtjcs s prusjeve 16 reja 18 objektive me viera musesle dhe historike
dhe pércakion nése konk nevapd pér ndériyrie konservicae dase jo,

Evidenton ne mbnyré 1 vazhdueshme dhe 18 pérstriwur me intervale kohore 12 pircakiuan nga
Pérgegjtsi | Sekiorit, gitndjen e rusjiies s& objekieve ckrisuese né koleksionin & Mumout
Historik Pogradec,

Ni bashkEpunim me Speciafistin ¢ Trashigimisé Kulirore dbe bazuar o planin vietor 1€
aktiviteteve 18 Sekiorit (8 TrashEgimis Kulturore, evidemton gigndjen ¢ rosjtjes »& objekicve
me viern muzeale dhe historike g8 do of eksporohen nE aktivitete 8 posapme 1 kiti] Seldori.
Mirgmban ne minyee 1# vichdueshme fondin ¢ koleksionis 18 fotove historike né Muzzan
Historik Pogrades duke u kujdesur g2 fotot 1€ ruben né kusshi ¥ pershintshase.

Ne bashkEpunim me Specialistin ¢ Trashigimisé Kulturore mi edbe Pergjegjésin o Sektorit
vemdes dhe ruan kontakict me mstitecionel ¢ specializuarn kambetare dhe ndérkombdnre pér
ruajtjen dhe konsorvimin £ objekteve me viers muzeale dhve historike.

Raporton nl ményrt @ varhdueshme ek Plrgiegjési | Sektorit pér gjendjen e nujtjes 52
ohjckieve ma viern mizeale dbe historike.

Kiyen gdo detyrt tjetér € ngarkusr nga cprori
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74.6. PUNONJES PER MUZEUN

1. NE bashképanim me Specialistin e Trashdgimist Kultwrone dhe Punonjiisin pir Mirgmbajtjen
¢ Objekteve Historike, katalopon f gjitha prurjet e reja 1 objekieve me viera muzeals dhe
historike o fondin e Museal Historik Pogradec

2. & bashk#punim me Specialistin ¢ Trashégimisl Kubarone, eddeaton, Masiikon, reglinron
dhe dmtabagon fondin aktuad t Forove histocike né Muzeun Histordk Pogradec,

3, Mbledh dhe perpunn sutisticat ¢ vizitorEve né Murewn Historik Pogradec per sejeilin munj
dhe gdo fund viti dbe | reporton sio ek Mergjegiésl | Sekiori,

4 Pafis me bileta vizitoret & Muzeun Historik Pogradec sipas kategorive (€ pércakiuara me lig).

8. ME bashk¥punim me Specislistin ¢ Trashépimisé Kolwrore, barion planin e aktivileve
specifike 1 cilal organizohen né misee n@ pitrujtim 18 ngjarjeve apo personnrheve Ristorike.

6. Koerdioon mbarfvajtjen o tf gjitha aktiviteteve q& shvilllohem né muze.

7. WU bashk@punim me Punonjsin pir Mirmbajtien e Objekieve historike ewidemon nd mEnyrd
i varhdueshme dhe 18 pErafritur me indesvale kohore 18 pBreakiuors ngn Pérgegpés | Sektoril,
gitinadjen e ruajties 58 obyckiove christwese si edhe 1 fotove historike ng kaleksionin ¢ Muzout
Hiistorik Pogrades.

K. N koordintm me Specialistin ¢ Trashtgimisé Kubturor, krpen detyrén o ciceronit né Muzoun
Historik Pogradec,

9. Kiyem cdo detyrd tetés 8 ngarkuar nga eprori

SEKTORI | TURIZMIT DHE RINISE
74.7 PERGIEGIES SEKTORI

1. Koordinen punfn me specialist® qf varen direks prej ti).

2, Né bashlcbpunim me Drojtorin dhe spocialisté, kencepton, harton dhe ghvillen politkat ¢
stratogjing s8 rhvillimit o8 turizmit dbe rinisé pir Bashking ¢ Pogrudecit.

3, N bashkEpunim me specialistét par shvillimin dhe promocionin ¢ urizmit planifMen dhe
koordinon punin n evidentimin dhe promovimin e atrakstoneve turistike n# Hashking e
Pogradecit i edhe koordinon svillimin e punis dhe aktiviteweve 18 tiera promovisese turistike,

4. Vemdos kontakie me instifucione dhe OfF 18 thern nf reng lokal, kombétnr dhe ndéricom bétar
q& mbulnjné fushén ¢ zhvillimit & turizmit dhe rinisé né Shaipbri.

8. Vemdos kontekte me mstituclonel ursimore me qellim pérfshien 1@ rinjve o€ ruajtjen dhe
promovimin ¢ atreksioneve turistike né Hashiing e Pogradecit,

&, Fendor kontakie me medial pér promovimin dbe lansmetimin ¢ aktiviteteve dhe evidentimin
e vleruve 18 trashgimis® kulturore dhe atraksioneve turistike.

7. Ni& bashképunim me specinlist®t dhe hashliipunttondl @ joshitm (nése Sshié ¢ nevojshme)
koncepron dhe harton materialet promeveese ni Hdhje me atroksionet turistike si edho viernt

@ trashigimis kuhurore né Bashking e Pogradecht (gluda, Net@palosie etf).
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8. Propozon ide pér integrimin ¢ 18 rinjve nt pruktika profesionale dulo zhvilluar mekanizmat e

duhura, népérmjet bashkepunimit me akiort dhe institucione 18 ndryshme. Harton projekae,
plitforma dhe uktivete 18 cilat jant né pérputhie me Strtogiing Kombetare 1 Rinis2.

9. Pérfugéson instiackonin ku ben pless né [idhje mo Sekorin ¢ Rinisé dhe promovon aktiviete
1 ndryshime duke mritur dise fugizusr knpacitetct rinore ol bashépunim me modicd

10, Pesgiigiet dhe sigumon bushkEpusimin me subjekiot g8 ushirojné akiivitete pér rinind s dhe
mundéssn nd evidentimin ¢ viersve g8 promovojng (£ rinjek.

11. Kryen gdo detyrE eidr & ngarkuar nga cprori,

740 SPECIALIST PER ZHVILLIMIN DHE PROMOVIMIN E TURIZMIT

. Harton dhe propozan pér mimtim tek Pengegjest | Sektorit projelitin e ahvillimit 2 wrizmit
né qytet, né perputhje me strategjind e ahvillimit 1@ gytetit

1. Pérgiigier pér organtzimin ¢ marketingut 1 resurseve turistike 1 gytetit, brenda dbe jushts
vendit nd bashkpunim me spectalistin pér strategiing e shyillimis;

3. Projekton, propozun, ndérion dhe ndjek marrdhiniet kombtare dhe ndérkombetare me
strukturat inmitucionale turistike me qellim ahvillimin e k] sektor,

4 H*ldh:kmﬂmi&g]iﬁunhhﬁmﬂ#lhﬂmmuiﬂhurhﬂﬂqyﬂhﬁhm
duke krijuar dhe reklnmuar kndendarin perkais;

&, Krijon datsbase-in e industris® wristike dhe reflekton ndryshimet g 1&;

6. Siguron bashi@rendimin e akiivitetit & sckioréve ndihmés dhe 18 transportit me nevosal &
sedoneve tristike;

7. Neljek kormespondenctn shiresore & lidhet me alaivitetin turistik 68 qytetl brenda aisteve 18
percakiunra;

N, Pérpumon siotistikén ¢ treguesve 18 shvillimit @ wrizmit dhe mbi kit bazh pergatit analiza
dhe mports pir nevojut ¢ Bashkisé,

9, Mbledh t& dbina dhe informacione mbi turizmin né qytet dhe né rrethin e Pogradecit;

10, Né bashkEpanim siguron mondési pér publikimin e vierove luristike 1@ zonds,

1. Ku pés detyrd 18 jap informacion pér turizmin tek personat dhe institucionet ¢ intenesuara;

12. Siguron lidhje 1 verhdueshme me subjekdet, 18 cilat uahtrojnd aktivitet wristik o qyiet dhe
nli rroth;

13. Merr plesé n trajnime, konferenca dhe organizime geveritare dhe jogeveritare, kur temutika
Bshi# mbi turizmin, me rekomandim  dreflorl

14. Neljek dbse chatom punét o pércaltusra nga epror direki pir aktiviiete i Bashking Pagradec,
orgunizuar nga Drejtorin ¢ Turizmit, Trushégimis2 Kiltmore dhe Rinisé

1mnewmmuwuwnmhmwumw
bashkipuniriin me sabjekict g2 ushtrojnd akiivites taristike;

16, Krpen gdo detyed (jetBs 18 ngarkisr nga eprori diseka.

74.9. SPECIALIST PER RININE
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1. Organizen aktivitets 18 larmishme q@ kend né fokus i@ ring2,
2. BaskAdpunon me institucione, organizatn dhbe koordinatord lokal,
3. Pargatit dhe ndjek rhatimin o materialit pér projekte g¥| idhen me fematika rinore.
4. Pérgait matorial informues mbi funksionimin ¢ (endris Rinore dne shivifjen ¢ sk ivitsteve.
5. M hashkepanin me Zyén Arsimare dhe Dreftorité e shiollave, ndérdon planin ¢ shiryt@dmi
18 nmbienteve ple zhvillimin e aktiviteteve 18 ndryshme knlurore, antisitike dhe spartive,
6 Nt dbo thellon pjestmumien e 1% rinjve né aktivitete edukative, kulturore, anistike dhe
trainims t specializuaranepérmjel mbesheties dhe stimulimit ndaj 18 rinjve.

= mmmnmmﬂumnﬂm:mm-mmmmmmhm
4 ndryshme duke rritur dive fugizuar kapacitetet sinore né bashepunim me medial,

8. Kérkon dhe propozon projekic & ndryshme t# cilat | mennxhan me komekt@s né kusdér (&
zhvwitlimit dbe dbanies & kontributit ne fushén g¢ mbalon,

9, Kryem o detyré fetér 1€ ngarkuar nga opron

7410, SPECIALIST PER ARTIN PAMOR

1. Reulizom muieriale grafike si konooptimin dhe dizeniimin ¢ fyre.

L mmmjlninivamh.Tmhlghnlﬁmmr:ﬂuﬂhmm
Multifonksionabe dhe scktoed 18 ferd t Institucionit.

3 Fﬁﬂﬂwnd]d::hﬂhnh:mmiiﬁtnﬂp'lﬂlﬂngnmmhmmcﬂuhmmq!ih
anhiuuhﬂhkdma.mhilwihnﬂmmwﬂj

4. Nt dhe ghvillon kublurén, népérmjet artit pamor.

5. Pérfagéson institucionin ku bén pjest, ne [dhje me fushen e artit dhe promovon akirvitole 1
ndryshme me hazét shvillimin kulturor;

6. Kérkon dhe propomim projekse 1 ndryshme 08 kuadér 2 shvillimit dho dhenics s koniributit
ri fushitn g mbulon.

7. Kryen gdo detyré q# | ngarkohet nga Fproel dhe Instiucion] nd pérputhje me pozicionin.

NENI 75
SEKTOR! I MEROJTIES NGA ZIARRI DITE SHPETIMI

Ky sektor funksionon bazuar né Ligjin nr, 1522015 daté 21.12.2015 “Pér shechimin e mbrojtjes
nga zjarmi dhe shpltimin® dhe VEKM-s8 tr, 895, dat 21.12.2016 “Pér kriteret ¢ ecurist dhe fitimit
W@ grodave, njfsimin e finksioneve korresponduese pér gdo gredd, paraqiljen, formin dhe
specifikimet teknike 18 gradave 1@ shirbimit tf mbeojijes ngn rjarri dhe shpétimin®. Shirbimi i
mhuijnnailjrﬁdhtﬂwﬂlmhHhﬂﬂhl:whﬂmruuﬂl:h&ﬂﬂ%:dh
phﬁqhummhhdmmdhhup:umrﬂﬁuhhnmhdﬂnwﬁnirdﬁhw
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p&ﬁ-ﬂmujmﬂpﬂdnﬂihh,ljﬂﬂﬂm,pmmmmmdhhimu
aksideme 1 ndryshme, fnkegisi nutyrore, si dhe nf ato & shknkmors nga dors e njeriut, it
mﬂnﬁnq!hr&ﬁ.ﬂidltﬂnﬂ,p!rlﬁdlhﬁlhntﬁmhﬁﬂmﬂmhuulmlhlrhinijmmh;
me stachone 18 kompletuars me pessonel, automjote dbe pajisje urrfikise. Stacioni i shisbimit 18
MZSH-28 Bhie njesi nmﬂ:huﬁmrﬁmﬂmdﬂhﬂﬂmm*ﬂnﬂtumﬁa
b dhe mritet 8 oo bashki, duke Phatuar standardin | zjarrfikés profesionist per 1500-2000
hunoid

75.1 SHEF SEKTORI

1. Organizon, drejton, koondinon voprimturing o Shérbimic (& MZSH-sé pér ndirhyrien nd
shuarjen e zparreve dhe shpétimin © jetta ¢ 18 pronds nd territorin e hashlise;

2. Organizon punén pér njohjen nga personel] drejiucs dhe a) | shéshimit, 18 akieve lighore ¢
nénligjore, al dhe 12 adhizimeve plr mbrojtjen nga rjarri dhe shpdimin,

3. WP&ﬂhﬂhumﬂﬁmmqupﬁumkmdhmh
ﬁmﬁkﬂnp&nﬁm:ﬂ-hﬂhnﬂﬂhﬁmﬂkmpﬂlwmfﬂmﬂ:wmh
nl* raste futkogesish 18 ndryshme;

4, Orpanizon punén pér kontroliin ¢ masave 1@ mbrojiics nga Zyrri népérmjet inspoktimeve 1
mminumuubmmmchﬁﬂﬂ.ﬂ plrputhje me parimel
o begjislacionit né fugl pér inspektimin;

S, Informon né minyre periadiks te kryetari | bashkise pée problamet né wiacionin zjarrfiks, pér
patishmiring e automjeteve, W pajisjeve, disiplingn dhe gatishméring ¢ personclit, pandn
Keyer nign inspektimi, af dhe 18 masave pie siguring nga gjar;

6. Raporfon annlizén mujore 6 detyrave 1 kryom te kryetari | bashkisf dhe o Drojtorind e
Péegjithshme 12 MZSH-si;

7. Nfofton ¥ mEnyrl 18 menEhershme kryetarin ¢ bashkisé, drojiorin ¢ Pérgiihshém & MISH-
s pér pdo ngjarie me pasoja 1€ ndodhur né territor;

8. Pérgatht né ményré periodike tf plunkBrkesave dhe nevojave pér kompletimin matoriako-toknik
& stacioneve rjartfikise, q& kn nd varlsi, harvon planin vietor 1 buxhetit & shirbimit i MZSH-
w st hashikis® dhe in paraget kryetaril & bashbisg;

9. Adwinistron evidencal pér veprimiaring ¢ shirbimit 18 MZSH-st dhe kirkon nga drejiuesii e
tert i shirbimil 18 MZSH-sE, plotsimin & dokumentacionit sipes kirkesave pedkaEse;

10, Crganizon, orienton dhe mirsion  plancd vjelore, tremiijore dhe mujore, © selkiort 1
mmdmmmhlhhpﬁimpuﬁmdnmmdh:pﬂmmndpﬂ! s Zjarr;
11, Wlerésom projektin ¢ mhtojtjes nga zjarri dhe shpétimin, gdo projeit 1€ aplikuar né harshii, sl
dhe per pdo ndryshim destinacion] @ pliedorimit t# objekieve apo akiviteteve 1@ ushiraar né

i, plr masat ¢ mibrojtjes nga zjarr dhe shptimir;

12, Analizon shkaqet ¢ zsarreve (€ ndodhurn nd lerrilodin ¢ hashkis® dhe plrgjithésimin e fyre me

stafin e shérbimit;
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13, Delegon dhe orgminon pundi plt kryerjin o akieve i ckspertinés pér jorret ¢ rénn, pas
kébrkests st organit procedues apo kittkesds 58 porsonave juridik ¢ fizike;

1, Organizan punén pét perpunimin e statistikave mujore t& aktivitetit o€ shirbimit o MZSH-s¢
dhe dirgimin ¢ tyre 8 drejioring e Pergjithshme & MZSTH-s2, brenda pdo muaji;

15. Organizon, kontrollon dhe chaton programet vietore i pergatitjes profesionale, me persanclin
drejlues dhe me o12 18 shérbimit, s dhe shvillon vetd tema 8 ndryshnie & progrmmit, me
persanclin drejtues 18 MZSH-sE dse me personelin baz® 6 sherbimit i stacioneve

16, Harfon planet ¢ ndérhyrieve pé objckie 18 rindésise sé veganté brenda territarit 12 bashkisd,
phnmﬂ]hnindlwnliniuhnmuplujlnlnhuumm:hdﬂmﬁ Indusirisle ¢
teknologjike, aksidentet natyrore apo aksidented ¢ Lers;

17, Harien planic bashkEpunimit me strukturat vendore 1@ Policist 58 Sheetit, me shérbimin ¢
urgiencés mickisore, me struktural vendore 18 Forcave 18 Armatosura, me shirhimin
mhbrojtjes civile, me institucione 12 sigurisé publike, pér shpetimin e jeds s¢ njerave, ¢ W
pronis nga irri, meziget teknologjike, fatkeqtisité natyrore e farkeg®si 1€ ern,

18, Organizon punén pér njofiimin megublsi @ publikut pér detyral dhe masat né fushen e
sigurisé ngn zjarmi dhe shpétimin, pér rexiget g8 vijnit nE rast garresh, fntkegésish natyrore,
teknologjike, s dhe pér monyrén ¢ dhignies 58 ndlimés of keto raste, pérmes formave o
ndryshme 18 informimii;

19. Harton planin € punts orieatuese vietore pér kryesjen ¢ detyrave sckioriske dhe minatimin ¢
tif tek kryetarl | bashkis®, Nj& kopje e kétyre planeve | dBrpohet Dircjiotisg s2 Pergjithshme 1@
MZSH-,

20. Kryen goo detyre 1 ngarkuar nga eprori.

751 INSPEKTOR PARANDALIMI

1. Plerdrom dhe respekton kirkesal liglore nga subjekti | inspekiimit;

1. Unifikon dhe dokumenton peaktikat ¢ mira né respektim @ kirkesave ligjore lidhar me
shatimin e rregillave pér mbrojten nga garri dhe shpStimin,

3. Késhiflon subjokict ¢ inspelctuars nga punonjisit @ MZSH-sl, plese (8 struktures inspeliucse
i nivel vendar, s dhe sbatimin me korrekibsl 18 kérkesave figore apo nénligiore nt fugi;

4, Urdhéron, komigion ¢ shkeljeve ligiore apo nénligiore dhe eliminimin o pasajnve qf mjedhin

L1

proj tyre;
Jq:-nnkﬂmdmp!lwﬂ'ﬂemﬁmﬂnﬂumn&nmhiu.ﬂllﬁhm.tilﬂnli,"rh
Sherbimin ¢ Mbrojties nga Zjari dbe Shpatimin®, pér shmangien e merigeve o8 mund Cu
shkakiohen intesessve publiké dhe imeresave t ligishém 18 personave fizikt o juridiks,
parashikuar nga legjislacioni | posag@m pér mbeojijen nga zjarr dhe shpétimin;

6. Bllokon népdrmjet kit i@ bllokimit, 18 gdo strukiure ghvillimorefdértimare, kur ajo paraget
rrezik 1@ shiner pir rénie zjarr dhe shplethimi dhe kur nuk joni shatuar detyrat e lina, gt
pérbling shkelje sipas Hgfit ne152/2015, “Pér Shechimin ¢ Mbrojlies nga Zjarri dhe
Shpitimin®;

T hﬂﬂw&ulwmm uktivitetin g ushirohes nd objekt, kur
konstalohet munges o sistemeve 18 mbrojties nya gar dhe shpétimi, deri né pajisjen ¢
objektit'struliorés me kbto sistome.
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W Peullon népérmjct aksit 8 nderprevjespezullimit, pir njé periudhié kohore i€ pirkohshine, ¢
altivitetit qf ushtrohet e objekt/strulotort kur konstatohet mangés ¢ pjesshme o sislemeve 18
mbroitjes nga sjarr! dhe shpBtimin, deri né pajisien e plot2 me ko sisteme.

9, Undiren ntplrmjet aktit 18 kontrollit, 1 subjektit 1 inspeliunr pér 18 korrigjunr shiceljes ¢
mmmmhwmpsm.mmqummmmm
plr kit qelllm. NE pércakiimin e afutit pér komigjimin e shieljeve 18 konstanura dhe
eliminimin e pasejove 18 tyre ngn subjekti | mspektimi.

10 Kontroflow shatinin & sndurdeve ¢ 18 regullave pér tregtimin, nga subjeket fizike e juridike
umﬂﬂmﬁmmmﬁ:mﬂmﬂmmgjﬁim-ﬁﬂiﬁh

11, Pérpitan listin dhe evidenton objekiet, subjeki 12 kootrolleve nga strukiural ¢ Shtrhimit t
MZSH-s2, nl territorin ¢ hoshiisE;

12, Bashképumon me shirhimet ¢ Policist s@ Shietit, pie pErcaktimin e shkageve (€ 7jameve, i
cilésink & ckapertil (8 MZSH-s, dhe kur | kirkohot, pepilimin ¢ aktit 2 eksperticls pbr Ziame
@ nlina;

13, Jep asisonces teknike dhe trajnlne 1€ planifikuara nga drojtoria/scktor | Shihimit 1§ MZSH-
[ 4

14. Evidenton nﬂdﬁupﬁﬁhﬂﬂ:mhnmwmmmp&mhujﬂmmm,
né zonat dhe objckiel me mezik 68 shiuor apo nd ato me réndési ekonomike e drategjike;

15, Mban dhe administron dokumentackonin ¢ kérkisr ngn akied nénligiore, si dhe kiyen detym
18 tera, ni #hatim 12 legjislacionit ng fugi;

1. Kryen pdo dotyrE te ngarkuar nga eprori.

753 KOMANDANT STACION]

L lepﬁwﬁmmdhiﬂmﬁﬂlmmmwmuﬂit.ﬂdhph
gtishmaring ¢ teknills s pajisieve surrilkbsc

L ﬂtﬂﬂl;ﬁﬂﬂmﬂnﬂncﬁuﬂhﬂlp&ﬁ_}mnmﬂtd&m‘jmumﬂ
shplitimit 4 personelit i shirhimit

. 8 ﬂWpﬁﬁﬁﬂ!Mn:ﬂwi}hﬂﬁpmmm&ﬂﬁ&hmhm
strukturnt vullnetare dhe me straliurat @ tiera G cmergjencuve.

4, Tépargjigles pis nventarét ¢ ickniks dbe pajisieve siarfikiss nf péndorim dhe né reservé e
18 kitrkoj& zhatimin e normuve teknike pée rusjtjen, misembajtien ¢ riparimin ¢ fyre nya
mmﬂiﬂmﬂmmhmhhwﬂmmhﬂnpﬂhﬁﬂﬁqdumphnﬂmm

5. T#njohd me hollési 1 planimetrist & sonds 4 mbuloo, qytetit, erethit, sonks 52 objekieve 12
rrezikshme, rrgét e kalimit, burimet ¢ ujit dhe hidmniét sjarrikés, sl dhe ornganizon punén
por njohjes & tyre né terren edbe nga personeli | staclonit,

6. T2 plrgjigier pir oo dimtim 1 rénd 1 sutomjeteve, t pajisjeve dhe materiuleve 1§ fjors ot
pledarim, duke parcakiuar shiakun dhe duke evidentunr personat pérgjegsés,

8 ﬁpﬂﬁﬁdp&:ﬁﬂﬂinﬂnnnﬂiﬂﬂlﬁnmhnﬁuthlﬂlhujuﬁtﬂrﬂn

§. Neirrimin ¢ thErbimit 24-ortsh né stacion dhe 18 gjith® veprimtaring ¢ personclit 1€
shitrhimil;

9, Hﬂwmu}uum:whhﬂmﬂmmiﬁmhmmﬁ
h.nunplnhdil:rtpumtwupukmlimﬂﬂmhnﬁimﬁﬂmmﬂnﬂu
evidentuar si2 né evidencal pérkatése.
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10, T# muared musa pér plrsusien ¢ bazls materiale ¢ didaktike pér dhvvillimin ¢ programil 8- 3%
plrgntitjes professonale me personelin,

11. 1% mervei me plotbsimin & regullt me korrekilsi 12 12 gfith® dokumentocionit, sipas
plecakiimeve 18 undhrave dhe ndhximeve poriatise.

llﬁpwpo:qﬂdhhhmuﬂmﬂup&ui:hiﬂnw&l.ﬁmmmmnmwhﬂhmumu
disiplinare.

13, Kryen gdo detyré t& ngarkust nga eprori,

75.4 LUFTUES/ SHPETUES

i. Pmmjﬁﬁaj-rﬂkb[mmm.hﬁmmmﬂ}&ﬂmiuﬂmmnmﬂm
g shirhimit & MZSH-s2, | trjnuar profesionalisht pés @ ndEdiyr€ ng shuarjen ¢ gjarove dhe
shpltimin ¢ jetés 58 njoriut, t8 gjEsg o8 gralld o 12 proals.

3, Té marré nf doréeim 6 shirhimit me panghegiesi, duke kontrolluar pajisiel personale dhe 2
plirbashka 18 sherbimit, njoflon komandantin ¢ shérhimit pér mangésitt ¢ virejturn dhe 12
nedihmaopt pir eliminimin e tyre;

3, T# wjohé mirk detyrén o t) fonksdonale, duke u pirpjelur maksimalisht par aftésimin profesional,
-:Iuhrqnﬂnimhqhinl;uﬂmﬁﬂt!piuﬂ.ﬁ:hdthrﬂrir:iﬂnenpnmmﬂuhwpmu
mie shpejtésl dhe salites me marrjen ¢ sinfalit pér dalje nit cperacian;

4. Témarrd sinjelin e alatmil, 1@ veprofé me shpejtési dhe sakiesi, si dhe pafiset me mjetet ¢ 1]
perscnabe dive mijetet & nevojshme pér operacionin. Puzicionohet né vendin e tij ié aMomjet dhe
raporton gatishméring ¢ tij pée levizie. Gjmtd udhitimit pér né vendngjare komunikon me
komandastin e sherbimil pér i eliminaar ndonjt mangesi 18 vergjtur;

5, T poglcionoher nf formacion luftimi, shatimin ¢ detyrnvo dhe 1@ undhmve dogjiuest i
aperacionit (DSHZ), duke vepruar profesional ii;

&, Té bashkipunof dhe if bashkérendojé punin me koleglt, si dbe me forcat ¢ tera opercionale
qé veprojat né operncion. Pér gdo problem 8 evidentuar mparton tek drejluesi | operacionit;

7. TV japé prioritct ranjtjes dhe shpltimit t jets o€ njertzve, Dhénien ¢ “Ndihm#s s Purt™ kur
irkohet, 18 puncj@ 0é grup me Fjarrfiisit ¢ et duke dhiog maksimumin ¢ kontributit @ 1 né
sigurind & jetds s& kotegut dhe shpitimin e jets o njerézve

75.5 DREJTUES AUTOMJIETI

1. wmmuﬁhcmlmumnwmmmﬂummwu
@ Fjarreve dhe shpdlimin ¢ jetds o W prongsy

1. Téiregojé' gotishmiring, disiplingn, drcitimin ¢ ndechytieve pir shuarjen e zjarmeve, si dhe pee
shvillimin @ stérvitiove 1 pérbashikin 12 porsonelit (2 shitbimit, me strukturat vulinetare dhe
meé strulcturst & tjera 1€ emergjencave;

3, T¥ mirdmbafé inventordl, teknikis, pajisieve rjarrfikese nd perdorim, si dhe kirkon shatimin
¢ normave teknike pér rusjtjen, mirdmbajtien e riparimin ¢ tyre ngn personeli zjarriks, duke
mbijtur dokumentacionin plricoids;

4, Té mjohjé me bollgsi t8 planimeirisd 50 zonés g& mbulon, qyletit, methil, 1€ objekieve 12
konsideruarn 8 wezikshme, rmoplt ¢ kalimit, burbmet hidrike natyrore dhe ariificiale,
vendndodhjen ¢ hidrntéve Zjarrfikés, mitfunksionimin e tyre, si dhe organizn punén pér
njohjen ¢ tyre nE terren nga personeli | stacionit,
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8. T evidentolé gdo dEmtlml 18 rind2 12 nutomjeteve, t pajisjeve dhe materialeve 1 tera e
perdorim, duke evidentuar shkakun dhe porsonal shicakterd,

. T2 koovdinohet me persanelin operues 18 analizave (& punis mujore pée zjaret ¢ réna,

. T¢ momltorafé ndEmimin e shirbimit 24-orésh né stacion dhe 18 giithl! veprimtaring o
pemonelit 1 shirhimit;

8. T# pérguiitisé peng)lihesimet pér takiikat o pérdories pée shuarjen o zjarreve e shp2timin e jetis
s njerézve gatd ndérhyrieve;

=

NENI 76
GIENDJA CIVILE

16.1 PERGIEGIES! NEPUNES | GIENDJIES CIVILE

T2 reegjistrofé ngjarjo civile si lindjel, vdekjet, mariesat, divorcet, si dhe ndryshime o tiera né
statugin civil i qytotaréve

T2 leshofé dokumenta yrtare s gertifilosts 18 lindjes, martesls, vdekjes si dhe dublikatat o
dokumenteve i gjendies civile

T# perdirevefé regjisirin civil kombEtar si Hyrje/dalje nga slitetdsin sheiptare, ndryshime emr
apo mbiemri dhe regjistrimi § adresuve (2 banimil

1'% kevefé shirhim ndaj qytetartve, informimi dhe ndihma pér procedura t2 ndryshme ligjore g2
lidhen me gjendjen civile si dhe trajtimi § kikesave dhe ankesave 1 qyletartve

T2 phatofér ligfin dhe rujtjen ¢ 1& dhénave personale sipus legjislacionit g fugi

T# sigarojé gt 18 dhdnat personale 4 ruben dhe 1 pErpunahen ne minyrd konfidencinle

T¢ bashkipunofé me imstiiucione 18 tfer, shkEmbim informacicn| me institucione si Prokuroria,
Gijwkatnt, Policis, aj.

NENI 77
KJIESLA ADMINISTRATIVE POGRADEC

Administrator | Njesis? Administrative Pogradec cmérohiet dhe shiowkohet ngs Kryelari |
Pashkise pe bazk (8 penit 64 1 Tigiit Ne.13%/2015 *Pér vetbqeverisies vendors”, | ndryshur
Administratori pergjigiet pérpora Kyetorit @ Bashkist dhe Eshid pérgegés pérparn @i pér
funksbonimin dhe veprimtaring ¢ administrats s& npisisé administeative, pée sigurimin o aritjes &
reaultateve né koh® dhe me cilitsi 8 tyre, me qéllim gt 18 plrmbushet misiond | Bashkist Pogmdec.

7.1 ADMINISTRATOR

1. Orgunizan dhe drcfion punén né njésing o tf] administrative, bazunr n# detyrat e dhéna dhe o8
deleguars ngn Kryetar | Bashkisg, dhe pérgiigiet pars tij p&r mbartvajijen ¢ tyre;
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2. Ushiron ugliﬂnhumpmﬂulkm}maﬁnﬂulmwwpmﬁwmqiﬂmmm v
sipns Ligjit Nr.139/2015, “Per vettqeverisjes vendore™, i niryshuar, né kryerjen o shirbimeve
ndaj qytetarive 1 tyre.

& wmﬂnpkﬂﬂhﬂn:lhihm!hﬁﬂiﬂuﬁdﬂﬂw:mﬁi
nﬁnhimmnhlmmtmmmmhuﬂﬁﬁn!mtwmhu
veprimeve né kundBeshtim me ligjin.

4, .ﬂgﬂnmhﬂtﬂumumﬂaﬁﬁHMMﬂwﬂhﬁhlﬁ.;

5, Slguron thatimin ¢ vendimeve & kishillit 18 bashkiok. Bulevardi "Reeshit Collaky”, Lagja:
Nr.2, Tel: +155 (83) 222222, Fax: #3335 {B3) 212441, {-mail: bashkiapogradeciigmail. com.

6. ﬁiuutﬂlnﬂmﬁnhﬁ:uﬁﬂﬁhhdruﬁlqhw,mmwhtlm shipié
ihe klubet e rinisg;

7. Pergatit dbe | propogon kryetarit 6 bashicist planin pér investimet nén juridiksionin e t
borritorinl si dhe mbikiayr, pus miratimit, zhatimin e tyre sipas Hgjit;

K. Pmlﬁnﬂgih.u&llmhﬁmght.MMMMmuhﬁwqtmm
juridilesionin e tij torritorial;

9. I propozow keyctaril 8 bashkisé dhénien e fitujve @ nderit dhe stimijve p&r personat nin
juridiksionin ¢ saj territorial.

10, Prapozan marrjen o nismave ne dobl 1@ komuindetit brends juridiksionit & Lj territorinl,

11, Pargjigiet ple disiplingn & punis pér punon2sit g2 kank né varkst.

12. Eviderton probleme (& ndryshme gt kan & bijné me sherbimin ndaj qytetarfve dbe raporon
me shicrim te Kryetari | Bashiisg né takimel ¢ organizunra sipas axhendés sé pércaktuar dhe
kur jank emérgjente, menjehere,

unlmgﬁﬁ-m.mmmmmm-mmﬂﬁpﬁmumﬂnmﬁm
fumksioneve tb deleguarn prej 1

14. Kryen gdo detyrt jesr 12 ngarkuar nga cprori

3 PUNONIES ADMINISTRATIV

1, T# paragitet oé puné sipas orarit i pdrcakiuar ;

» 8 ﬂmmhjﬂdirdd-dmtninmlpt;dnmkumkﬂniq!pmqimmmmﬁ

3, T¢ofroje shihim cilésor per qytetarsy;

4. Heth informacionet ne databuse dhe mban procesverbale;

5, Pretto giths kerkesat dhe ankesat ¢ qyletareve;

6. mmwmmmummuasmumuqutvwn&mn
plr puné dhe shiétrhime 12 ndrysheme;

7. Krpen edhe detyrn 18 jera dhe jashil orarit né rast nevede;

77.3 KOORDINATOR LAGIE
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1. Koardlinon veprimet me koordinutontt ¢ njésive administrative dhe lagjove 12 gytetit,

2. Ndjek problematikat qb ka komuniteti pér shirbime t ndryshme.

3. Harien roporte, informacione kErkesn pér ko problemadila dhe | adreson sipas drejiorive
pericasése

4. Merr kontukie 18 drejipérdrejin me qyietaré Bulevard] "Reeshit Collaku®, Lagja: Nr.2, Tel:
+355 (BY) 222222, Fax: +355 (B3] 222441, E-muil: bashkiapograd ccigmail com 36

5. Dwher 7 pergfigjer dhe 1 japé squrime Avokatit 18 Popullit dhe jo vetem, sa herg o& | kirkohet
pres ki 12 flndlit, né Hahje me kerkesat apo ankesat ¢ shictasve dhe procedumt e ndjekur pér
shapyriimin dhe trajtimin e tyre,

6. Pérgiigiet tck Administratorl pér 2 glitha problematikat qf ckristojné né Njesid
Administrative dhe krven ¢do detyn® g8 | ngarkohet ngn epror.

NEN1TH
NJESITE ADMINISTRATIVE

Ni strukiurén e nai Bashkia e Pogradecit ka T administratord i cilft emérohen dhe shkarkohen nga
Kryctari i Bashkise né bazé & nenit 64 © lgjit Mr.13%2015,Fer vetégeverinjes vendore”, §
ndryshunr. Administratori pérgjigiet pérpars Kyetarit 1 Bashkisé dhe Eshte pergjegiés pérpars tij
pér funkstonimin dhe veprimiorind ¢ odminisirat®s 58 npteisd administrative, pr sigumimin ¢
artitjes 52 rezultateve ni kohd dhe me ciltsl 18 tyre, me qeilim g 1@ permbushet mision| | Bashikise
Pogradee,

78.1 ADMINISTRATOR 1 NIESISE

I. Orpanizon dhe drefinn punén né njésing e tij sdministrative, bazoar nd dotyrnt e dhiina dhe 18
deleguara nga Kryetari | Bushkisg, dho pérgjigiet para tij pbr mbarévajtjon ¢ tyre.

1. Ushiron 18 gjitha kompetencat 08 kryorjen ¢ funksionove operative tt niBsist administrative
sipes Ligilt Ne.139/2015, “Pér vettqeverisies vendore™, | niryshust, n# keyetien ¢ shirbimeve
nduj qyietardve (€ tyte,

3, Mbikégyr territorin plr rhatimin e ligit nd ¢ giths fushat nd kompetenciin e n)Saisi
administrative dhe njofton strukrurst kompetente 18 bashiisé né st 18 konstatimit o
veprimeve né kundérshtim mo Higjin,

4. Siguron mbéshioten e punés s& srakiurve kompetenle 1@ bashkiat.

& Siguron njé mirtadministrim 12 kéndeve 12 lojlrave, lerreneve sportive, bibliotekar, shigpiis
dhe kiubet e rinist.

6. Pérgailt dhe | propoxon kryetarit W beshkisé planin pér investimet nén juridiksionin e tj
territorinl si dhe mbikéqys, pas minuinit, shatimin e tyre sipes ligjit,

V. Propeow, sipus ligjit, em@rtimin ¢ ruglve, shesheve, institucloneve dhe ohjekieve g jank nin
Juridiksionin e tj territorial,
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8. 1 propozon kryetarll 1B bashkis® dhénien e tiujve 2 nderil dbe stimujve pér personnt nén
Juridisionin e saj lerritorial.

9, Propagom marrjen ¢ nismave né dobi 18 komunitetit brenda juridiksionit 18 ] territorial,

I8, Pergfigier par disiplingn e punés per panonjisit qf king né vartsl,

11, Evidenton probleme 1 ndevshme gt kot 12 b&nd me dhébimin ndaj qytetartve dhe rporton
me shkrim te Kryetari | Bashkisg ng takimet ¢ organizunm sipas axhends st pErcakiuar dhe
kur jang emérgjente, menjiherd,

12, N (£ gjithn rastet, administratori pérgfigier parn Kryctarit i Bashkisé pBr renfizimin ¢ & giitha
funksioneve 1€ deleguarn pred t].

13, Kryem gdo detyrE Geilr 18 ngarkuns nga eprovi

T2 PERGIEGIES | SHERBIMEVE

1. Organizimin, drejtimin dhe kontrollin ¢ pungs s brenddshime 1 sektorit,

2. Shpfrandarfen ¢ kaburantit me urdhgr pune,

A, Bashképunan me & giitha drejlorit pér nevojal o tyre pér paisje zyre dhe kancolarie.

4. Bashképimon me magarintn ¢ Pashkist plr nj@ ndarje sn m&  drejil tf materinlove 18
kencelarive pér Drgjtoritl.

5 Pépiten planct mujore dhe vietore dhe plrgjigict pir sbatimin ¢ tyre. BEn mbikBgyrien dhe
menoxhimin afekiiv 1 punonsve ni varési fumksionale 1 ti).

b Kryew pdo detyrd Getir of | ngarkobet 1§ pérshinishzm me profilm ¢ punis.

78.3 PUNONJES PER CESHTIET EKONOMIKE DHE ARKIV-PROTOKOLL

L. Ovganmizon punén n& sckiorin ¢ arkivie pér evidentimin, ruajten fizike, plrpunimin dhe
shifrylrimin & dokamentave;

L Mirdpret kirtkesal ¢ qytetarbve plr informicion, n2 glirtdo formd of paragiten;

3. Pérpunon dokismental ¢ rreg)istrusra, duke | sistemuar sipss dosjeve dhe drejiorive periltse,

4. Kryen indeksimin e shicresuve te ardhus ne arkiv dhe kootrollon cilesing ¢ pérpilimit 1o
dosjeve,

8. Punmonm per gietjen e shkresive dhe dokumentave g kerkohen ngn administraiori dhe
punonjesit ¢ Njesise Administrative;

6. Horton lisypeesencet @ punonjlove 18 Njgsis® Adminisrative Udénisht dhe jep vEnetime
nibr sl

7. Krpen gdo detyrd Getr g8 | ngerkolet 18 pérshiatshém me profilin ¢ punds.
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8.4 PUNONJES PER NDIHMEN EKONOMIKE DHE SHERBIMIN SOCIAL

N
1

B NJESITE ADMINISTRATIVE
T¢ murnd masa pér njokjon, zhatimin e ligjit ne. 18/ 2017 “Per o drejint dhe mbrajijen ¢

3. Té identifikojé rastct ¢ fimijEve qf jand né sitantl mrezikn apo n pevold dhe i nddrhyje p&

menaxhimin o rstit, 8 hashiu me ekipin muki-dlsiplinar, duke bért ndjekjen dhbx referimin ¢
tij nit hallkat perksigse deri nd sgjidhjen pérfindintare;
Rexpektii dhe rusjtja e dinjitelit dhe konfidencialitetit (2 fimijEs dhe personave 1@ pérfahing;

d. T intervistojé 1 gjithe nplikuesit ¢ rinj ptr ndihmé ckonomike dhe jep informacion.

o

B
9

T verifikojéé gitndjen social-skonomike 18 familjeve né NJ, A g jan@ aplikues pér here 1 pare
it skomis 8 ndihents ckonomilos;

T# verlfthojé gierdjen scial-chonomike 8 grupeve ne nevode ng NJ. A

1o evindetofé, vierésoit, plrgatiné dokumentacionin ¢ familjeve né nevold, g8 kérkojne
shérbime socile né pérputlije me prioritetet locale dhe mundEsité financisre pbr mbulimin ¢
kbtyre shérbimeve o Nj.A;

T# grambulinfé informacion die 18 koordinoj@ veprimet me mrjetet e shirbimave of M. A

., Kryen gdo detyrd tiebr 18 ngarkoar nga eprovl.

8.5 KOORDINATOR PER KOMUNITETIN DHE MBROJTIEN E TOKES

1. Ofren mbeshiete dive kisshilla ne komunitct, ne Njn, si dbe pér oprorét, né interpretimim dhe

ghatimin ¢ srategjive, politikave, planeve dbe buxhetit 3 Nj.A.

2, Koordninon, hushkEpanon, ndérmjeiéson né zgjidhjen e problemeve nit komunile, kryesishi

ne céshtjet o pronésise, percaktimin ¢ kufijve, bujgésist e,

3. Evidentimi i masove pér mbrojtien e iokis ngs ndikami i uirave @ lnnta dhe erozionit (mbojte

o tokfs pér ujrat ¢ larta; gjatéeis ¢ kanaleve ngn ujrt & lurta 18 paposiruana dhe nf ngarkie W
fermereve, pronaréve 18 tokds bujgfsore, mhroftia ¢ inkés bujglsore nga erlonl; glailsis
lanaleve antierovive tf papastruar dhe siperfagia ¢ tokEs bujqieore F BB ercdunr ose
rrezikon 1 dEmanhat me te nga erozloni),

4. Plaréstmi i tahelove pbr sipéeiagen e toksve plr njfsil administrative.
5. Kyen gedo detyrd thetér 12 ngurkuar nga eprori

T4 ELEKTRICIST, HIDRAULIK

I, 'T¥ kontroWoj né 18 githa fihatrat ¢ Njasist Adminstrative udenishi mjetin e ndrigimit
2. T¥ rreguliofé wictin ¢ adeigimit pir cdo defekt ob mumd tt ndodh nd 18 glaahit fshatrac
3, T raportof® ni Niisi dhe @ b&& kérkesn me shkrim pér tu pajisur me materinke.

4 T digjojé ankeant  banarive dhe i raporto] ato né Njési.
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NENI 79
NDERMARRIET E VARESISE

Bashkis Pogradee ka 4 ndErmarrje varsic si mé posheé;

1. Qéndra Arsimore

2. Ndérmarrja ¢ Mirémbajtjes 88 Infrastrukturave dhe Pundve Publike
3. Ndérmarrja ¢ Purqeve dhe Rekreacionit

4. Agioncia piir Mbmojtjen ¢ Territorit

Kmmmmwummmmmtmhmﬁmumm
strukiurdn e lyre

KREU VL.
DISPOZITA TE FUNDIT

MENI 80
RREGULLORE TE VECANTA

1. Kjo rmegullore 2hi# e detyrueshme per shatim niga 18 gfitha njesi® e varfsds? s@ bashkisa,

1. Pérjnshiimisht drejisesit ¢ njesive o varBak® harom? rmegullons ose procedura 12 brendshme i
strukturave qf mbubong Irlhur me pérgiegién apo procedura specifike g nuk jané pErmeisdor
dlse muk blen nd kundirshtim me k82 regulbore,

NENI %1
NDRYSHIMET LIGIORE

Cdo ndryshim ligior, pes miratimit mregullores merret né konsiderat® nga administrata ¢ Bashkisé
dhe relleldobet brenda vitit nd megulloren bazi.

MNENI ¥
NJOHJA ME RREGULLOREN

1. Drefor®e e dreftoriveSekioreve, dubet (@ vendosin nl dispoeicion 1@ 18 githe puncnjisve i
dreflorist g8 drejinjng, tekstin ¢ megulloves,

1, Drejloria pérgjegiése pér burimet njer@aore merr masat pér trapnimin ¢ personelit e bashikist
[idhur me kirkesat ¢ regullores s brendshime dise jo mé pak se nje heré e vit pér odo ndryshim
1B rregullones me vendim 8 kryetorie, per rifreskim 68 njohurive mbi kitthesat kryesore ose qe
Juné raportusr problomatike gt chatimil 18 tyre,
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3. T8 gjithé népundsit dhe punosjésit ¢ Bashiisé dubet 18 njihen Individualishe
the nése ¢ shobin 18 pevajshme 18 kerkojng sqarime dhe interpretime pée kit®
drefloris pérgjejése pér burimet njerizore.

NEN] 83
SANKSIONE

1. Mostespektimi | rregullores s& Bashkisé pérbin shkak pér procedim disiplinor pér edo népunés
dlse puenonjes i€ institucionit dhe ndErmarrjove 8 varsis g shikel rogulboron, né pérputh e me
disporitat ligjore 18 fugi (kur nuk pérbn vepér penale).

2. N sa md sipér, shkelja ¢ rregullores do 18 sjellé vendosjen ¢ sanksioneve administraiive n bas
12 “Kodit 18 Procedurave Administrative®, "Statusit 1@ népunésit civil”, sl dhe akieve 18 e
ligjore dhe nénligjore né fugi.

3. Mosnjohja ¢ rreguliores muk ¢ justifikon népundsin apo punonjésin ngs pérgjegjésin dhe
sanbisionct ¢ lertpérmonidura,

NENI 84
HYRJA NE FUQIL

Kjo rregullore hyn ng fugi 10 dite pas shpalljes s8 naj dhe revokon rregulloron e mimtusr me
Vendim nr. 41, doté 6.03.2024 *Pér mirutimin ¢ rregullores, pér organizimin, funksionimin,
dotyrut dhe komnpetencat ¢ administraiés 58 Dashkis? Pogradec”, si dhe 18 gjitha akiet ¢ yorn 6
méparshme 1 Kryeiari g8 bien ndesh me kétd rregullore.

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI
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